
استیلی:

یحیی اگر خوش شانس بود 
قهرمان آسیا می شدیم

کربکندی:مورایس سپاهان را نمی شناخت

3 بادیگارد باید ساپینتو 
را کنترل می کردند!
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نوجوانان امروز مقابل یمن کار را تمام می کنند

یک برد تا جام جهانی

طغیان مجازی سرمربی سابق استقلال:

 حجت کریمی وعده های 
تو خالی می داد

پرسپولیس باید یک پنجم بودجه اش را صرف 
این 3 بازیکن کند

72 میلیارد برای تمدید قرارداد 
با پریرا،گولسیانی و هنانوف

تصمیم درست نصیرشلال برای محک جدی 
آمادگی وزنه برداران

رکوردگیری وزنه نزنید 
مسابقه بی مسابقه!

شماره یک تیم ملی جراحی شد

بیرو،یک ماه دور از میادین
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جدیدترین فهرست پر درآمدترین ورزشکاران جهان

فوق نجومی ها در خاورمیانه!
لوئیس همیلتون در آستانه عقد قراردادی پنج ساله به مبلغ 250 میلیون پوند با تیم 
فرمول یک مرسدس قرار دارد و این قرارداد او را با درآمد سالانه 50 میلیون پوند در صدر 
پردرآمدترین راننده های این رشته قرار می دهد. اما این مبلغ نجومی برای ستاره فرمول 
یک، او را در مقایسه با ستاره های دیگر رشته ها در چه رتبه ای قرار خواهد داد؟همیلتون 
بریتانیایی با وجود اینکه 38 ساله شده و در یکی دو سال اخیر عملکرد خوبی نداشته اما 
همچنان چهره شاخص و فوق ستاره ورزش فرمول یک در جهان به حساب می آید. او در 

داخل پیست اتومبیلرانی، رقابت را به مکس فرشتاپن رقیب هلندی خود 
واگذار کرده و در رقابت های فرمول یک قهرمانی جهان از او عقب است 

اما در بیرون از زمین و در زمینه مبلغ قرارداد از همتای هلندی خود پیشی گرفته است.
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پیشنهاد جدید الهلال به مهدی طارمی

ساعتی 178 میلیون

بعد از خداحافظی قایدی 
و احتمال رفتن یامگا

جدایی داسیلوا 
شوک جدید به نکونام

در حالی که نکونام بازیکن خارجی می خواهد

کریمی به این قضیه بی میل است



حق فسخی که 
به درستی لغو شد

یکی از قواعد تازه ای که در امر 
انعقاد قراردادها در فصل جدید 
لیگ برتر فوتبال کشور اعمال 
خواهد شد، ممنوعیت بند فسخ 
قرارداد توسط بازیکنان داخلی 

است.
در سال های اخیر به لطف 
وجود این بند در متن قرارداد 
برخی بازیکنان اسم و رسم دار 
کشور، آنها قادر بودند هر زمان 
که صلاح می دیدند یا پیشنهاد 
پر صرفه ای می رسید، اقدام 
به فسخ یکطرفه قرارداد خود 
ز  کنند و باشگاه هایی که ا
ابتدا و در زمان عقد قرارداد 
مقابل آنها کوتاه می آمدند، با 
اقدام خودسرانه آنان ضربات 
سنگینی را متحمل می شدند 
و کارایی فنی شان هم طبعاً 
به طور محسوسی کاهش 

فت. می یا
 البته بازیکن فسخ کننده یا 
باشگاه جدید خواستار وی 
باید در قبال چنان اقدامی 
مبلغی مشخص را به عنوان 
قبلی  ه  شگا با به  مت  ا غر
بازیکن می پرداختند اما آن 
مبلغ در قیاس با دستمزد 
ر  د که  ی  بیشتر ر  بسیا
باشگاه بعدی وی انتظارش 
را می کشید، چیزی نزدیک 
به صفر بود. در دستورالعمل 
جدید سازمان لیگ خطاب به 
16 تیم حاضر در لیگ بیست 
و سوم که بزودی اجرای آن 
آغاز می شود، چنان امتیازی 
سلب  خلی  ا د ن  یکنا ز با ز  ا
 شده و دیگر قانون موسوم به 

»Buyout Clause« لااقل برای 

بازیکنان داخلی وجود خارجی 
ندارد. چنین چیزی البته به 
بازیکنان خارجی شاغل در لیگ 
ایران بسط داده نشده و چون 
زور آنها بیشتر است و نازشان 
بیشتر خریدار دارد، قطعاً از 
نونی فوق همچنان  ماده قا
بهره مند شده و در زمان الحاق 
به باشگاه انتخابی شان بر لزوم 
ثبت آن در متن قرارداد پای 

خواهند فشرد.
 بزرگ ترین حسن این ماده 
برای خارجی ها این است که 
یجاد تأخیر در  به محض ا
دریافت حقوق و دستمزدشان 
آنها حق فسخ یکطرفه قرارداد 
خویش را دارند و می توانند به 
مبادی جهانی و در رأس آنها 
فیفا شکایت کنند و نه تنها 
حق و حقوق خود را بگیرند 
بلکه غرامت کلانی را هم بابت 
عهدشکنی های باشگاه خود 
دریافت کنند. چنین چیزی 
یی  ه ها شگا با جه  تو بل  قا
است که در جمع نفرات خود 
بازیکن یا مربی خارجی دارند 
و باید در مدیریت این قضایا 
هوشمندانه عمل کنند و این 
چیزی است که البته در سطح 
بالای مدیریتی باشگاه های ما 
بی سابقه و امری کمیاب بوده 
است. تا آنجا که به بازیکنان 
داخلی مربوط می شود، به 
ید  جد لعمل  را ستو د لطف 
سازمان لیگ گربه رقصانی 
باشگاه توسط بازیکن پایان 
یافته ولی اگر همزمان با این 
محدودیت تازه )اما منصفانه( 
ل  حا ر  د ند  نو بیرا علیرضا 
باج سبیل گرفتن از باشگاه 
خود و درصدد اخذ حق و 
حقوقی اضافی و چشمگیر از 
سرخ های تهرانی است، لابد 
بر پایه ملاحظات سابق و وجود 
تبصره های مربوطه در متن 
قرارداد قبلی وی و »خارجی« 
محسوب شدن او به سبب دو 
سال حضور وی در لیگ های 
بلژیک و پرتغال است. چیزی 
که قاعدتاً نباید در فصل بعد 
هیچ امکان اجرا و تکراری برای 

آن متصور باشد.
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امیر قلعه نویی

عیادت از شماره یک

امیر قلعه نویی روز گذشته با حضور در بیمارستان مرکز جراحی محدود 
گاندی از علیرضا بیرانوند عیادت کرد و آخرین وضعیت او را جویا شد. 
قلعه نویی در این دیدار در جریان آخرین وضعیت درمان دروازه بان تیم 
ملی فوتبال قرار گرفت و برای او آرزوی سامتی کرد. دروازه بان تیم ملی 
فوتبال کشورمان در جریان بازی ایران و ازبکستان در کافا از ناحیه فک 

دچار شکستگی شده بود.

سهیل مهدی

زمان شروع لیگ بیست و سوم

سهیل مهدی در مصاحبه ای در مورد زمان شروع لیگ گفت: »با توجه به 
اینکه در سال  جاری رقابت های جام ملت های آسیا و انتخابی المپیک را 
پیش رو داریم، تاش می کنیم تیم های ملی بزرگسال و امید با بهترین 
شرایط برای حضور در رقابت های تدارکاتی و رسمی حاضر شوند. از سویی 
در نظر داریم رقابت های بیست و سومین دوره لیگ برتر در روز پنجشنبه 
۱۲ مرداد ماه آغاز شود و تاریخ قرعه کشی بین ۱۴ تا ۱۸ تیرماه خواهد بود.«

محمود کلهر:

دفاع تیم ملی مشکل دارد

کلهر درباره حضور تیم ملی در تورنمنت کافا گفت: »تیم ملی نمی توانست با 
افغانستان و قرقیزستان محک بخورد و تنها بازی با ازبکستان در این مسابقات 
برای ملی پوشان کشورمان مفید بود و دیدیم که ازبک ها تا حدودی نقاط 
ضعف تیم ملی بویژه در خط دفاعی را نشان دادند. تیم ملی در دفاع با ایراداتی 
روبه رو است که به نظر من باید برای جام ملت ها این مشکل برطرف شود، 
چون آنجا مقابل کره جنوبی، ژاپن، استرالیا و حتی عربستان ضربه می خوریم.«

 

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

وصال روحانی

   یکشنبه  4 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7335

شماره یک تیم ملی عمل جراحی شد

بیرو یک ماه دور از میادین

دکتر پرهان خانلری پزشک تیم 
ملی فوتبال درباره آخرین وضعیت 
بیرانوند پس از عمل جراحی گفت: 
»خدا را شکر عمل علیرضا با 
موفقیت انجام شد. می شد که عمل 
سنگین تری باشد اما با تصمیمی 
که دکتر شیرانی، جراح ایشان 
گرفتند، خوشبختانه هفته های 
آتی تمرینات سبک خود را شروع 
ید  خواهند کرد و به نظر می آ
در عرض 3 یا 4 هفته تمرینات 
بدنسازی خود را شروع کنند. عمل 

بسیار خوبی بود.«
وی درباره حضور دروازه بان تیم 
ملی در تمرینات تیمی باشگاهی 
خود گفت: »بین 4 تا 6 هفته 

استخوان هایی که دچار شکستی 
می شوند زمان نیاز است تا شرایط 
مناسب شود، بدون شک این زمان 
با مراقبت هایی که صورت خواهد 
گرفت، طی می شود و تمریناتی که 
متناسب با وضعیت بیرانوند است، 

انجام خواهد شد.«
خانلری در پایان درباره شرایط 
تغذیه در طول 3 تا 4 هفته اخیر که 
بیرانوند دچار افت شدید وزن نشود، 
گفت: »طی یکی دو هفته ابتدایی 
غذا به صورت جویدنی قابل استفاده 
نیست. با همکاران تغذیه خود 
صحبت کرده و قرار شد تا کالری 
و پروتئین مورد نیاز را از طریقی که 
مشخص شده در اختیار دروازه بان 

تیم ملی قرار دهیم و نگرانی از لحاظ 
افت وزن نخواهیم داشت.«

علی اعظم معادی، فیزیوتراپیست 
بطه  تیم پر سپولیس نیز در را
با شرایط بیرانوند اظهار کرد: 
»متأسفانه علیرضا در اردوی تیم 
ملی و دیدار مقابل ازبکستان دچار 
شکستگی از ناحیه فک شده بود. 
پس از انجام کارهای اولیه برای 
این بازیکن و انجام تصویربرداری 
و سی تی اسکن، شورای پزشکی 
برای او تشکیل و تصمیم بر این 
شد که فک او ابتدا به مدت دو 
هفته فیکس شود و پس از آن نیز 
دو هفته الاستیک تراپی برایش 
انجام شود به این معنی که فکش 

با باند مخصوص دو هفته نگه 
داشته شود.«

اعظم معادی گفت: »خوشبختانه از 
آنجا که شکستگی از نوع جابه جایی 
نبود، نیازی به انجام عمل جراحی 
باز نبود و در اینجا جا دارد از کادر 
پزشکی تیم ملی و همچنین دکتر 
شیرانی تشکر کنیم که در این 
چند روز زحمات زیادی برای درمان 
بیرانوند کشیدند. ان شاءالله علیرضا 
با انجام این مراقبت های ویژه 
می تواند بعد از 4 هفته به میادین 

برگردد.«
باتوجه به آغاز لیگ برتر از 1۲ مرداد، 
بیرانوند امکان همراهی سرخپوشان 

در شروع فصل را خواهد داشت.

طغیان مجازی سرمربی  سابق استقلال

ساپینتو: دروغ ها و وعده های 
توخالی حجت کریمی مرا شوکه کرد

پینتو که در  ردو سا یکا ر
فصل بیست و دوم لیگ 
برتر هدایت تیم فوتبال 
ه  برعهد را  ل  ستقلا ا
داشت و با این تیم 
به عنوان سوم لیگ 
برتر دست یافت، 
هدایت تیم آپوئل 
قبرس را برعهده 
گرفت. اپینتو پس 
از اینکه در دیدار 
فینال جام حذفی 
برابر پرسپولیس 
 ، رد خو شکست 
رفتار ناشایست و 
غیراخلاقی از خود 
بروز داد که همین 
امر باعث محرومیت 
چهار ماهه او از فعالیت 
در لیگ فصل آینده شد. 
از سوی دیگر این مربی 
پرتغالی نتوانست با مدیران 
فعلی باشگاه استقلال به 
همکاری ادامه دهد و با قطع 
همکاری با آبی پوشان تهرانی 
راهی قبرس شد تا هدایت 
تیم آپوئل را برعهده بگیرد. 
حال پس از انتخاب جواد 
نکونام به عنوان سرمربی 
این تیم ریکاردو ساپینتو 
به دوران حضورش در 
استقلال واکنش نشان 
داد و با انتشار متنی در 
مش  ا گر ینستا ا صفحه 
که  نی  زما ز  ا « نوشت: 
تهران را ترک کردم، در 
مأموریت جدیدم روی کار 
و مسئولیت جدیدم تمرکز 
کردم و هیچ وقت در مورد 
استقلال صحبت نکردم 
جز اینکه از جو و 
بزرگ  ن  را ا د ا هو

تعریف کنم. در مواقع بحران، 
برخی از افراد ماهیت واقعی خود 
را آشکار می کنند و برای حفظ 
قدرت خود به دروغ های غیرقابل 
تصور متوسل می شوند. وقتی 
فشار بالا می رود، نقاب یکپارچگی 
آنها محو می شود و جای خود را به 
سیل دروغ می دهد. هفته گذشته 
اظهارات امیری بود. ادعاهای 
دیروز کریمی در مصاحبه خود نیز 
شاهد تأسف بار دیگری است که 

پاسخ قاطعانه را می طلبد.«
 درخواست مالی منتشر شده 

دروغ است
وی ادامه داد: »اولاً، حقوقی 
که او نقل کرد یک اغراق بزرگ 
است. رقم واقعی مورد بحث با 
نماینده من بسیار بسیار بسیار 
دور از رقمی است که در مصاحبه 
فاش شد. ناامیدکننده است که 
خود سرپرست باشگاه چنین 
یی را منتشر می کند.  دروغ ها
همچنین زمان خوبی است که به 
یاد داشته باشید هنوز غرامتی را 
که با 8 ماه تأخیر و نزدیک به ۲ 
ماه پیش کریمی به من وعده داده 

بود؛ دریافت نکرده ام.«
  وعده های دروغ و تو خالی

سرمربی پرتغالی گفت: »مهم تر 
از درخواست حقوق، خواسته های 
دیگر من بود: شرایط کاری بهتر. 
بازیکنان و کارکنان باید به موقع 
دستمزد دریافت کنند، بازیکنان 
باید یک سالن بدنسازی برای 
تمرین داشته باشند، آنها نیاز به 
۲ زمین دارند که در تمام طول 
سال در شرایط خوبی برای تمرین 
باشند، از جمله به یک مکان 
ریکاوری بعد از بازی نیاز دارند. 
من حتی یک پاسخ هم از کریمی 
دریافت نکردم. نه حتی یک 
»متأسفم« یا »متشکرم«. هیچ 

چیز. فقط وعده های توخالی و 
دروغ.«

دلایل باخت ما در فینال 
حذفی واضح بود

ید  ر ا بگذ «  : شت نو پینتو  سا
صریح بگویم؛ من نه ۲00 هزار 
یورو اضافی درخواست کردم 
و نه قراردادی 3 ساله. از حجم 
دروغ های کریمی شوکه شده ام. 
قول هایی در مورد تمدید قرارداد 
داده شد. وعده هایی که هرگز 
من  ست  ا نشد. درخو محقق 
یک قرارداد ۲ ساله ساده و یک 
افزایش دستمزد اندک بود. نه 
کمتر، نه بیشتر. یکی از آرزوهای 
اصلی ما این بود که برای قهرمانی 
در لیگ قهرمانان آسیا بجنگیم، 
این تنها چیزی است که همیشه 
می خواستم. همان لیگ قهرمانان 
آسیا که به دلیل عدم پرداخت 
دستمزد از سوی همین اعضای 
هیأت مدیره به مربی قبلی از 
آن حذف شدیم. چرا پرداخت ها 
یکی دو هفته بعد از سرپرستی او 
انجام شد و قبل از اینکه کریمی 
معاون باشگاه بود، پرداخت ها 
انجام نشد؟ با وجود ناملایمات، 
ما با هم به چیز قابل توجهی 
دست یافتیم و برای اولین بار در 
75 سال سوپرکاپ را به دست 
آوردیم؛ گواهی بر انعطاف پذیری و 
فداکاری جمعی ما. ما بهترین خط 
حمله لیگ را داشتیم و در طول 
فصل، فوتبال فوق العاده ای بازی 
کردیم. با این حال، ذکر این نکته 
ضروری است که سفر ما بدون 
موانع نبود. ما باید با 1۲ امتیازی 
که به شکلی مشکوک از استقلال 
گرفته می شد مبارزه می کردیم. 
1۲ امتیازی که باعث قهرمانی ما 
می شد. شرایط مربوط به باخت 

ما در فینال جام حذفی برای همه 
کسانی که از نزدیک درگیر بودند، 

روشن بود.«
 هنوز نمی دانم چرا اخراج شدم!

سرمربی سابق استقلال گفت: 
»کریمی می گوید من مقصر باخت 
در دیدار فینال جام حذفی هستم 
- آیا به خاطر کارت قرمزی بود که 
با بازیکنانم گلی را جشن گرفتم؟ 
تعویض های خوبی انجام دادیم 
که منجر به گل تساوی شد، 
اما ۲ مصدومیت باعث شد تا 
بتوانیم با ۲ تعویض دیگر به تیم 

کمک کنیم.
 در نهایت، نتیجه به دلیل برتری 
تاکتیکی حریف رخ نداد- این 
اتفاق افتاد زیرا این فوتبال است 
و نمی توان همه چیز را کنترل کرد. 
مهم تر از آن، زمانی که من نیاز به 
دفاع داشتم، هیأت مدیره کجا 
بود؟مدیریت کجا بود؟ چرا نامه 
رسمی به فدراسیون نوشته نشد 
تا دلیل برکناری من را خواستار 
شوند؟ تا امروز نمی دانم چرا در 
این مسابقه اخراج شدم و کریمی 
هرگز اهمیتی به این موضوع 
نداد. چرا؟ و بعد از سرزنش من به 
هواداران می گوید که می خواهد 
قراردادم را تمدید کند؟ دروغ، 
دروغ و دروغ های بیشتر. در 3 
ماه گذشته پیشنهادهای زیادی 
برای جدایی از باشگاه دریافت 
کردم - از جمله علاقه ۲ باشگاه 
در ایران - اما به احترام استقلال 
که همیشه اولویت اصلی من 
بود، هرگز به هیچ یک از آنها 

گوش نکردم.
 تصمیم نهایی زمانی گرفته شد 
که متوجه شدم اعضای هیأت 
مدیره تغییر نخواهند کرد. با 
این حساب و رفتاری که کریمی 
در مذاکرات از خود نشان داده 

بود، دیگر نتوانستم در استقلال 
ادامه دهم.«

حجت کریمی حسن نیت ندارد
ساپینتو نوشت: »من از پیشبرد 
مراحل قانونی خودداری کرده ام 
اما با توجه به این اظهارات، 
نمی توانم با این هیأت مذاکره 
کنم. دروغ های کریمی - مردی 
بت  لی - ثا بقه فوتبا بدون سا
شده است، این مردی نیست 
که با حسن نیت عمل کند. این 
ل  ستقلا ا یسته  شا  ، یت یر مد
ران و بازیکنان  نیست. هوادا
شایسته مدیر بهتری هستند. 
من همیشه حرفه ای بودن خود 
را حفظ کرده ام و رابطه خود را با 
شما هواداران، در بالاترین احترام 
حفظ کرده ام. ایده استفاده از شما 
برای اعمال فشار نه تنها نادرست 
است، بلکه عمیقاً بی احترامی 
به پیوند ماست. اکنون زمان 
تمرکز بر آینده فرا رسیده است. 
فصل پیش رو برای استقلال 
سرنوشت ساز است. من باشگاه را 
تشویق می کنم که با پشتکار آماده 
شود و وحدت و احترام را تقویت 
کند. بیایید به عشق مشترک 
خود به این باشگاه بزرگ احترام 
بگذاریم و با شور و شوق خود برای 
فوتبال به جلو حرکت کنیم. این 
مسیر پیش روی استقلال است. 
امیدوارم این وضعیت را روشن 
کند. بسیار خوشحال کننده است 
که می بینم درک کردید که من 
هرگز باشگاه را رها نکردم، به 
عهدم مبنی بر اینکه هرگز از این 
تیم دست نکشم و این سفر را 
تا آخر انجام دهم، حتی بدون 
دریافت غرامت مناسب، عمل 
کردم. از حمایت مداوم شما 
متشکرم. این برای من یک دنیا 

معنا دارد.«

 zگزارش



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 ورود شاگردان کی روش 
به هیوستون

 شروع آسان قطر 
در گلدکاپ

ولین محک  تورنمنت گلدکاپ ا
روی  کی روش  رلوس  کا جدی 
بی ها  عنا و  است  قطر  نیمکت 
بامداد دوشنبه در اولین بازی با 
هائیتی روبه رو می شوند. قطر بعد 
از اردوی اتریش وارد امریکا شده 

و در شهر هیوستون اقامت دارد.
اردوی اروپایی قطر پایان خوشی 
نداشت و بازی دوستانه این تیم 
مقابل نیوزیلند نیمه تمام ماند. یکی 
از بازیکنان نیوزیلند مدعی بود که 
بازیکن قطر به او توهین نژادپرستانه 
کرده و این تیم حاضر نشد برای 
نیمه دوم در زمین حاضر شود. 
لبته کی روش به دلیل خستگی  ا
بازیکنانش در این بازی بیشتر از 
بازیکنان جوان و کم تجربه استفاده 
کرده بود. این دومین حضور قطر 
در گلدکاپ است. آنها در سال 2021 
هم در مهم ترین مسابقات منطقه 
کونکاکاف حاضر بودند و پس از 
پیشروی تا نیمه نهایی با شکست 
خفیفی مقابل امریکا از حضور در 

فینال باز ماندند.
کرم عفیف  لهیدوس و ا ا حسن 
غایبان بزرگ قطر در این مسابقات 
هستند، ولی آنها می توانند روی 
معز علی حساب کنند که در دوره 
قبل توانست عنوان آقای گلی را به 

دست آورد.
کی روش برای فوتبال امریکا چهره 
ناشناخته ای نیست. او 27 سال 
قبل هدایت تیم مترواستارز را 
برای دو فصل به عهده داشت. 
مأموریت مهم مربی پرتغالی در 
قطر بازگرداندن این تیم به مسیر 
ز ناکامی در جام  موفقیت بعد ا
جهانی خانگی است. انتظارات از 
قطر میزبان در جام ملت های آسیا 
بعد از قهرمانی دوره قبلی بالا خواهد 
بود و کی روش در این تورنمنت 
تلاش خواهد کرد که بازیکنان را 
به ایده هایش نزدیک کند. او با 
همان سیستم آشنای 3-3-4 بازی 
خواهد کرد که در بیشتر دوران 
مربیگری اش در تیم ملی ایران 
هم به کار گرفت. قطر بعد از بازی 
با هائیتی به ترتیب با هندوراس و 

مکزیک روبه رو می شود.

تیم ملی فوتسال 
از یک مرداد در 

تورنمنت کافا
رقابت های فوتسال کافا 2023 
با حضور تیم های تاجیکستان، 
یران، ازبکستان، قرقیزستان،  ا
ترکمنستان و افغانستان از اول تا ۸ 
مردادماه به میزبانی تاجیکستان 

در شهر دوشنبه برگزار می شود.
برنامه این مسابقات دیروز اعلام 
شد و تیم ملی فوتسال اول مرداد 
در اولین بازی با ترکمنستان روبه رو 
می شود. شاگردان وحید شمسایی 
در بازی های بعدی به ترتیب با 
قرقیزستان )2 مرداد(، افغانستان 
)4 مرداد(، ازبکستان )6 مرداد( 

۸ مرداد( بازی  و تاجیکستان )
می کنند.

 zخبر

غلام پیروانی

راهکار برای موفقیت در جام ملت های آسیا

غام پیروانی، مربی باسابقه فوتبال در واکنش به حضور تیم ملی در 
تورنمنت کافا گفت: »تیم های قدرتمند آسیا همچون کره جنوبی، ژاپن، 
عربستان و سایر کشورهای عربی با انجام بازی های تدارکاتی قوی برای 
جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ قطر برنامه ریزی خوبی کرده اند و ما هم اگر 
بخواهیم پس از حدود نیم قرن قهرمان آسیا شویم، باید با تیم قوی 

بازی کنیم تا به صورت جدی محک بخوریم.«

مهدی جاوید

بازگشت به مس سونگون

مهدی جاوید، آقای گل فصل گذشته لیگ برتر فوتسال نقش زیادی در 
قهرمانی مس سونگون داشت. او پس از تمدید قرارداد با مس با کراپ 
الوند ایرانیان قرارداد بست که شکایت مسی ها را به دنبال داشت. پس از 
این اتفاق، توافقی میان دو باشگاه صورت گرفت که کراپ الوند، علیرضا 
جوان را به مس بدهد، ولی پس از امتناع کراپ الوند از انتقال دوم، جاوید 

طی روزهای آینده به مس سونگون بازمی گردد.

سعید دقیقی

اردوی 15 روزه در تهران

اولین اردوی آماده سازی شمس آذر قزوین برای شرکت در لیگ بیست  و 
سوم از دیروز به مدت 15 روز در تهران برگزار می شود. شمس آذر فصل 
گذشته با قهرمانی در لیگ یک برای اولین بار فرصت حضور در لیگ برتر 
را به دست آورد. مربیگری در لیگ برتر هم تجربه جدیدی برای سعید 
دقیقی است. او بعد از صعود شمس آذر به دنبال جدایی بود، ولی در 

نهایت تصمیم به ادامه همکاری گرفت.

    یکشنبه   4 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7335 

نوجوانان ایران امروز مقابل یمن کار را تمام می کنند

یک برد تا جام جهانی

 تیم نوجوانان ایران بعد از صدرنشینی 
بدون شکست در مرحله گروهی 
ساعت 13:30 امروز در یک چهام 
نهایی مسابقات قهرمانی آسیا با 
یمن روبه رو می شود و با رسیدن به 
نیمه نهایی می تواند صعودش به جام 

جهانی را هم جشن بگیرد.
شاگردان حسین عبدی در مرحله 
گروهی فراتر از انتظار بودند. آنها با 
برد 6 بر یک مقابل افغانستان شروع 
کردند، در بازی دوم با وجود برتری 
محسوس مقابل قطر به تساوی بدون 
گل رسیدند و در جنگ سرگروهی روز 
آخر کره جنوبی را با دو گل شکست 

دادند.
 

یمن، آسانترین حریف
با در نظر گرفتن هشت تیم صعودکرده 
از مرحله گروهی، یمن شاید بهترین 
حریفی است که می توانست با 
نوجوانان ایران روبه رو شود. این تیم 
در یکی از آسانترین گروه های مرحله 
مقدماتی کارش را با برد 4 بر صفر 

مقابل مالزی شروع کرد، در بازی 
دوم لائوس را دو بر یک شکست داد 
و سرانجام با یک گل مغلوب تایلند 
میزبان شد. قطعاً کادر فنی در سه 
روز گذشته فرصت بررسی بازی های 
یمن را داشته  و شناخت کاملی از این 

تیم پیدا کرده است.
حسین عبدی در نشست خبری 
گفت: »خیلی خوشحالم که در این 
مرحله حضور داریم. برای بازی آخر 
تلاش زیادی کردیم و می دانستیم 
چگونه بازی کنیم. برای بازی مقابل 
یمن حاضر هستیم و امیدوارم همه از 
بازی در این رویداد زیبا لذت ببرند. در 
این رده سنی همه چیز برای پیشرفت 
فوتبال است. پس تلاش خواهیم کرد 
تا تجربه خوبی به دست آوریم و بعد از 
آن بسیار خوشحال خواهیم شد که در 

نیمه نهایی نیز حاضر باشیم.«
 

تدارک 14 ماهه
او درباره تدارک تیمش پیش از 
سفر به تایلند گفت: »از 14 ماه قبل 

آماده سازی را شروع کردیم. بعد از 1۵ 
روز به مسابقات کافا در تاجیکستان 
رفتیم و آنجا قهرمان شدیم. بعد از 
آن تیم نوجوانان ایران به ازبکستان 
دعوت شد و فقط با قانون تفاضل گل 
نایب قهرمان شدیم. بعد از آن به ژاپن 
رفتیم. در ژاپن با تیم زیر 1۸ سال بازی 
کردیم. در آن زمان بازیکنان ما زیر 16 
سال بودند و بار دیگر نایب قهرمان 
شدیم. سپس به تاجیکستان رفتیم و 
اول شدیم. حضور در بلاروس و در این 
اواخر امارات، باعث شد تا بازیکنان را 
بیشتر ارزیابی کنیم. در دبی دو بار به 
مصاف تیم عربستان رفتیم، مسابقه 
بسیار خوبی بود و کمک بسزایی در 
روند آماده سازی داشت. ضمن اینکه 
باعث شد تا بازیکنان اعتماد به نفس 

خوبی به دست آورند.«
 عبدی در ارزیابی از بازی های مرحله 
گروهی گفت: »در اولین مسابقه، ما 
واقف به قدرت افغانستان بودیم. 
بنابراین خیلی تلاش کردیم تا هر چه 
زودتر گلزنی کنیم و به دنبال گل های 

بیشتر برویم. بنابراین این یک فشار 
برای ما بود. بازی مقابل قطر هم 
همین طور بود. قطر جلوی ما آمد 
تا یک امتیاز بگیرد. بنابراین شدت 
بازی بسیار زیاد بود. کره جنوبی 
تیمی است که خیلی زیبا فوتبال بازی 
می کند و موقعیت و مالکیت بازی را 
حفظ می کند. اگر آمار بازی را ببینید، 
متوجه می شوید که 70 درصد توپ 
با آنها بوده است و حدود 30 درصد 
برای ما. این نشان می دهد که کره 
تیم خیلی خوبی بود، چه زمانی که 
مالکیت توپ را داشت و چه زمانی 
که نداشت. بنابراین شدت بازی، 

بسیار بالا بود.«
او درباره بازی با کره اضافه کرد: 
»مقابل کره بهترین خود بودیم، دو 
گل به ثمر رساندیم و فرصت هایی 
برای گلزنی بیشتر داشتیم و به آنها 
فرصت گلزنی ندادیم. دلیل این 
عملکرد خوب، سبک متفاوت و 
برنامه بازی متفاوتی بود که بازیکنان 

انجام دادند.«

 اعتماد به نفس بالای تیم
عرفان درویش عالی، کاپیتان تیم 
نوجوانان هم گفت: »از اینکه به عنوان 
صدرنشین گروه به این مرحله صعود 
کردیم بسیار خوشحالم. برای هر بازی 
یک تاکتیک و برنامه مشخص داریم 
تا ابتدا تیم حریف را خنثی کنیم و 
پس از آن به آنها ضربه بزنیم و نتیجه 
مورد نظرمان را بگیریم. برای تیم یمن 
احترام قائل هستیم و امیدواریم بازی 

خوبی باشد.«
او در پاسخ به این سؤال که چقدر 
برای کسب پیروزی اعتماد به نفس 
دارید، گفت: »ما خیلی تلاش کردیم تا 
بتوانیم در ابتدا به اهداف کوتاه مدت 
و پس از آن به اهداف بلندمدت 
خودمان برسیم. تمام تلاشمان را 
کردیم و باقی موارد بستگی به عملکرد 
بازیکنان در زمین دارد. اینکه از تمام 
فرصت های مان نهایت بهره را ببریم. 
برای پیروزی کاملاً به خودمان اعتماد 
داریم تا به امید خدا پیروز شویم و به 

جام جهانی صعود کنیم.«
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دیدگاه رئیس کمیته جوانان فدراسیون درباره مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا

ماجدی: کادر فنی ایران آنالیز خوبی از یمن داشته است
میرشاد ماجدی، رئیس کمیته  
جوانان فدراسیون فوتبال که همراه 
تیم نوجوانان به تایلند سفر کرده، در 
خصوص شرایط مسابقات قهرمانی 
آسیا در این رده سنی گفت: »همه 
تیم ها با تدارک خوب در مسابقات 
حاضر شده اند و منتظر هستند 
سهمیه  صعود به جام جهانی را به 
دست بیاورند. آن چیز که برای من 
جالب بود تعداد اعضای کادر فنی 
تیم ها است. استرالیا، کره جنوبی، 
قطر و ژاپن کادرشان1۸،17 نفر و 

حتی 20 نفر بود. به واقع کادر فنی 
تیم ها خیلی پرتعداد است و هر 
شب ساعت ها جلسه می گذارند 
تا کار را پیش ببرند. تنها تیمی که 
کادر فنی اش کم سر و صدا بود، 
تیم افغانستان بود که در گروه ما 
قرار داشت. با توجه به شرایط آب 
و هوایی تایلند تیم ها برای حضور 
در این بازی ها برنامه ریزی جالبی 
داشتند. به طور مثال استرالیا 1۵ 
روز پیش از شروع بازی ها وارد تایلند 
شد یا کره جنوبی در دو مقطع زمانی 

در تایلند بوده؛ یک بار در تایلند اردو 
زد و به کشورش بازگشت و بار دوم 1۵ 

روز پیش از شروع بازی ها.
ماجدی در مورد عملکرد شاگردان 
حسین عبدی در مرحله  گروهی 
گفت: »تیم نوجوانان تا اینجا خوب 
عمل کرده است. خوبی تیم نوجوانان 
این است که بازی به بازی پیش 
رفته و اینطور نبوده بازی های آینده 
را ملاک تصمیم گیری در بازی پیش 
رو قرار دهد. الان هم کادر فنی آنالیز 
خوبی از بازی های یمن داشته است 

و ان شاءالله بچه ها با یک بازی خوب 
یمن را شکست دهند و به جام 

جهانی صعود کنند.«
ماجدی اضافه کرد: »نکته  دیگر 
که نظر من را جلب کرد، انتخاب 
بازیکنان درشت هیکل و قدبلند 
از سوی کادر فنی تیم ها است. 
این خصیصه را در تیم هایی چون 
استرالیا، کره جنوبی، هند، ازبکستان 
و ... دیدم. شرایط قدی و فیزیکی 
حریفان با تیم ما همخوانی دارد و 
البته در برخی از مقایسه ها می شود 

رأی برتری را به تیم های حریف داد. 
بچه های ما خیلی زحمت کشیدند. 
عرق و تعصب آنها نسبت به نام ایران 
مثال زدنی است. شاهد هستیم در 
این شرایط آب و هوایی بازیکنان 
خیلی از تیم ها کم می آورند، چون 
میزان رطوبت بالاست اما خدا را 
شکر تیم ما از نظر فنی و بدنی خیلی 
خوب بوده است. شرایط خیلی خوب 
است و منتظر هستیم تا بازی یمن 
را با پیروزی پشت سر بگذاریم و به 

جام جهانی صعود کنیم.«

 

شش تک اخطاره 
عبور از یمن و صعود 
به جام جهانی پایان 

کار نیست و نوجوانان 
بعد از شروع خوب به 

فینال و قهرمانی فکر 
می کنند. آنها در صورت 

صعود به نیمه نهایی 
با برنده ژاپن – استرالیا 

روبه رو می شوند و 
شش بازیکن نوجوانان 
در خطر محرومیت برای 

نیمه نهایی هستند. 
آرشا شکوری، عرفان 
درویش عالی، ماهان 

صادقی، ابوالفضل 
ذلیخایی، امیرمحمد 

رزاقی نیا و کسری 
طاهری هرچند باید با 

تمام وجود مقابل یمن 
بجنگند، ولی همزمان 
مراقب باشند تا اخطار 

بیهوده ای نگیرند.

ZOOM
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 مجید نامجو مطلق

جدایی از کمیته فنی

بعد از جدایی بهتاش فریبا از کمیته فنی استقلال نوبت به مجید نامجو 
مطلق رسید تا جدایی خود از این کمیته را رسانه ای کند! مطلق نیز با 
ابراز ناراحتی از نحوه برخورد مسئولان باشگاه استقلال با اعضای این 
کمیته جدایی خود را از استقلال اعلام کرد. هیچ بعید نیست در روزهای 
آتی دیگر اعضای کمیته فنی نیز به مانند مطلق و فریبا از کمیته فنی 

استقلال کنار بروند.

 رضا حسن زاده

کری با رقیب

رضا حسن زاده که از چهره های به یادماندنی تاریخ باشگاه استقلال به 
حساب می آید به تازگی درباره دو قهرمانی استقلال در آسیا حرف های 
جالبی به زبان آورده و اعلام کرده هیچ تیمی قادر به تکرار چنین موفقیتی 
در عرصه آسیا نیست. احتمالاً منظورحسن زاده رقیب سنتی بوده که این 
فصل قرار است در لیگ قهرمانان آسیا حضور یابد اما استقلال از این 

موهبت محروم است.

 مهدی مهدی پور

بی توجه به شایعه جدایی

در حالی که شایعات متعددی درباره جدایی احتمالی مهدی مهدی پور از 
استقلال به گوش می رسد اما این بازیکن بدون توجه به شایعات برای 
خودش دورنمای وسیعی ترسیم و قصد دارد خودش را به ترکیب تیم 
ملی در جام ملت های آسیا برساند. مهدی پور در هفته های پایانی لیگ 
در ترکیب استقلال جا افتاده بود و بعید است نکونام به سادگی از کنار 

چنین بازیکنی بگذرد.

 همدانی: استقلال 
 از پرسپولیس 

عقب است

نی بازیکن سابق    ستار همدا
ر  در خصوص حضو ستقلال  ا
ین تیم  نام روی نیمکت ا نکو
گفت: »خدا را شکر استقلال از 
بلاتکلیفی خارج شد و زمان زیادی 
نداشت و باید هر چه سریع تر 
تا تشنج بین هواداران بیشتر 
نشده است مربی اش را انتخاب 
می کرد و ادامه دار شدن این روند 
مشکل ساز می شد. هنوز هم در 
حال حاضر استقلال همه جوره 
از تیم پرسپولیس عقب است. از 
لحاظ مدیریت،  از لحاظ کادرفنی 
و از لحاظ بازیکنان عقب است. 
خدا را شکر سرمربی انتخاب 
شد و باید هرچه زودتر کار برای 
فصل جدید آغاز شود.« ستار 
در ادامه گفت: »قطعاً حضور 
جواد نکونام مؤثر است. او در این 
شرایط بهترین گزینه ممکن بود و 
امیدوارم در استقلال موفق باشد. 
او کارنامه خوبی در مربیگری دارد 
و پتانسیل موفقیت در استقلال 
را هم دارد. باشگاه باید در نقل و 
انتقالات هم با برنامه جلو برود و 
هم ستاره های تیم حفظ شوند و 
هم مطابق با نیازهای کادرفنی تیم 

تقویت شود.«

 

خواسته نکونام از مدیر 
استقلال

پول بازیکنان را 
تسویه کنید

 جواد نکونام سرمربی جدید 
استقلال دیروز در محل این 
باشگاه حاضر شد تا در جلسه ای 
با حضور حجت کریمی سرپرست 
مدیرعاملی آبی پوشان شرکت 
کند. در این جلسه سرمربی  
استقلال  لیست نفرات مدنظرش 
برای تمدید قرارداد یا جذب 
بازیکنان جدید و همچنین اعضای 
کادرفنی را به مدیران استقلال 
ارائه  کرد  تا اقدامات لازم در این 
خصوص صورت بگیرد. البته در 
این نشست نکونام به مدیرعامل 
استقلال گفت پیش از هرچیزی 
باید پول بازیکنان را پرداخت کند 
تا آنها بدون نگرانی به کار خود 
ادامه دهند. کریمی هم پذیرفته 
است که پول بازیکنان را جور 
کرده و با آنها تسویه حساب کنند 
ــا شادی  ــا بتوانند اردوی خود را ب ت
آغاز کنند. استقلال قصد دارد 
همچنین برای حضور در لیگ 
برتر اردویی را در کشور ترکیه 

برگزار کند.

  

هاشمی نسب 
سرپرست استقلال 

می شود؟
یکی از نکاتی که کارشناسان به 
عنوان ناکامی های استقلال و 
جنجال بیش از حد این تیم در 
فصل گذشته مطرح کردند این 
بود که بیژن طاهری سرپرست 
استقلال نتوانست به آرامش 
ساپینتو و همچنین تیم کمک 
کند و حاشیه های بیرونی زمین 
را جمع کند. بارها کارشناسان به 
این نکته اشاره داشتند که یکی 
از عوامل موفقیت پرسپولیس 
حضور فردی مثل کریم باقری 
است که به خوبی بازیکنان از او 
حرف شنوی دارند. این خلأ در 
استقلال سالیان سال است که 
دیده می شود به همین دلیل 
انتخاب سرپرست برای استقلال 
یکی از واجبات این تیم به حساب 
می آید. از این رو گفته می شود 
قرار است مهدی هاشمی نسب 
در تیم استقلال حکم سرپرستی 
بگیرد چون نوع اخلاق او طوری 
است که خوب می تواند حواشی 
اطراف تیم را جمع و جور کند. 
باید دید هاشمی نسب در فصل 
آتی سرپرست می شود و یا اینکه 
همچنان دستیار نکونام خواهد 

بود.

از کمپ آبی
استقلال
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ــر  ــی پیش تـ ــت کریمـ ــه حجـ ــی کـ در حالـ
در یک برنامه تلویزیونی درباره جذب 
بازیکنان خارجی گفته بود باید با 
پرداخت به شیوه ارز دیجیتال)بیت 
کوین و...( بتوانیم چنین بازیکنانی 
را به خدمت بگیریم، به تازگی در 
ــده و  ــر شـ ــی ظاهـ ــه تلویزیونـ یک برنامـ
اعلام کرده باید جلوی ورود بازیکنان 
خارجی به فوتبال ایران گرفته شود!
نی صحبت  زما درست  یمی  کر
از بی میلی خود به جذب بازیکن 
خارجی کرده که جواد نکونام در 
لیست خرید خود نام چند بازیکن 
خارجی را قرار داده و تأکید کرده 
ید در راستای جذب  باشگاه با
بازیکنان خارجی اقداماتی را انجام 
دهد. سرمربی استقلال حتی نام 
یک مربی اسپانیایی را نیز به باشگاه 
داده تا در راستای جذب آن نیز اقدام 

شود اما روشن نیست که با اظهارات 
جدید سرپرست باشگاه استقلال آیا 
اقداماتی در راستای جذب خارجی ها 
انجام شود یا خیر؟! اینکه چه 
اتفاقی رخ داده که سرپرست باشگاه 
استقلال به این شدت تغییر عقیده 
داده و از شخصیتی که می خواست 
با پرداخت از طریق ارز دیجیتال 
بازیکن خارجی بگیرد، به شخصیتی 
ــان  ــور بازیکنـ ــا حضـ ــه بـ تبدیل شده کـ
خارجی مخالف است و حتی موضوع 
منع جذب بازیکن خارجی را به 
مجلس پیشنهاد می دهد از آن دسته 
سؤالاتی است که پاسخ دادن به 
آن دشوار است و لازم است خود 
آقای سرپرست درباره اینکه چه 
ــی  ــن تصمیمـ ــه چنیـ ــی رخ داده کـ اتفاقـ
را اتخاذ کرده، شفاف سازی کند. 
این تفاوت عقیده در سیاست های 

ـــی  سرپرست باشگاه استقلال در حال
نگاه ها را متوجه خود کرده که جواد 
نکونام در لیستی که به باشگاه 
ـــاً خواستار  ـــه داده صراحت استقلال ارائ
جذب برخی بازیکنان خارجی در 
پست های گوناگون شده است. برای 
مثال نکونام به جذب دروازه بان یا 
مهاجم خارجی تأکید کرده که حالا 
مشخص نیست حجت کریمی که از 
عقاید خود برگشته و مخالف بازیکن 
خارجی شده، چطور می خواهد 
از پس درخواست مهم سرمربی 
تیمش برآید؟ علاوه بر این مسائل 
ید با برخی  باشگاه استقلال با
بازیکنان خارجی خود نظیر یامگا 
نیز توافق های تازه ای انجام دهد که 
با سیاستگذاری های جدید مشخص 
نیست سرنوشت این بازیکنان چه 
خواهد شد. البته اظهارات اخیر 

حجت کریمی به احتمال زیاد برای 
این فصل کاربردی نخواهد داشت و 
هیچ بعید نیست سرپرست استقلال 
نظر کلی خود درباره برخورد با 
بازیکنان خارجی را بیان کرده باشد 
ــه  ــه یک برنامـ و این هدف در واقع بـ
بلندمدت از نگاه او تبدیل شود. 
با این حال ممکن است تغییر 
رویه کریمی و مخالفت او با جذب 
بازیکنان خارجی در نوع همکاری 
او با نکونام تأثیر بگذارد یا اینکه 
ــزی  ــا یک برنامه ریـ ــد بـ ــرف بتواننـ دو طـ
مناسب از پس این مشکل برآیند. 
ــت  ــه دسـ ــرا بـ ــن ماجـ ــد در ایـ ــه نبایـ آنچـ
فراموشی سپرده شود این است که 
هواداران استقلال نسبت به اظهارات 
سرپرست استقلال در موافقت با 
منع ورود بازیکنان خارجی، واکنش 

منفی نشان داده اند.

 در حالی که نکونام بازیکن خارجی می خواهد

 کریمی به این قضیه 
بی میل است!

اولین شوک نقل وانتقالاتی زمانی 
به استقلال وارد شد که مهدی 
قایدی با انتشار یک متن 
خداحافظی اعلام کرد دیگر 
بازیکن استقلال نیست و 
ـــه باشگاه سابقش  باید ب
شباب الاهلی بازگردد. 
گرچه از اسفند ماه 
سال 1401 مشخص 
بود که قایدی به 
سبب درخشش 
دراستقلال مجاب 
به بازگشت به تیم 
سابقش درامارات 
خواهد شد اما شاید 
ر  ا و مید ا ی  ر بسیا
ــت  ــک حرکـ ــا یـ ــد بـ بودنـ
جدی نقل وانتقالاتی 
ـــد  باشگاه استقلال بتوان
رضایتنامه قایدی را از 
ــباب الاهلی  ــئولان شـ مسـ
یکن  ز با ین  ا و  بگیرد 
را حفظ کنند اما رقم 
بالایی که باشگاه شباب 
کرده  ضا  تقا لاهلی  ا
مانع از بازگرداندن این 
بازیکن شد واگر باشگاه 
استقلال شاهکار کند 
بتواند 600هزار دلار را به 
باشگاه سانتاکلارای پرتغال 
پرداخت کند تا فقط محبی در 

ترکیب این تیم باقی بماند.
جدایی قایدی به تنهایی استقلال 
را در خط حمله دچار تغییراتی 
خواهد کرد و این انتظار را از 
مسئولان باشگاه استقلال باز 
خواهد گذاشت تا بازیکن درخوری 
را به جای قایدی به خدمت بگیرند 
تا شاید جای خالی اش در ترکیب 

ــود.  ــر شـ ــتقلال پـ ــد اسـ ــل بعـ فصـ
ز رضا اسدی است  صحبت ا
بازیکنی که با تراکتور قرارداد 
ندارد واگر باشگاه استقلال دست 
ـــه مناسبی را  ـــد گزین ـــد می توان بجنبان
به جای قایدی به خدمت بگیرد 
تا احتمالاً زوج این بازیکن و محبی 
فصل بعد بار سنگین گلزنی در 
خط حمله استقلال را به دوش 

. بکشند
اما جدایی قایدی پایان ماجرا 
نیست. داسیلوا، مدافع برزیلی 
که نیم فصل دوم لیگ بیست 
و یکم به استقلال اضافه شد 
تا جای مرادمند و یزدانی را در 
استقلال پر کند که درمأموریت 
محوله نیز بسیار کامیاب بود، 
ـــا باشگاه استقلال  ـــرارداد خود را ب ق
ــد  ــه ماننـ ــز بـ ــیلوا نیـ ــرد! داسـ فسخ کـ
دیگر خارجی ها در قرارداد فی 
مابین خود با باشگاه استقلال بند 
جدایی بدون هیچ قید و شرطی 
را لحاظ کرده است و به همین 
دلیل روز گذشته خبر فسخ قرارداد 
قطعی او با باشگاه استقلال همه را 

شوکه کرد.
اگر آنها که ابتدا با داسیلوا قرارداد 
منعقد کرده بودند، بند جدایی 
زیکن  ین با ا را نمی پذیرفتند، 
که یک فصل دیگر با استقلال 
قرارداد داشت، نمی توانست از 
ترکیب استقلال جدا شود اما 
ــان خارجی بواسطه  ــولاً بازیکنـ معمـ
فشاری که مدیران برنامه آنها روی 
باشگاه های ایرانی وارد می کنند 
به هنگام عقد قرارداد دست 
بالاتری دارند و چنین بندی را لحاظ 
می کنند تا بتوانند هرزمان که 
عرصه به آنها تنگ شد استقلال 

را ترک کنند.
داسیلوا نیز بعد از اینکه 3 بار 
به باشگاه استقلال درخواست 
دریافت مطالبات داده بود و باشگاه 
اقدامی در این راستا انجام نداد 
طبق شروطی که در قراردادش 

لحاظ شده، به طور یک طرفه 
قراردادش را فسخ و از این باشگاه 

جدا شد!
اینکه چرا مدیران باشگاه استقلال 
درمواجهه با درخواست های این 
بازیکن کوتاهی کرده و توجهی 
به مطالبات او نداشته اند سؤال 
مهمی است که حجت کریمی و 
دیگر مسئولان اجرایی در باشگاه 
استقلال باید به آن پاسخ دهند. 
باشگاهی که انبوهی از معاونان و 
مشاوران در آن مشغول به کارند وبه 
تازگی نیز دو عضو جدید در هیأت 
مدیره آن به کار گرفته شده اما 
هیچ یک اقدامی در راستای تداوم 
حضور این مدافع در استقلال 

نکرده اند.
داسیلوا دراین ایام که با پیراهن 
استقلال درمیادین حاضر می شد 
نشان داد که هرگز یک مدافع 
معمولی نیست و می شود یک 
فصل دیگر روی توانمندی هایش 

حساب کرد. 
خانواده داسیلوا نیز از زندگی در 
ایران رضایت کافی داشتند اما 
سران باشگاه استقلال بی آنکه 
توجهی به وضعیت داسیلوا داشته 
ـــا بی تفاوتی محض از کنار  باشند، ب
خواسته های مدافع برزیلی عبور 
ــراردادش را  ــرانجام قـ ــا او سـ ــد تـ کردنـ
ــا  ــرارداد بـ ــد قـ ــتانه عقـ ــخ و در آسـ فسـ

ــرد. ــرار بگیـ ــد قـ ــگاه جدیـ یک باشـ
ــماً  ــیلوا رسـ ــه داسـ ــی کـ ــا زمانـ ــه تـ البتـ
قراردادی منعقد نکرده، زمان برای 
ــد  ــا بعیـ ــود دارد امـ ــدن او وجـ بازگردانـ
است که مسئولان باشگاه استقلال 
بتوانند در اندک زمان باقی مانده 
اقدامی در این راستا انجام داده 
 و داسیلوا را دوباره استقلالی

 کنند.
ــیلوا برای  بدون شک جدایی داسـ
ـــده ای است  ـــد کنن ـــر ناامی ـــام خب نکون
و مدیران این باشگاه باید فی الفور 
ــع  ــی، دو مدافـ ــتای جذب یکـ در راسـ

مطرح اقدام کنند.

بعد از خداحافظی قایدی

 جدایی داسیلوا
دومین شوک به نکونام

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش یک

بدون شک جدایی 
داسیلوا برای نکونام 

خبر ناامید کننده ای 
است و مدیران این 

باشگاه باید فی الفور 
در راستای جذب 
یکی، دو مدافع 

مطرح اقدام 
کنند



تکلیف  پیش  ز  رو تا همین چند 
نیمکت استقلال مشخص نبود اما 
با توجه به اینکه هواداران استقلال 
از کریمی خواستند با نکونام قرارداد 
ببندد، مدیرعامل استقلال به این 
نتیجه رسید به خواسته آنها احترام 
بگذارد و در نهایت نکونام سرمربی 
جدید استقلال شد تا حداقل نیمکت 
این تیم از بلاتکلیفی درآید. حالا 
دومین قدم در استقلال که خیلی هم 
مهم است انتخاب بازیکن است و 
موفق شدن در فصل نقل و انتقالات. 
استقلال در اکثر مواقع در بازار نقل و 
انتقالات قافیه را به رقبا باخته است و 
نتوانسته نیازهای تیم خود را با گرفتن 
بازیکن جدید برطرف کند. حالا اما 
نکونام  لیست خود را ارائه داده و قرار 
است بنا به خواسته های او کریمی 
بازیکن جذب کند. استقلال اگر بتواند 
با نکونام هم موفق به کسب عنوان 
نی شود، ناکامی های فصل  قهرما
گذشته را کاملاً می تواند برطرف کند. 
در همین راستا با ادموند اختر مهاجم 
سابق استقلال در خصوص تمام 
اتفاقات اخیری که در استقلال افتاده 

است، همکلام شدیم.
 

نکونام بهترین گزینه داخلی بود
م سرمربی جدید  نا نکو م  نجا سرا
استقلال شد، نظر شما در خصوص 
یا استقلال  نتخاب او چیست و آ ا
می تواند با او موفق شود؟ اختر در این 
خصوص اینطور پاسخ می دهد: »در 
بین گزینه  های داخلی نکونام بهترین 
گزینه بود. در حال حاضر چون استقلال 
در دو جام ناموفق بوده است، فشار 
زیادی روی این تیم است و فکر می کنم 
نکونام می تواند به خوبی این حواشی را 

جمع و جور کرده و موفق شود.«

 خدا استقلال را دوست داشت 

که قهرمان نشد
فوتبالی ها معتقدند نکونام متخصص 
برنده شدن در جنگ های بیرون 
زمین است. مهاجم سابق استقلال 
در این باره اینطور اظهارنظر می کند: 
»نمی دانم منظور افراد از برنده شدن 
در جنگ های بیرون زمین چیست؟! 
فقط چیزی که  فصل گذشته خیلی توی 
ذوق زد و امیدوارم با آمدن نکونام کاملاً 
برطرف شود این است که با هر سوت 
داور استقلالی ها به طرفش حمله ور 
نم  نشوند. به شخصه بعید می دا
شخصیت نکونام شبیه ساپینتو باشد 
و بعید است کارهایی که او کنار زمین 
انجام داد را انجام دهد. خدا استقلال 
را دوست داشت که قهرمان نشد وگرنه 
ساپینتو با قهرمانی استقلال در این تیم 
می ماند و قراردادش چند برابر می شد، 
ضمن اینکه به کارهایش هم ادامه 
می داد. با قهرمان نشدن استقلال 
ساپینتو از این تیم رفت و این مسأله 

به نفع استقلال است.«
 

ساپینتو فقط دلقک بازی انجام 
می داد

اختر نمی تواند از ساپینتو انتقاد نکند 
و هر بار که از نکونام تعریف می کند 
به عقب برمی گردد و از رفتار ساپینتو 
انتقاد می کند: »نکونام 10 سال در اروپا 
بازی کرده و نزد مربیان بزرگی تعلیم 
دیده است و بیشترین بازی ملی را 
دارد، پس چنین آدمی هرگز رفتارهایی 
شبیه ساپینتو ندارد و معقولانه عمل 
می کند اما به ساپینتو دلقک بازی یاد 
داده بودند و گفته بودند هوادار از این 
رفتارهای هیجانی خوشش می آید، 
به همین دلیل هم رفتارهایی انجام 

می داد که داور او را اخراج کند.«
 

قایدی و محبی بازیکن 
بازی های بزرگ نبودند

مهاجم سابق استقلال در لا به لای 
حرف هایش مسائلی را مطرح می کند 
که جای تأمل دارد. اختر در خصوص 

جدایی محبی و قایدی اینطور می گوید: 
»به شخصه اعتقاد دارم جدایی محبی 
و قایدی به نفع خودشان و استقلال 
است. این دو بازیکن آنقدر که می گویند 
بزرگ و تأثیرگذار نبودند. محبی و قایدی 
بازیکن بازی های بزرگ نبودند. شما 
بازی دربی در لیگ و جام حذفی را در 
ذهن تان مرور کنید و بگویید این دو 
بازیکن چه کاری در آن دو بازی انجام 
دادند؟ چند بار اسم این دو بازیکن را 
در جریان بازی شنیدید؟ پس بازیکن 
بازی های بزرگ نبودند. به نفع استقلال 
و خودشان است که از این تیم بروند و 
شاید خارج از ایران بتوانند فوتبال شان 

را قوی تر کنند.
 

حسینی مقصر باخت های 
استقلال نبود

م لیگ و جام حذفی  تما ز ا بعد ا
انگشت انتقاد هواداران استقلال 
به سمت حسینی نشانه رفته بود و 
اعتقاد داشتند که استقلال به یک 
گلر خوب نیاز دارد، اما اختر نظری 
برخلاف هواداران استقلال دارد و در 
خصوص عملکرد حسینی می گوید: 
»من حسینی را مقصر باخت استقلال 
نمی دانم. شما نگاه کنید چه زمانی 
حسینی گل می خورد؟ بازیکنی توپ 
را لو می دهد، شش بازیکن نمی توانند 
بازیکن پرسپولیس را مهار کنند و در 
نهایت توپ از آنها رد شده و به درون 
دروازه می رود. در چنین صحنه ای تنها 
مقصر گل خوردن استقلال حسینی 
است؟ اصلاً اعتقاد ندارم حسینی بد 
کار کرده و مقصر باخت های استقلال 

بوده است.«
کمیته فنی در استقلال 

سمبلیک است
بازیکن سابق استقلال تشکیل کمیته 
فنی را در استقلال کاملاً فرمالیته 
می داند و می گوید: »کمیته فنی در 
استقلال کاملاً سمبلیک است. البته 
در اروپا کمیته فنی رکن اصلی تیم 
است و تبادل اندیشه با نیمکت دارد، 
اما در ایران واقعاً مربی هیچ نظرخواهی 

از کمیته فنی ندارد. در استقلال فقط 
پیشکسوتان هفته ای دو بار دور هم 
جمع می شوند و همدیگر را می بینند 
و کاربرد دیگری ندارند. به همین 
دلیل وقتی احترامی به کمیته فنی 
نمی گذارند بهتراست تشکیل نشود.«

 

به داسیلوا خط دادند
داسیلوا قراردادش را با استقلال فسخ 
کرد و این خبر شوک بزرگی برای استقلال 
بود. اختر معتقد است که مدیربرنامه 
او تقصیر دارد: »قطعاً به داسیلوا خط 
داده اند. مدیربرنامه او گفته یکطرفه 
فسخ کند و به راحتی می توانی پول سال 
دوم خودت را بگیری. در حالی که من 
وقتی مدیربرنامه مگویان بودم به فکر 
منافع استقلال بودم و هیچ وقت حاضر 
نشدم برای اینکه به پولم برسم چنین 

رفتاری با استقلال داشته باشم.«

جدایی محبی 
و قایدی به نفع 

خودشان و استقلال 
است. این دو بازیکن 

آنقدر که می گویند 
بزرگ و تأثیرگذار 

نبودند. شما بازی 
 دربی در لیگ و 

جام حذفی را در 
ذهن تان مرور کنید 

و بگویید این دو 
بازیکن چه کاری در 

آن دو بازی انجام 
دادند؟

 بدهی به ساپینتو، 
آمانوف و یامگا 

درراه است
 استقلال به غیر از بدهی 917 
هزار دلاری به داسیلوا باید 
مبلغی نزدیک به 200 هزار دلار 
نیز به ریکاردو ساپینتو پرداخت 
کند که وی نیز برای استقلال 
نوتیس ارسال کرده و اگر این 
مبلغ در موعد مقرر پرداخت 
نشود مطمئناً با جرایم بعدی 
و دیرکرد به این مربی پرتغالی 

همراه خواهد بود!
ـــوف  ـــده آمان از سویی دیگر پرون
ــا بود  نیز به قوت خود پابرجـ
تا میزان بدهی های استقلال 
ـــه ای  ـــه شکل ناباوران ـــار دیگر ب ب

افزایش پیدا کند. 
اما این تمام داستان غم 
انگیز بدهی های استقلال 
نبود، باشگاه استقلال هرچند 
پیش ازاین ادعا کرده بود 
تمام مطالبات کوین یامگا 
بازیکن فرانسوی استقلال 
به وی پرداخت شده ولی به 
گفته نزدیکان این بازیکن 
بواسطه ارسال سه نوبت 
نوتیس از سوی این بازیکن 
حالا اگر استقلال قصد ادامه 
همکاری با این بازیکن را دارد 
بایستی توافق مالی دوباره با 
این بازیکن انجام شود و گرنه 
او نیز می تواند از استقلال 

جدا شود. 
درواقع مسئولان استقلال 
با چالش های جدید مالی 
مواجه خواهند بود وباید 
بسرعت در راستای تأمین ارز 

اقداماتی را انجام دهند.

چرا استقلال 
مدیرعامل ندارد؟

درحالی که تمرینات استقلال 
قرار است طبق برنامه نکونام 
از چهارشنبه آغاز شود، این 
باشگاه همچنان مدیرعامل 
خود را نمی شناسد و به شکل 

سرپرستی اداره می شود. 
ــان  ــتقلال در میـ ــرا اسـ ــه چـ اینکـ
در  ضر  تیم های حا م  تما
فوتبال ایران تنها باشگاهی 
است که مدیرعامل ندارد، 
سؤالی است که مسئولان در 
وزارت ورزش و همچنین وزارت 
اقتصاد و دارایی باید به آن 

پاسخ دهند. 
بعد از برکناری های متعدد 
در باشگاه استقلال بنا شد 
مدیرعامل قبل از پایان فصل 
قبل مشخص شود. حتی 
قربانزاده، رئیس سازمان 
خصوصی سازی نسبت به 
انتخاب مدیرعامل استقلال 
ــه  ــا آنچـ ــود امـ ــده داده بـ ــز وعـ نیـ
تا به امروز رخ داده ادامه 
یمی  کر حجت  لیت  فعا
به عنوان سرپرست موقت 

است.
 جالب اینکه کریمی در دو 
سال گذشته عضو هیأت 
مدیره مدیرانی بوده که هیچ 
یک اکنون در باشگاه استقلال 

سمتی ندارند.

امیری رفتنی شد
باشگاه استقلال درادامه 
تغییرات خود قصد دارد علی 
امیری را نیز از سمت معاونت 
باشگاه استقلال عزل کند. 
خبر برکناری امیری روز گذشته 
در رسانه ها دیده شد اما 
باشگاه استقلال هنوز خبری 
ــوع  ــن موضـ ــون ایـ ــی پیرامـ قطعـ

منتشر نکرده است.
 البته جدایی امیری ارتباطی 
به ماجرای انتخاب جواد 
رد و سرمربی  م ندا نا نکو
جدید استقلال در معارفه خود 
هرگونه اختلاف با امیری را 
تکذیب کرد تا مشخص شود 
ــلاف  ــاره اختـ ـــه دربـ ــی ک خبرهایـ
 ، می شد ه  شنید و  د ین  ا

واقعیت ندارد.

 zخبر

 استقلال

چهارشنبه استارت می زنند

 با اعلام جواد نکونام، تمرینات استقلال برای شروع فصل جدید از روز 
چهارشنبه، هفتم تیر در کمپ مرحوم ناصر حجازی آغاز می شود. این 
تمرین با حضور هواداران و اصحاب رسانه برگزار خواهد شد. پیش از 
این یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس هم گفته بود که تیمش از 
روز هفتم تیرماه تمرینات را آغاز می کند. به این ترتیب سرخابی ها در 

یک روز برای شروع فصل جدید استارت می زنند. 

 محمد محبی

ماندن به یک شرط

 این روزها خبر جدایی احتمالی محبی به یکی از نگرانی های هواداران مبدل 
شده است. پاسور فصل پیش استقلال که توسط هواداران این تیم نمره 
قبولی گرفت ماندنش دست خودش نیست و این باشگاه سانتاکلارا است که 
برای او تصمیم می گیرد. اگر این باشگاه اروپایی قبول کند محبی در استقلال 
ماندنی شود و پیشنهاد تیم های اروپایی نداشته باشد، محبی در استقلال 

می ماند و خودش هم برای ماندن در این تیم ابراز تمایل کرده است.

 کوین یامگا

نگران جدایی الماس سیاه

 روز گذشته اعلام شد که داسیلوا قراردادش را با تیم استقلال به صورت 
یکطرفه فسخ کرده است. این خبر شوک بزرگی به تیم استقلال وارد کرد 
چون داسیلوا یکی از بهترین بازیکنان این تیم در دو فصل گذشته بود. با 
جدایی داسیلوا حالا همه نگرانی ها مختص الماس سیاه استقلال است. 
این امکان وجود دارد یامگا مدافع فرانسوی استقلال نیز از این تیم جدا 

شود. با این اوصاف قطعاً شرایط برای تیم استقلال سخت می شود.

 zنگاه

 یک میلیون دلار در سفر استقلال به دبی هزینه شد؟

از پول ترانسفر قایدی 800 هزار دلار به آجورلو رسید!
ماه ها است درباره اینکه سرنوشت 
حق انتقال مهدی قایدی از باشگاه 
استقلال به باشگاه شباب الاهلی 
چه شده سؤالات متعددی از سوی 
ــا  ــود امـ ــرح می شـ ــانه مطـ ــاب رسـ اصحـ
پاسخ روشنی درباره این ماجرا 
از سوی مقامات رسمی استقلال 

شنیده نمی شود!
ـــدی  ـــراً مهدی قای ـــی که اخی ـــا اظهارات  ب
داشت، مشخص شد که حتی این 
بازیکن هم که در متن ماجرای 
ترانسفر قرار داشته از سرنوشت 
سودی که از انتقالش به باشگاه 
شباب الاهلی به باشگاه استقلال 

رسیده اطلاعی ندارد.
ـــن ماجرا  ـــاره ای ـــازه درب اما تحقیقات ت
نشان می دهد که از مبلغ فوق فقط 
830 هزار دلار در اختیار مصطفی 
آجورلو مدیرعامل استقلال در فصل 
بیست و یکم و اوایل فصل بیست 
ودوم قرارگرفته است. آجورلو نیز 
این مبلغ را تبدیل به ریال کرده 
است. آن زمان قیمت دلار به ریال 
حوالی 30 هزار تومان بوده که طبق 
اسنادی که در دستان مدیرعامل 
سابق باشگاه استقلال قرار دارد، 
مبلغی در حدود 25 میلیارد تومان 
پول ایرانی شده که گفته می شود 

مدیرعامل سابق باشگاه استقلال 
15 میلیارد تومان دیگر قرض کرده 
و بدهی های زمان احمد مددی را 
پرداخت کرده است. بدهی هایی که 
متعلق به یک فصل قبل تر از حضور 
او در باشگاه استقلال بوده است.

نزدیکان به مصطفی آجورلو با تأیید 
این موضوع اعلام کرده اند که اسناد 
مدارک لازم که نشان می دهد مبلغ 
فوق صرف چه اموری شده در اختیار 
مدیرعامل سابق آبی ها قرار دارد و 
هرزمان که لازم باشد می توانند این 

اسناد را رسانه ای کنند.
اما پرسش مهم تر این است که 

سرنوشت یک میلیون دلار دیگر چه 
ــاره سرنوشت این  شده است؟ دربـ
مبلغ هنگفت روایت های متعددی 
به گوش می رسد و تا زمانی که 
مدیران وقت پیرامون آن توضیح 
ـــا قاطعیت درباره  ندهند، نمی شود ب
ــه  ــه چـ ــون دلار هزینـ ــه یک میلیـ اینکـ
ــا  ــر داد امـ ــه نظـ ــده،  قاطعانـ ــوری شـ امـ
زمزمه هایی درباره اینکه مدیران 
باشگاه استقلال پیش از حضور 
ـــو این مبلغ درشت و  مصطفی آجورل
چشمگیر را هزینه اردوی استقلال در 
دبی کرده اند به گوش می رسد. این 
اردو همان اردوی کذایی است که از 

پیرامونش حواشی متعددی بیرون 
آمد و اتفاقات عجیب و غریبی حین 
برگزاری اردو رخ داد که تا مدت ها 

نقل محافل بود. 
ــه ایران ورزشی پیرامون قطعی  البتـ
بودن آن اتفاقات اظهارنظری ندارد 
ــران  ــا مدیـ ــذارد تـ ــاز می گـ ــه را بـ و صحنـ
ـــرای شفاف  باشگاه استقلال لااقل ب
شدن این قصه طول و دراز به 
افکار عمومی توضیح بدهند که 
آیا برگزاری اردو در کشور امارات 
برای شان یک میلیون دلار هزینه 
در برداشته یا اینکه بخشی از پول 
صرف امور دیگری شده است؟!
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 خدا استقلال را دوست داشت که قهرمان نشد

 ادموند اختر: قایدی و محبی 
بازیکن بازی های بزرگ نبودند

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zمصاحبه



 zخبر

حسن رحیمی:

تیم ملی کشتی جای رفیق بازی نیست

حسن رحیمی دارنده نشان برنز المپیک کشتی ایران درخصوص اینکه 
عنوان شده عیسی حاجی اف روس به علت رفاقت با پژمان درستکار و 
رئیس فدراسیون مربی کشتی ایران شده است می گوید:»سؤال من این 
است که آیا تیم ملی جایی برای رفیق بازی است؟ آن هم چه رفاقتی، زمانی 
که تیم روسیه رقیب اصلی ما در کشتی است؟ ما چگونه می خواهیم 
تمرینات فنی خود را در حضور یک مربی از کشور روسیه انجام دهیم.«

 بیژن مقانلو:

کم توجهی به قهرمانان ورزش آنها را دلسرد می کند

بیژن مقانلو سرمربی تیم ملی تکواندو با بیان اینکه بی توجهی به چهره های 
افتخارآفرین ورزش ایران باعث دلسردی و بی انگیزگی آنها می شود 
درخصوص پاداش اندک و ناامید کننده ای که به ناهید کیانی دختر تاریخ ساز 
تکواندوی بانوان داده شد می گوید:»ما نمی گوییم به فوتبالیست ها پاداش و 
خودرو لوکس ندهید، حرف ما این است اگر به آنها که درمیادین بزرگ ناکام 
می مانند پروپیمان می رسید، به بقیه قهرمانان ورزش کشور هم توجه کنید.«

 سید حسن طباطبایی:

تیم ملی»ب« کاراته تشکیل می شود

سیدحسن طباطبایی رئیس فدراسیون کاراته از تشکیل تیم ملی ب 
درآینده ای نزدیک خبر می دهد:»باتوجه به ظرفیت های بسیار خوبی که 
وجود دارد همین طور پشتوانه های مستعدی که دراختیار داریم و آنها 
به دلیل محدودیت در تیم ملی الف تقریباً دراغلب مواقع پشت خط 
می مانند، تاش می کنیم تا با همفکری کمیته و کادرفنی بزرگسالان برای 

تشکیل این تیم دست به کار شویم.«

درخشش 
پشتوانه های 

 وزنه برداری 
در ازبکستان

وپن تاشکند  یان تورنمنت ا پا
که درکشور ازبکستان برگزارشد 
ی  نه ها ا پشتو خشش  ر د با 
وزنه برداری ایران محراب دواسری 
61 کیلوگرم،   زنی  و در دسته 
محمدامین حبیبی در دسته وزنی 
89 کیلوگرم و حمیدرضا محمدی 
در دسته وزنی 109+ کیلوگرم 

همراه بود.
تورنمنت اوپن ازبکستان روز 
گذشته 3 تیر 1402 در تاشکند 
ازبکستان با درخشش ستاره های 
آتیه ساز وزنه برداری ایران خاتمه 
یافت. در این رقابت ها محراب 
دواسری در دسته وزنی 61 کیلوگرم 
موفق شد صاحب یک نشان برنز 
یکضرب و دو طای دوضرب و 
مجموع شود. محمدامین حبیبی 
در 89 کیلوگرم روی سکوی سومی و 
برنزی این رقابت ها ایستاد و نهایتاً 
حمیدرضا محمدی فوق سنگین 
کشورمان موفق شد در دسته 
وزنی 109+ کیلوگرم صاحب سه 
نشان طای یکضرب،  دوضرب و 
مجموع این تورنمنت شود. قطعاً 
حضور این پشتوانه ها امیدواری 
را در دل کادرفنی تیم ملی و اهالی 
این رشته برای داشتن آینده ای 

روشن زنده می کند.

 

معرفی ترکیب 
 آسیایی 

کاراته مردان
با اعام کادر فنی تیم ملی کاراته،  
ترکیب کومیته تیمی مردان جهت 
حضور در رقابت های قهرمانی آسیا 

2023 مشخص شد.
با اعام کادر فنی تیم ملی کاراته 
مردان،  ترکیب کومیته تیمی 
مردان جهت حضور در نوزدهمین 
دوره رقابت های قهرمانی آسیا 
2023 که قرار است طی روز های 
30 تیر الی یک مرداد در ماکا 
مالزی برگزار می شود، اعام شد. 
بر همین اساس،  به ترتیب مهدی 
خدابخشی،  صالح اباذری،  مهدی 
عاشوری،  مهدی شهگل،  محمود 
ر و  کا نعمتی،  امیرحسین فدا
سامان عدالتی ملی پوشان کومیته 

کشورمان را تشکیل می دهند.
بهنام دهقان زاده در وزن ۵۵-،  
پوریا اقدسی در وزن 60-،  امیر 
مهدی زاده در وزن 6۷-،  بهمن 
عسگری در وزن ۷۵-،  ذبیح الله 
پورشیب در وزن 84-،  سجاد 
نیز   +8 4 ن  ز و ر  د ه  د گنج زا
ی  د نفرا ا میته  کو ن  شا ملی پو
اعزامی به رقابت های قهرمانی 
آسیا هستند. هدایت تیم ملی 
کاراته مردان برعهده سید شهرام 

هروی است.

 

محمدسیفی در 
یک قدمی کمربند 

MMA طلایی
ر  محسن محمدسیفی ووشوکا
تیم ملی ایران و دارنده چندین 
مدال طای جهان و بازی های 
لیت  زگی فعا آسیایی که به تا
خود را در رشته هنرهای رزمی 
ترکیبی MMA شروع کرده است، 
توانست )نور الاسام مصری( را 
در زمان یک دقیقه و 3۷ ثانیه 
در بحرین شکست دهد و به 
سومین برد پیاپی خود در سازمان 
 Brave Combat Federation

دست یابد. این سازمان بزرگترین 
سازمان  هنرهای رزمی ترکیبی در 

خاورمیانه است.
 این سازمان در سپتامبر 2016 
توسط خالد بن حمد آل خلیفه 
تأسیس شد.  دارنده ۵ طای 
جهانی و 3 طای بازی های آسیایی 
اکنون در یک قدمی کسب کمربند 
سبک وزن MMA در این سازمان 
قرار دارد و می تواند با ادامه 
درخشش خود صاحب این عنوان 

نیز شود.

تیم ملی تکواندو با هدایت بیژن مقانلو در دومین جهانی پیاپی 
هم نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد و همچنان تکواندوی 
ایران در مدار شکست و ناکامی قدم بر می دارد. فرصت زیادی 
تا پایان مسابقات گرند پری و افزایش امتیازات در رنکینگ 
المپیکی نمانده اما تیم ملی تکواندو اصاً شرایط خوبی ندارد.

در جهانی باکو و همچنین گرند پری رم، فدراسیون پشت 
درخشش ناهید کیانی و مدال طا و نقره ای که او کسب کرده 
بود، پنهان شد اما واقعیت این است که تکواندوی مردان 

اصاً شرایط امیدوار کننده ای ندارد.
بعد از ناکامی در جهانی باکو موج انتقادات از بیژن مقانلو 
افزایش پیدا کرد. به زعم منتقدان کسب ضعیف ترین نتایج 
تاریخ در قهرمانی جهان در دو دوره اخیر و شکست تاریخی در 
قهرمانی آسیا و نتایج نه چندان خوب در گرند پری ها، عملکرد 
ناامید کننده در دوره مقانلو بوده و دیگر نباید به او فرصت داد 
اما کادر فنی تیم ملی تکواندو هرگز مسئولیت نتایج تیم ملی را 
بر عهده نگرفته است. شکست های تیم ملی همیشه مقصری 
به نام مقانلو داشته و عجیب است که کمیته فنی و فدراسیون 
هم با این بهانه سازی کادر فنی همراه شدند. سال گذشته 
بعد از شکست در جهانی مکزیک ماجرای بچه مدرسه ای ها 
رو راه انداختند و ادعا کردند که جوانگرایی انجام شده و به 
همین دلیل هم طبیعی بود که تیم در جهانی مکزیک نگیرد. 

فدراسیون هم این بهانه را تأیید کرد.
امسال هم قبل از جهانی باکو بحث دوپینگ را مطرح کردند. 
داستان دوپینگ دو تن از بازیکنان تیم به حدی از سوی 
فدراسیون و کادر فنی بزرگ شد که بهانه را برای شکست در 

دومین هم فراهم کند.

جهانی باکو سر حجی زواره آوار شد
البته جهانی باکو یک قربانی دیگر هم داشت و این بار مسعود 
حجی زواره بود که بعد از جهانی باکو از کادر فنی کنار گذاشته 

شد تا او به عنوان مقصر دیگر ضعیف ترین نتیجه تاریخ 
لقب بگیرد. یعنی همه مقصر هستند به جز آقای سرمربی! 
مشخص نیست که مسعود حجی زواره چقدر درتعیین  
برنامه ها و آماده سازی تیم ملی نقش داشته که حالا بعد از 

این ناکامی باید از کادرفنی جدا شود.

افاکی چرا رفت؟ چرا برگشت؟
با کنار گذاشتن حجی زواره، با اعام فدراسیون مجید افاکی 
به تیم برگشت. افاکی سال گذشته قبل از مسابقات قهرمانی 
جهان در مکزیک از کادرفنی جدا شد و حالا بعد از حدود 9 ماه 
دوری از تیم ملی دوباره به کادرفنی اضافه شد.  بعد از 9 ماه 
مشخص نشد که مجید افاکی چرا رفت و الان که برگشته 
چرا برگشت؟ اگر واقعاً در جدایی 9 ماه قبل حق با افاکی بوده 

چرا در این مدت برای بازگرداندن او تاش نشد؟

مقانلو به هر قیمتی می ماند
شاید خیلی ها منتظر بودند که بیژن مقانلو بعد از این همه 
ناکامی از تیم ملی جدا شود اما ظاهراً فدراسیون مقانلو را به 
هر قیمتی می خواهد حفظ کند. انتقادات از عملکرد مقانلو 
فعاً به نتیجه نرسیده و هربار فدراسیون با یک توجیه به 

حمایت از این سرمربی ناکام پرداخته است.

کمیته فنی کشک
در مقابل نتایج ضعیف تیم ملی تکواندو ظاهراً کمیته فنی 
نقش تعیین کننده ای ندارد. اسامی حاضران در این کمیته 
بسیار بزرگ است اما تصمیمات آنها در این مدت ناچیز و 
کوچک بوده. هادی ساعی، اصغر رحیمی، علی تاجیک، هادی 
افشار، یوسف کرمی، مجید افاکی و مهروز ساعی حاضران در 
آخرین نشست کمیته فنی بودند. مشخص است که بسیاری 
از این اعضا در فدراسیون مسئولیت دارند و به جز یکی دو نفر 
که ظاهراً آنها هم استقال رأی ندارند. این کمیته فنی همه را 
یاد جمله معروف علی پروین می اندازد که مدیر فنی و کمیته 

فنی را کشک معرفی کرد.

بازگشت افلاکی و حفظ مقانلو در تیم ملی تکواندو

دور باطل

محسن وظیفه
روزنامه نگار
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تیم ملی وزنه برداری ایران به عنوان یکی 
از مدعیان همیشگی در عرصه های مختلف 
ــم  ــرمربی این تیـ ــر کادرفنی و سـ ــه نظـ ــی بـ بین المللـ
یعنی نواب نصیرشال بافاصله بعد از بازگشت 
از مسابقات آسیایی کره جنوبی بی معطلی اردوی 
آماده سازی خود را استارت زد تا اینگونه فرصت 
ــازی  ــن و آماده سـ ــرای تمریـ ــه بـ ــان از دست رفتـ و زمـ
ملی پوشان به جهت حضور در رقابت های 
جهانی عربستان و بازی های آسیایی هانگژوی 
چین با تاش و تمرین بیشتر جبران شود. 
نصیرشال حالا برای اینکه در مسیر کسب 
سهمیه ورودی المپیک 2024 پاریس تقریباً به 
ترکیب و استخوان بندی اصلی خود برسد، روز 

ــری  ــابقه رکوردگیـ ــاه 1402 یک مسـ ــنبه 5 تیرمـ دوشـ
برای وزنه برداران در نظر گرفته است. رکوردگیری 
که طبق گفته سرمربی تیم ملی وزنه برداری ماک 
اصلی باقی ماندن وزنه برداران مدعی در ترکیب 
ـــه رقابت های جهانی ریاض و  ـــرای اعزام ب اردویی ب
بازی های آسیایی هانگژو است. سرمربی تیم ملی 
ـــرداری  ـــد کرده است که هر وزنه ب ـــرداری تأکی وزنه ب
در این رکوردگیری غیبت کند،  قطعاً شانس حضور 
در تورنمنت های معتبر پیش رو و بدست آوردن 
سهمیه حضور در بازی های المپیک فرانسه را 
از دست داده است. تصمیمی درست و موضعی 
مقتدرانه که قطعاً برای آتیه تیم ملی مؤثر و مفید 

به فایده خواهد بود.

تصمیم درست نصیرشلال برای محک جدی آمادگی 
وزنه برداران ملی پوش

رکوردگیری وزنه نزنید،  
مسابقه بی مسابقه!

 ببینیم وزنه بردار تلاش می کند 
به او بیشتر وقت می دهیم

نواب نصیرشال در مورد شرایط ویژه برخی وزنه برداران 
مثل رسول معتمدی و سهراب مرادی که مصدومیت 

داشتند و برای رسیدن به شرایط ایده آل تاش می کنند، 
ــروه  ــد و در قالب گـ ــور دارنـ ــه در اردو حضـ ــد: »نفراتی کـ می گویـ
حرکت می کنند،  روند بهبود،  تمرینات،  نظم و انضباط و 
تاش شان را می بینیم. این تشخیص ما است که وزنه بردار 
چه زمانی آماده می شود و چه زمانی به نقطه اوج می رسد 
ـــه. کاماً می توانیم شرایط فردی  ـــا ن ـــد برسد ی ـــا اصاً می توان ی
ـــم  ـــی می دانی ـــم. وقت ـــد را بررسی کنی ـــن می کن که پیش ما تمری
فرد دارد تاش می کند،  فرصت بیشتری را در اختیارش 
می گذاریم. به احتمال فراوان در رکوردگیری بعدی که 
ـــاض  ـــی ری ـــه جهان ـــرداران اعزامی ب ـــم،  قطعی تکلیف وزنه ب داری

و بازی های آسیایی چین مشخص می شود.«

شکست های تیم 
ملی همیشه مقصری 
به نام مقانلو داشته 

و عجیب است 
که کمیته فنی و 

فدراسیون هم با 
این بهانه سازی کادر 

فنی همراه شدند

حضور 
وزنه برداران 

در رکوردگیری 
تیم ملی 

الزامی است و 
هر کسی در این 

مسابقه شرکت نکند 
کل مسابقات را از 

دست می دهد. فشار 
تمرینات بالا است و 

این رکوردگیری هم 
در همین قالب انجام 

می شود

تبعیضی برای وزنه برداران قائل نیستیم
سرمربی تیم ملی وزنه برداری  در این خصوص تأکید کرده است: »حضور 
وزنه برداران در رکوردگیری تیم ملی الزامی است و هر کسی در این مسابقه 
شرکت نکند کل مسابقات را از دست می دهد. فشار تمرینات بالا است و 
این رکوردگیری هم در همین قالب انجام می شود. اگر فشار تمرین را کم 
کنیم برای همه  وزنه برداران این اتفاق می افتد و اگر فشار تمرین را بالا 
ببریم باز هم این شرایط شامل همه می شود. شرایط برای همه یکسان 
است و هیچ کسی نمی تواند بگوید که در اوج فشار بوده و رکوردگیری 
گذاشته ایم. بجز کیانوش رستمی که خودش تمرین می کند،  بقیه در 
یک فشار تمرینی هستند. ما در این رکوردگیری تبعیضی برای هیچ یک 

از وزنه برداران ملی پوش قائل نیستیم چون در هر 
شرایط تمرینی می توانیم رکوردگیری بگذاریم و 

این موضوع برای همه یکسان است.«



 سفر رئیس 
کنفدراسیون 

ورزش های بیلیاردی 
آسیا به ایران

مراسم اختتامیه مسابقات 
اسنوکر قهرمانی آسیا روز 
یکشنبه در آکادمی بولینگ 
و بیلیارد مجموعه ورزشی 
انقاب برگزار می شود که 
به همین منظور »موسی 
النعیمی« رئیس کنفدراسیون 
ورزش های بیلیاردی آسیا 
دیروز)شنبه( به تهران سفر 
کرد تا در این مراسم حضور 
داشته باشد. او ضمن حضور 
در مراسم روز یکشنبه با 
حمید سجادی وزیر ورزش و 
محمود خسروی وفا رئیس 
کمیته ملی المپیک دیدار 

 . می کند
ن  سیو ا ر کنفد ئیس  ر
ورزش های بیلیاردی آسیا در 
این سفر با سجادی وزیر 
ورزش و جوانان کشورمان و 
همچنین محمود خسروی وفا 
رئیس کمیته ملی المپیک 
دیدار می کنند و در ادامه 
ضمن بازدید از محل برگزاری 
رقابت های اسنوکر قهرمانی 
آسیا در مراسم اختتامیه این 
مسابقات در روز چهارم تیرماه 

شرکت می کند.

تمدید محرومیت روس ها 
 توسط فدراسیون

 جهانی والیبال

حذف روسیه و 
بلاروس از رده بندی

فدراسیون بین المللی والیبال 
محرومیت روس ها از مسابقات 
را تمدید کرد و همچنین مقرر 
شد نام تیم های ملی روسیه 
و باروس در رده بندی جهانی 
هم نباشد. محرومیت تیم های 
روسیه و باروس از حضور در 
مسابقات بین المللی تمدید 

شد. 
در بیانیه فدراسیون جهانی آمده 
است: پس از بررسی دقیق 
کمیسیون حقوقی،  هیأت اداری 
فدراسیون بین المللی والیبال 
مجدداً تصمیم قبلی خود را 
تأیید کرد و تمام تیم های ملی 
روسیه و باروس،  باشگاه ها،  
ــال  ــکاران والیبـ ــئولان و ورزشـ مسـ
و والیبال ساحلی نمی توانند در 
رقابت های بین المللی و قاره ای 
شرکت کنند.« همچنین مقرر 
شد تیم های ملی روسیه و 
باروس در رده بندی جهانی 
حضور نداشته باشند و امتیازات 
رتبه بندی آنها ثابت مانده 

است.

پیروزی زنان والیبال 
ایران برابر فیلیپین

تیم ملی زنان ایران در مرحله 
تعیین جایگاه پنجم تا هشتم 
رقابت های چلنجرکاپ زنان 
آسیا دیروز )شنبه سوم 
تیر ماه( به مصاف فیلیپین 
رفت و سه بر صفر پیروز 
شد. تیم ایران با این پیروزی 
امروز )یکشنبه چهارم تیرماه( 
در آخرین دیدار خود برای 
یا  پنجم  ه  یگا جا کسب 
ششم مسابقات به مصاف 
مهسا   . د و می ر لیا  سترا ا
کدخدا )کاپیتان(، سودابه 
باقرپور، نگین شیرتری، مونا 
طمه  فا  ، ی د یس محمو ر د
امینی، مونا آشفته و نگار 
هاشمی در ترکیب ابتدایی 

ایران قرار داشتند.

 zخبر

 شادی پریدر

برکناری به خاطر اتمام قرارداد نایب رئیسی؟

بعد از استعفای رئیس فدراسیون شطرنج، شادی پریدر نایب رئیس 
فدراسیون که اختلافات زیادی با رئیس سابق داشت نیز برکنار شد. با 
گذشت چند روز از این برکناری، شهرام عظیمی سرپرست فدراسیون دلیل 
عجیبی برای برکناری او اعلام می کند: »پریدر تا ۳۱ خرداد قرارداد نایب رئیسی 
با فدراسیون داشت که تمام شده است.« عظیمی در حالی این دلیل را بیان 
می کند که یک سؤال مهم پیش می آید. دوران نایب رئیسی قرارداد دارد؟

 هادی سپهرزاد:

سهم دوومیدانی برای هانگژو بسیار کم است

هادی سپهرزاد، مدیر تیم های ملی دوومیدانی با اشاره به روند آماده سازی 
برای حضور در بازی های آسیایی هانگژو می گوید: »سهم دوومیدانی برای 
اعزام به این رویداد کم است. چند سال است بحث حمایت از ورزش پایه 
و مادر مطرح می شود، اما در اعزام ها سختگیرانه عمل شده یا خساست 
می شود. شرایط به گونه ای است که برای ملی پوشان انتخابی می گذاریم 

تا در نهایت بهترین ها راهی بازی های آسیایی شوند.«

عابد حقدادی:

امیدوارم ژیمناست ها به یونیورسیاد بروند

عابد حقدادی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک که این روزها در مخمصه اختلاف 
با فدراسیون جهانی گیر افتاده، امیدوار است با حضور ورزشکاران این رشته 
در رقابت های یونیورسیاد، بخشی از  خلأ این روزها و عدم اعزام ورزشکاران به 
رقابت های بین المللی را جبران کند. او می گوید: »در رقابت های یونیورسیاد 
شانس کسب مدال داریم اما امیدواریم با برنامه ریزی که انجام می شود، 

ژیمناست ها فرصت حضور در این رویداد را به دست بیاورند.«

 zنگاه

 وقتی سرمربی والیبال ضعف های خودش را نمی بیند

شما منتقد نیستید آقای عطایی!

 دغدغه ای مهم برای جنبش المپیک

غبار بی خیالی روی یک الگو

 

در حاشیه بازی های آسیایی اینچئون 
 IOC بود که توماس باخ، رئیس
در نشست هیأت اجرایی شورای 
المپیک آسیا شرکت کرد. آن روزها 
نی  بحث مجوز فدراسیون جها
بسکتبال برای حضور دختران 
باحجاب در رقابت های بین المللی 
 IOC داغ بود. از باخ درباره کمک
ــوز پرسیدم و او  ــرای صدور این مجـ بـ
هم که با ایده برابری جنسیتی پا به 
IOC گذاشته بود، گفت همه توانش 

را به کار می گیرد تا کسی از ورزش 
محروم نشود اما نمی تواند مستقیم 
در کار فیبا دخالت کند. باخ آن روز 
در نشست OCA از ضرورت توجه 
همه کشورها به موضوع برابری 
جنسیتی گفت و مواردی که اجرای 

آنها اجباری اند، نه دل بخواهی.
از آن روز 9 سال می گذرد و در این 

لمللی  مدت تمرکز کمیته بین ا
المپیک با تغییر قوانین روی اجرای 
ــی  ــذف برخـ ــوده است. حـ ــده بـ ــن ایـ ایـ
اوزان در رشته های مختلف از ورزش 
ـــان،  ـــه اوزان زن مردان و اضافه کردن ب
ـــه کردن مواد میکس در برخی  اضاف
رشته ها، الزام عضویت زنان در 
حتی  و  مختلف  ی  کمیسیون ها
انتخاب دو پرچمدار زن و مرد برای 
رژه کاروان ها، جزو اقدامات عملی 
برای پررنگ تر کردن حضور زنان در 
ورزش بوده اما آیا همه آنچه زنان در 
ــا  ــتند، در اینهـ ــه دنبالش هسـ ورزش بـ

خاصه می شود؟
 نظرات مختلفی درباره این ایده 
ینکه برای  نند ا وجود دارد، ما
قدرتمند کردن زنان در ورزش، باید 
زمینه های تقویت شان فراهم شود و 
اختصاص سهمیه های بیشتر مسیر 
رشدشان را فراهم نمی کند که در 
فرصتی دیگر درباره این نظرات هم 
گزارش مفصلی را منتشر می کنیم 

اما موضوعی که امروز به بهانه روز 
المپیک می توان از تصمیم گیران 
ورزش پرسید این است که در 
ایران چقدر در مسیر IOC قدم 

برداشته ایم؟
فارغ از اینکه دلمان می خواهد برای 
»GenderEquality« چه ترجمه ای 
به کار ببریم و از واژه برابری جنسیتی 
خوشمان می آید یا ترجیح می دهیم 
»عدالت جنسیتی« را معادل قرار 
دهیم؛ اما موضوع اصلی این است 
که این الزام ها چقدر به زنان در 
ورزش ایران قدرت بخشیده است؟ 
در این چند سال، چند درصد از 
رؤسای فدراسیون های ما از بین 
زنان انتخاب شده اند؟ برای انتخاب 
ــان  ــه حضورشـ ــوان کـ ــواب رئیس بانـ نـ
طبق اساسنامه الزامی است، چقدر 
دنبال مدیران توانمند رفته ایم؟ آیا 
ترجیح  مدیران بیشتر این نبوده که 
از کارمندان وزارت ورزش استفاده 
ــا در  ــد، آنهـ ــه می گوینـ ــر چـ ــه هـ ــد کـ کننـ

ــم«؟ ــد »چشـ ــخ بگوینـ پاسـ
فدراسیون تنیس یک سرپرست 
خانم برای تیم ملی مردان منصوب 
کرد اما چند ساعت نگذشته، گفتند: 
»تو کارها را انجام بده اما اجازه بده 
نام یک مرد به عنوان سرپرست 

باشد، تا برایمان بد نباشد!«
در حوزه ورزش قهرمانی هم شرایط 
همین طور است. در اینکه دختران 
ورزشکار ایران طی سال های گذشته 
رشد کرده  اند، شکی نیست اما 
ــه  ــا طراحی یک برنامـ ــد بـ ــا این رونـ آیـ
مدون شکل گرفته است؟ آیا برای 
همه ورزشکاران و رشته های ورزشی 
وجود دارد؟ یا اینکه گلخانه ای است 
و برخی هم با تاش خود به جایی 
ــان  ــوان نادیده شـ ــه نمی تـ ــیده اند کـ رسـ
گرفت، مثل ناهید کیانی که در تمام 
روزهایی که او را کنار زدند، تاش 
کرد و در نهایت با طای قهرمانی 

جهان خودش را ثابت کرد.
این روزها برای بازی های آسیایی 

تصمیم گیری می شود و به برخی 
تیم های ورزشی زنان بدون اینکه 
شانس قطعی مدال آوری داشته 
باشند، فرصت حضور در هانگژو 
داده می شود اما آیا این روند 
جایگزین خوبی برای یک کار اصولی 
ــام  ــد در تمـ ــت؟ نبایـ ــور اسـ و برنامه محـ
این سال ها، طوری برنامه ریزی 
می شد که دختران شانس قطعی 
مدال آوری باشند و به این دلیل برای 
حضور در مسابقات انتخاب شوند نه 

دلیل دیگری؟
بحث   »G e n d e r E q u a l i t y «
گسترده ای است و از زوایای مختلف 
می توان به آن نگاه کرد و نظرات 
مختلفی داشت اما چیزی که با 
قاطعیت می توان درباره اش حرف 
زد، این است که خیلی در ورزش 
ایران اتفاق ویژه ای را در بخش 
تصمیم سازی برای زنان رقم نزده 
ــوزه مدیریت  است؛ بخصوص در حـ

ورزش.

تیم ملی والیبال در حالی نتایج نه 
چندان خوبی در لیگ ملت های 
والیبال گرفته که سرمربی تیم 
ملی مواضع عجیب و جالبی درباره 
باخت های تیمش اتخاذ می کند. 
موضعی که بخشی از آن شبیه به 
منتقدان و کارشناسان والیبال است 
و بخشی دیگر هم در جایگاه مربی 
است که با توجه به شرایط تیم 

بهترین نتیجه را گرفته است.
این ها بخشی از آخرین صحبت های 
سرمربی تیم ملی والیبال است که 
پس از باخت به امریکا توسط روابط 

عمومی فدراسیون منتشر شده 
است: »تنها عاملی که می تواند 
به تیم ضربه بزند دریافت است. 
در کارهای دیگر والیبال نزدیک به 
امریکا بودیم و تنها دریافت است که 
علی رغم تعویض های زیاد نتوانستیم 

ایرادهای آن را بر طرف کنیم.«
او ادامه داد: »هیچ تیمی نتوانسته 
فقط با دفاع،  فقط با کار تهاجمی و... 
ــرد. هیچ کدام از این عوامل  ما را بب
سبب عقب ماندگی ما نمی شود و با 
تمام این اشتباه ها اگر در دریافت 
ــازی  ــان ب ــم،  جری اول خوب عمل کنی
متفاوت می شد. در بازی با ایتالیا،  
امریکا و حتی اسلوونی همین اتفاق 
افتاد. باید بهتر بازی کنیم! انرژی 

لازم را برای بردن نداریم. می ترسیم 
که بازی را به پایان برسانیم.«

این صحبت های عطایی اینطور 
به مخاطب ناآگاه می رساند که او 
همچنان در قامت یک کارشناس و 
مربی والیبال،  در حال نقد تیم ملی 
از بیرون است و نقشی در شرایط 
حال تیم ندارد. اینکه تیم انرژی 
ندارد و باید بهتر بازی کند،  قطعاً 
نباید از زبان یک مربی برای تیم 
خودش بیرون بیاید. او اگر به چنین 
ضعف هایی واقف است،  باید به 
جای مطرح کردن نقد،  به برطرف 

کردن آنها اقدام کند.
ز  ا یگری  د بخش  ر  د لبته  ا و  ا
صحبت هایش با تغییر لحن،  موضع 

یک مربی موفق را می گیرد که 
بهترین نتایج ممکن را به نسبت 
بضاعت تیم گرفته است: »توقع 
غیر متعارف کار ما را سخت می کند. 
ظرفیت بازیکنانی که اینجا هستند 
ــان شاخص  همین است. ما بازیکن

زیادی را از دست داده ایم.«
این جمات کوتاه گویای یک رویکرد 
دیگر از مربی تیم ملی والیبال است 
که برابر ایتالیا اجازه داد تیمش بازی 
24 بر 20 را ببازد و در مقابل امریکا 
هم سه اختاف برتری در امتیاز 20 
را به سادگی از دست بدهد. تیمی 
که دو ست برتری مقابل لهستان 
را به سادگی از دست داد و حالا 
سرمربی آن از بضاعت و ظرفیت 

موجود صحبت می کند. ظرفیتی که 
واضح است در زمان ایجاد برتری ها 
وجود دارد اما مشخص نیست که 
چرا هنگام بحران غیب می شود 
و مربی از ظهور و استفاده از آن 

ناتوان است.
چهره ای که عطایی این روزها در حال 
نمایش آن به مردم است،  یک مربی 
ضعیف در کوچینگ و آنالیز است که 
اتفاقاً بیرون از مسابقه با روش های 
مختلف سعی می کند ضعف خود و 
ــگاه  تیمش را فرافکنی کرده و از جای
یک منتقد بیرونی یا یک مربی موفق 
و مسلط صحبت کند. چهره عجیب 
و ناخوشایندی که به هیچ وجه باور 

پذیر به نظر نمی رسد.

  این روزها قهرمانان 
و ورزشکاران از روز 

و هفته المپیک 
می گویند و 

برنامه های زیادی 
در حوزه ورزش در 

حال انجام است 
اما می توان با عبور 
از همه حرکت های 
نمادین، به یکی از 
دغدغه های مهم 
کمیته بین المللی 

المپیک توجه کرد؛ 
ورزش زنان. الگویی 

که توماس باخ و 
همکارانش توسعه 

دادند اما خیلی در 
ورزش ایران جایگاه 

خود را پیدا نکرده 
است.

محسن آجرلو
روزنامه نگار

آزاده پیراکوه
روزنامه نگار
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  عکس تزیینی است



تام هالند: هری به رئال مادرید برو!

بازیگر نقش اسپایدرمن در گذشته از علاقه اش به تاتنهام پرده برداشته بود و حتی در مراسم توپ طلای 
2021 سعی کرده بود کیلیان امباپه را تشویق کند که به تاتنهام ملحق شود. از او پرسیده شد، اگر قرار باشد 

به هری کین چیزی بگوید، چه خواهد گفت؟ تام هالند جواب داد: »می گفتم به مادرید برو. برو و بهترین 
بازیکن دنیا باش. تو لیاقتش را داری.« البته بازیکن محبوب او سون است. و اگر قرار بود چیزی به سون 

بگوید: »به او می گفتم با کین برود. با هم بروید. لطفاً بروید و با هم لیگ قهرمانان را ببرید.«

ZOOM

 zتنیس

اشرف حکیمی

بازیکن جنجالی زیر ذره بین سیتی

منچسترسیتی قصد دارد برای جذب اشرف حکیمی اقدام کند. سیتی به شدت برای 
انجام این انتقال مصمم است و اگر پاری سن ژرمن مبلغ سنگینی هم درخواست کند، 
آماده است آن رقم را برای مدافع راست 24 ساله مراکشی پرداخت کند، آن هم بدون 
اتلاف وقت. آینده کایل واکر هنوز مشخص نیست چون بایرن مونیخ به جذب این 
مدافع علاقه نشان داده است و در صورت جدایی او و البته رقم خوردن آینده کانسلو 
در یک باشگاه دیگر، جا برای حضور اشرف حکیمی در منچسترسیتی باز خواهد شد.

روبرت لواندوفسکی

مخالف ورزش حرفه ای همسر

آنا لواندوفسکا، همسر روبرت لواندوفسکی می خواهد وارد MMA شود و 
مبارزه کند. او از KSW )سازمان برگزارکننده مبارزات MMA در لهستان( 
پیشنهاد دارد که یکی از مهم ترین سازمان های MMA در اروپا به حساب 
می آید. آنا اخیراً در مصاحبه اش گفته که برای ورود به این عرصه باید 
ابتدا با همسرش صحبت کند چون تا این لحظه، مهاجم بارسلونا با ورود 

او به رینگ مبارزه مخالف است. 

آدریان رابیو

آماده تمدید

ــه پایان  ــه آینده ب ــو، هافبک فرانسوی یوونتوس در هفت ــان رابی ــرارداد آدری ق
ــرارداد گام برمی دارند.  ــد کوتاه مدت ق ــووه در مسیر تمدی می رسد اما او و ی
به نقل از جانلوکا دی مارتزیو؛ یوونتوس پیشنهاد تمدید یکساله قرارداد با 
ــو ارائه داده و  ــی )حدود ۸ میلیون یورو در سال( را به رابی همان دستمزد قبل
منتظر تصمیم نهایی بازیکن است. بیانکونری نسبت به تمدید قرارداد رابیو 
بسیار خوشبین بوده و در  واقع او در آستانه تمدید قرارداد با بانوی پیر است.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

8

ادامه عملکرد 
ضعیف مدودف

تورهای سطح چمن تنیس 
جهان در سال 2023 که به 
مانند تورهای دیگر دنیای راکت 
با هدف آماده سازی ستاره ها 
برای حضور قدرتمندانه در گرند 
اسلم برگزار می شود، به روزهای 
پایانی خودش رسیده است. دو 
تورنمنت مهم روی چمن بخش 
مردان پیش از رقابت های 
ویمبلدون، مسابقات کوئینر 
کلاب لندن و هاله آلمان هستند 
که اتفاقات جذاب زیادی را 

تجربه کردند.
دنیل مدودف ستاره تنیس 
روسیه که پیش از آغاز فصل 
خاک عملکرد فوق العاده ای 
داشت و موفق شد با قهرمانی 
در سه تورنمنت روتردام هلند، 
مارات  دوحه قطر و دبی ا
هت تریک قهرمانی را تجربه 
کند، در فصل چمن برخلاف آنچه 
در هارد کورت از آن شاهد بودیم 
عملکرد نامطلوبی داشته است. 
او از جمله معدود تنیسورهای 
سرشناس جهان بود که به علت 
حذف زود هنگامش از رولان 
گاروس تصمیم گرفت برای 
آمادگی هرچه بهتر در تورنمنت 
سرتوخنبوس هلند شرکت 
کند، تورنمنتی که دنیل برخلاف 
انتظارات خیلی زود از آن حذف 
شد تا آغاز ناامیدکننده ای در 
فصل چمن 2023 داشته باشد.

این اتفاق برای او در رقابت های 
هاله آلمان هم تکرار شد و 
ستاره روسی با شکست مقابل 
گوت با نتیجه  روبرتو باتیستا آ
2 برصفر در مرحله یک چهارم 
نهایی مسابقات،  از صعود به 
جمع چهار تنیسور برتر تور 

هاله باز ماند.
جالب اینکه مدودف به عنوان 
بخت اول کسب مقام قهرمانی 
لمان  له آ در رقابت های ها
حضور پیدا کرده بود و در 
پایان پیش از آغاز ویمبلدون 
2 پیروزی و  مار نامطلوب  آ
2 شکست در فصل چمن 
امسال را از خودش به نمایش 
ماری که نشان  گذاشت. آ
می دهد مدودف در ویمبلدون 
امسال حداقل روی کاغذ مدعی 
کسب عنوان قهرمانی سومین 
هد  ا سلم فصل نخو  گرند ا

بود.
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مقصد جدید هری کین مشخص شد

جدیدترین فهرست پردرآمدترین ورزشکاران جهان

فوق نجومی ها فقط در خاورمیانه هستند!

لوئیس همیلتون در آستانه عقد 
قراردادی پنج ساله به مبلغ 250 
میلیون پوند با تیم فرمول یک 
مرسدس قرار دارد و این قرارداد او 
را با درآمد سالانه 50 میلیون پوند در 
صدر پردرآمدترین راننده این رشته 
قرار می دهد. اما این مبلغ نجومی برای 
ستاره فرمول یک، او را در مقایسه با 
ستاره های دیگر رشته ها در چه رتبه ای 

قرار خواهد داد؟
همیلتون بریتانیایی با وجود اینکه 
38 ساله شده و در یکی دو سال اخیر 
عملکرد خوبی نداشته اما همچنان 
چهره شاخص و فوق ستاره ورزش 
فرمول یک در جهان به حساب می آید. 
او در داخل پیست اتومبیلرانی، رقابت را 
به مکس فرشتاپن رقیب هلندی خود 
واگذار کرده و در رقابت های فرمول 
یک قهرمانی جهان از او عقب است 
اما در بیرون از زمین و در زمینه مبلغ 
قرارداد از همتای هلندی خود پیشی 

گرفته است.
با وجود این، رقم قرارداد نجومی 
نخست  ه  رد ر  د را  و  ا ن  همیلتو
پردرآمدترین ورزشکاران جهان قرار 
نمی دهد. البته همیلتون در جمع چهار 
ورزشکار برتر جهان از نظر کسب درآمد 

ورزشی قرار دارد.
در حال حاضر فوتبال و به طور 
مشخص فوتبال عربستان است که 
مبالغ فوق نجومی و چشمگیر را به 

بازیکنان پرداخت می کند.

کریستیانو رونالدو
بسیاری فوتبال را پادشاه ورزش ها 

می دانند و حالا با ظهور پدیده ای به نام 
لیگ حرفه ای عربستان این پادشاهی 
به معنای واقعی تجلی پیدا کرده و 
مبالغی گزاف در آن پرداخت می شود.

شته  گذ فصل  ر  د که  نی  زما ز  ا
کریستیانو رونالدو تصمیم گرفت از 
منچستریونایتد جدا شود و به النصر 
عربستان برود، پول سرشار فوتبال این 
کشور به سمت فوتبال اروپا سرازیر 
شد و ستاره های فراوان دیگری را نیز 

جذب خود کرد.
مبلغ قرارداد برنده پنج توپ طلای 
فوتبال جهان مبلغ سرسام آور 173 
میلیون پوند در هر سال است که او را 
براحتی در صدر جدول درآمد سالانه 
ورزشکاران همه رشته های ورزشی 

جهان قرار می دهد.
حضور رونالدو در عربستان خیلی زود 
تأثیر خود را نشان داد و توجه رسانه ها 
و هواداران فوتبال جهان را به خود جلب 
کرد. این توجه جهانی به لیگ عربستان 
باعث شد دیگر ستاره های سرشناس 
فوتبال جهان نیز تصمیم  انتقال به این 

لیگ پرپول را بگیرند.

ستاره های جدید الاتحاد
انگولو کانته هافبک فصل گذشته 
چلسی یک مثال واضح از این مورد 
است که با انتقال به تیم الاتحاد 
عربستان درآمد خود را چندین برابر 
کرد. این بازیکن فرانسوی و ریزنقش 
قرار است با مبلغی درحدود 86 میلیون 
پوند در سال برای الاتحاد بازی کند و 
قراردادی دو ساله با این تیم بسته 

است.
یکی از هم تیمی های کانته در الاتحاد، 
 کریم بنزما برنده توپ طلای فوتبال 
جهان است که رئال مادرید را ترک کرد 

تا او نیز با رقم 86 میلیون پوند در 

سال به این تیم عربستانی برود.
کالیدو کولیبالی، ادوارد مندی و حکیم 
زیاش از تیم چلسی همگی در راه 
عربستان هستند و به نظر می رسد 
پول در فوتبال این کشور حاشیه 
خلیج فارس، تمام ناشدنی است!

به این ترتیب با قرار گرفتن رونالدو، 
ل  جدو صدر  ر  د نته  کا و  بنزما 
پردرآمدترین ورزشکاران، همیلتون در 

رده چهارم قرار می گیرد.

از مسی خبری نیست
اما لیونل مسی دیگر فوق ستاره فوتبال 
جهان تصمیم گرفت مسیر دیگری 
را به جز عربستان برای آینده فوتبال 
خود انتخاب کند. کاپیتان تیم آرژانتین 
قهرمان جام جهانی، تیم اینترمیامی در 
لیگ فوتبال امریکا را به عنوان اولین 
مقصد خارج از اروپای خود انتخاب 

کرد. مبلغ قرارداد مسی با تیم 
امریکایی اصلاً فاش نشده 

اما به نظر نمی رسد که 
در حد و اندازه های 
پول های نجومی باشد 
که در عربستان به 
ه  د ا د ن  یکنا ز با

می شود.
 3 8 ن  همیلتو
با  گر  ا له  سا
قرارداد جدید 
تیم  با  د  خو

مرسدس موافقت 
معنی  ین  ا به  کند 

است که قصد دارد 
تا 43 سالگی در 

ین  لاتر با

سطح رقابت های فرمول یک جهان 
حضور داشته باشد، اتفاقی که طبق 
گزارش رسانه ها کاملاً محتمل به نظر 
می رسد. رقیب او مکس فرشتاپن 
هلندی از تیم ردبول سالانه 40 میلیون 

پوند دریافت می کند.

امریکایی ها
از رده پنجم تا نهم ورزشکاران پردرآمد 
جهان به ستاره های شاغل در امریکا 
اختصاص دارد. استفن کری ستاره 
تیم بسکتبال گلدن استیت با  42.8 
میلیون پوند در هر فصل، زک لاوین 
از تیم شیکاگو بولز با 42.79 میلیون 
پوند و نیکولا یوکیچ بهترین بازیکن 
این فصل بسکتبال امریکا از تیم دنور 
ناگتس با درآمد سالانه 42 میلیون 

پوند در این رده ها قرار دارند.
فرشتاپن ستاره هلندی فرمول یک با 

40 میلیون پوند درآمد در سال در حال 
حاضر پردرآمدترین ورزشکار فرمول 

یک است اما در صورتی که 
قرارداد جدید همیلتون بسته 

شود، مکس در رتبه دوم 
فرمول یک و در رتبه 

دهم ورزش جهان 
کسب  نظر  ز  ا

درآمد در یک 
ر  قرا ل  سا

می گیرد.

مبلغ قرارداد برنده 
پنج توپ طلای 

فوتبال جهان مبلغ 
سرسام آور 173 
میلیون پوند در 

هر سال است که 
او را براحتی در صدر 

جدول درآمد سالانه 
ورزشکاران همه 

رشته های ورزشی 
جهان قرار می دهد

به نظر می رسد که هری کین امسال 
تصمیم قطعی به جدایی از تاتنهام گرفته 
و می خواهد هر طور شده چالش جدیدی 
را تجربه کند. ستاره گلزن فوتبال انگلیس 
که در تیم تاتنهام به هیچ جامی نرسیده 
این روزها یکی از سوژه های مهم فصل 
نقل و انتقالات تابستانی اروپا به شمار 

می رود.
اخبار منتشر شده حاکی از آن است که 

هری کین با بایرن مونیخ مذاکره کرده 
است و گفت و گو بین دو طرف وارد مراحل 
پیشرفته شده است. کین تنها یک سال 
دیگر با تاتنهام قرارداد دارد و باشگاه لندنی 
باید او را این تابستان بفروشد در غیر این 
صورت کاپیتان تیم،  سال آینده به عنوان 

بازیکن آزاد باشگاه را ترک خواهد کرد.
منچستریونایتد یکی از مشتریان جدی 
کاپیتان انگلیس است اما این باشگاه 
علاقه ای به مذاکره با دنیل لوی،  رئیس 
تاتنهام ندارد،  چون معمولاً مذاکره با او 
خیلی سخت و زمانبر است و ممکن است 
تا آخرین ساعات مهلت نقل و انتقالات 

طول بکشد.
علاوه بر این،  به نظر می رسد رئیس 
تاتنهام تمایلی نداشته باشد که ستاره اش 
را به رقبای داخلی بفروشد. از سوی دیگر 

گفته می شد رئال مادرید هم کین را زیر 
نظر دارد اما این خبر به سرعت تکذیب 
شد چرا که مادریدی ها تمام تمرکز خود را 
روی جذب امباپه گذاشته اند. حالا نشریه 
بیلد،  چاپ آلمان،  گزارش کرده که کین 
در این مدت در حال مذاکره با مدیران 
بایرن بوده و قصد دارد حرفه خود را در 
مونیخ ادامه دهد. همچنین گفته می شود 

مذاکرات به مرحله ای رسیده که در آن 
خانواده  انتقال  نحوه  مورد  در 

کین به آلمان و اسکان آنها 
بیلد  است.  شده  صحبت 

همچنین نوشت،  با همه اینها 
کین برای انتقال به بوندس لیگا 
همچنان دچار تردید است و 
مطمئن نیست که ترک لیگ 

برتر انگلیس کار درستی باشد.

فرخ حسابی
روزنامه نگار



 zسوژه

 zنقل و انتقالات

پدرو رودریگز

گزینه جدید عربستان

فوتبال عربستان توقف ناپذیر نشان می دهد. پس از اینکه کریستیانو رونالدو راهی 
النصر شد، راه برای سایر فوتبالیست های اروپایی باز شد و در هفته های اخیر شاهد 
ــم. حال خبر می رسد که پدرو  ــه باشگاه های سعودی بوده ای انتقال های بزرگی ب
رودریگز نیز هدف بعدی تیم های عربستانی است. این بازیکن محصول آکادمی 
لاماسیا است که در بهترین بارسلونای تاریخ زیر نظر پپ گواردیولا و همراه با لیونل 
مسی خوش درخشید و پس از بازی برای رم دو فصلی است که در لاتزیو حضور دارد.

میسون مانت

منچستر یونایتد ناراضی از مذاکرات

به گزارش ساموئل لاکهرست از منچستر اونینگ نیوز، منچستریونایتد به 
ــد مذاکرات بر سر انتقال میسون مانت، از چلسی  ــی شدن رون دلیل طولان
ناراضی است. به خاطر بلاتکلیفی ها و بودجه محدود کاهش یافته یونایتد در 
طول مذاکرات، سرخ پوشان از روند مذاکرات ناراضی هستند و دست پایین تر 
را دارند. با این حال در منچستر بر این باورند که قیمت درخواستی چلسی 

برای مانت که قراردادش در سال آینده به اتمام می رسد، بسیار گران است.

پی اس جی

تبریک سرد به مسی!

لیونل مسی چند هفته قبل به صورت رسمی از باشگاه پاری سن ژرمن جدا شد و با 
قراردادی دو سال و نیمه به مبلغ 150 میلیون دلار به اینترمیامی پیوست. فوق ستاره 
ــه اینترمیامی پیوست که در هفته های پایانی لیگ فرانسه  ــی در شرایطی ب آرژانتین
دچار چالشی جدی با هواداران پاری سن ژرمن شده بود. باشگاه پاری سن ژرمن دیروز 
ویدئویی از لحظات به یادماندنی مسی در تمرینات و مسابقات با پیراهن پی اس جی 

منتشر کرد و در پیامی کوتاه خطاب به مسی نوشت: »تولدت مبارک لئو!«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

تونالی،  یک خرید هوشمندانه 
دیگر از سوی کلاغ ها

نیوکاسل در مسیر 
مخالف پاری سن ژرمن

ایتالیایی  ستاره  تونالی  ساندرو 
میان به تیم نیوکاسل پیوست و 
خرید جدید این تیم انگلیسی لقب 
گرفت. نیوکاسل که از زمان مالکیت 
کنسرسیوم عربستانی خریدهای 
زیاد اما عاقانه ای در فوتبال انگلیس 
انجام داد و در نهایت نیز سهمیه 
لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورد، 
 همچنان این روند هوشمندانه در 

خرید بازیکنان را ادامه می دهد.
از بین باشگاه های ثروتمندی که 
حامیان حکومتی بویژه از کشورهای 
عربی دارند نیوکاسل کاماً در مسیری 
متفاوت از پاری سن ژرمن قرار دارد. 
انتقال تونالی با 80 میلیون یورو به 
نیوکاسل البته که با رقم بالایی صورت 
گرفته است اما تونالی یک بازیکن 23 
ساله و آینده دار است که در بهترین 
فصل فوتبالی خود از میان جدا شده 
است. این هافبک همه کاره نقشی 
کلیدی در رسیدن میان به نیمه 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا داشت. 
او هم شخصیت و هم کیفیت لازم 
برای درخشیدن در لیگ برتر و زیر 
نظر ادی هاو سرمربی نیوکاسل را 
دارد. این انتقال اما برای میان یک 
فاجعه کامل به حساب می آید،  دست 
کم از نظر هواداران این تیم. تونالی 
از بچگی طرفدار روسونری بود و بعد 
از شروعی نه چندان خوب در سن 
سیرو،  توانست جایگاه خود را در 
ترکیب اصلی تیم به دست بیاورد و 
تبدیل به یکی از مهمترین بازیکنان 
میان شود،  بعضی حتی او را مهمتر 
از رافائل لیائو در تیم قرمزپوش شهر 

میان می دانستند.
مالکان میان قطعاً خواهند گفت 
که آنها از فروش بازیکنی که دو 
سال پیش با مبلغ 27 میلیون یورو 
خریده اند سود سرشاری به دست 
می آورند اما اگر این درآمدزایی صرف 
خرید بازیکنانی در حد و  اندازه های 
تونالی نشود، هواداران میان،  هرگز 
مدیران باشگاه را نخواهند بخشید. 
بعد از جدایی پائولو مالدینی مدیر 
محبوب باشگاه،  حالا جدایی تونالی 
که در نقش قلب میان درون زمین 
بود،  هواداران این تیم را به شدت 
آزرده خاطر کرده است.  بسیاری 
از طرفداران معتقدند اگر مالدینی 
در میان مانده بود،  اجازه نمی داد 
مالکان باشگاه تونالی را بفروشند. 
گفته می شود خود تونالی هم مایل به 
ترک میان نبوده و به اجبار فروخته 
شده است.  روبرتو مانچینی،  مربی 
تیم ملی ایتالیا گفت پیوستن ساندرو 
تونالی به نیوکاسل جای حسرت دارد.

نیوکاسل ابتدا در پی نیکولو بارلا 
بود،  اما اینتر سرسختانه اعام کرد 
ستاره خط میانی خود را نمی فروشد. 
به این ترتیب بود که باشگاه انگلیسی 
سراغ میان رفت تا تونالی را از این تیم 
بگیرد. تونالی در رومانی تست های 
پزشکی را پشت سر گذاشت تا در 
روزهای آتی به طور رسمی به نیوکاسل 
ملحق شود. روبرتو مانچینی،  مربی 
تیم ملی ایتالیا که در لیگ برتر هم 
مربیگری کرده،  در این باره گفت: 
»از یک طرف جای حسرت است. 
اگر بازیکنی به خوبی و جوانی تونالی 
ایتالیا را ترک کند،  یعنی یک مشکلی 
وجود دارد. اما از نظر فنی،  بازی در 
لیگ برتر به سود تونالی است و 

برایش خوب است.«
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ایده از اروپا، اجرا در خاورمیانه

سوپرلیگ در عربستان

لیگ عربستان در حال متحول کردن دنیای 
فوتبال است. تمام هزینه های گزاف و حرکات 
غیر قابل پیش بینی آنها در چهارچوب برنامه ای 
برای میزبانی جام جهانی 2034 است. قرارداد 
با کریستیانو اولین گام عربستانی ها برای 

شروع پروژه عظیم خود بود.
در 30 دسامبر 2022، النصر آمدن کریستیانو 
رونالدو به لیگ عربستان را به صورت رسمی 
اعام کرد. این انتقال نه تنها گرانقیمت ترین 
خرید تاریخ از نظر دستمزد )500 میلیون 
یورو حقوق و پورسانت( بود، بلکه اولین گام 
برای تبدیل شدن عربستان سعودی به مرکز 
توجهات در بازار فوتبال جهان بود. »فکر 
می کنم لیگ عربستان می تواند یکی از پنج 
لیگ برتر جهان باشد.« ستاره پرتغالی چند 
ماه پس از ورودش به عربستان سعودی، این 
اظهارات را بیان کرد و نسبت به اتفاقاتی که 
در عربستان در حال وقوع است همه را آگاه 
کرد. چیزی که این هفته در لندن رخ داد 
بهترین نمونه برای نشان دادن وجهه اصلی 
عربستان سعودی برای تقویت لیگ خودش 
با نقل و انتقالات چند میلیون دلاری با حقوق 
معاف از مالیات آن است. دو نماینده صندوق 

سرمایه گذاری عمومی عربستان )PIF( و 
نمایندگان چهار باشگاه بزرگ فوتبال انگلیس 
ترتیب ماقاتی را با هم دادند به عاوه اینکه 
سفرای فوتبال عربستان جلسات متعددی 
را در پایتخت انگلیس با عوامل و نمایندگان 
تقریباً تمامی باشگاه های لیگ برتری برگزار 
کرده اند تا عاقه خود را برای جذب چند 
ستاره این لیگ اعام کنند. در حال حاضر، 
سطح بالای بازیکنان لیگ انگلیس سعودی ها 
را به بازار این کشور جذب کرده است، اگر 
چه بازیکنان دیگر لیگ ها از زیر دست 
عربستانی ها فرار نکرده اند. موراتا، راکیتیچ، 
لو سلسو، ماریانو، آیوزه، گریزمان، سائول... 
از جمله فوتبالیست هایی هستند که در 
لیست خرید سران عربستانی از لیگ های 

دیگر قرار دارند.
رویه صندوق سرمایه گذاری عربستان سعودی 
به این صورت است که به هر تیم سه ستاره 
در سطح جهانی اضافه خواهد شد. هزینه 
این عملیات به طور کامل پرداخت می شود 
)انتقال، حقوق و پورسانت( و آن بازیکنان 
را در باشگاه های مختلف توزیع می کنند. 
مسئولیت بقیه بازیکنان برعهده سران 

باشگاه های تیم ها است.
شاهزاده عبدالعزیز بن ترکی الفیصل وزیر 
ورزش عربستان سعودی در 5 ژوئن از انتقال 
مالکیت باشگاه های الاتحاد، النصر، الاهلی و 

الهال به صندوق سرمایه گذاری عمومی خبر 
داد که مالک آن خودش خواهد بود. به عبارتی 
75 درصد از هر باشگاه در دست صندوق 
سرمایه گذاری است و بقیه تیم ها به صورت 

خصوصی اداره خواهند شد.
آنها با این پروژه به دنبال افزایش درآمد لیگ 
فوتبال عربستان از 450 میلیون ریال )110 
میلیون یورو( به بیش از 1800 میلیون ریال 

)440 میلیون یورو( در سال هستند.
قباً ایالات متحده و چین چنین پروژه هایی را 
رهبری می کردند اما حالا عربستان سعودی به 
بازار نوظهور فوتبال جهان تبدیل شده است. 
تمام این سرمایه گذاری چند میلیون دلاری به 
رهبری خانواده سلطنتی سعودی، یک کمپین 
بازاریابی با هدف برگزاری جام جهانی 2034 
است، زیرا همان طور که دولت عربستان 
سعودی این پنجشنبه اعام کرد، آنها برای 
کسب میزبانی جام جهانی 2030 تاشی 
نخواهند کرد. عاوه بر استراتژی بازاریابی، یک 
جنبش ژئوپلیتیکی نیز پشت این پروژه وجود 
دارد. رهبران عربستان سعودی می خواهند 
لیگ کشورشان را به قدرتمندترین لیگ 
آسیا و همچنین مرکز فوتبال جهان عرب 
تبدیل کنند. تا این لحظه این پروژه به نحوی 
پیش رفته که آنها به این باور رسیده اند که 
حالا بخشی از فوتبال جهان زیر پای آنها قرار 

گرفته است.

ایمان گودرزی
خبرنگار

از ابتدای فصل مشخص شده بود 
که مسی قرار نیست به پیشنهاد 
تمدید قرارداد پاریسی ها جواب دهد 
و همین موضوع باعث شده بود که 
رابطه ستاره آرژانتینی با هواداران 
تیم پایتخت فرانسه کم کم به سوی 
تاریکی برود. بعد از سفر آخر فصل 
لیونل مسی به عربستان، روابط دارنده 
هفت توپ طا با سران و هواداران 
پی اس جی به بدترین حالت خودش 
رسید. او به خاطر این سفر بدون 
هماهنگی در ابتدا دو هفته محروم 
شد، اما در ادامه بخشیده شد و به 
هواداران  بازگشت.  تیم  تمرینات 

پاری سن ژرمن اصاً نتوانستند مسی 
را بابت این حرکتش ببخشند تا اینکه 
حتی کریستوف گالتیه و مارکینیوش 
نیز سعی در آرام کردن این هواداران 
خشمگین داشتند. در واقع، هواداران 
پاری سن ژرمن انتظار داشتند تا با 
مسی به قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا 
برسند، اما در نهایت به این آرزوی خود 
نرسیدند تا اینکه به طور واضح، ستاره 
سابق بارسلونا را در پارک دو پرنس هو 

کردند. 
 RMC مسی در واکنش به این اتفاق به
گفت: »در ابتدا همه چیز عالی بود. 
من پیام های محبت آمیز و انگیزشی 

زیادی دریافت کردم، اما در ادامه، 
رفتار بعضی از مردم و هواداران با من 
عوض شد. البته اکثر مردم، هنوز 
خیلی خوب با من رفتار می کردند. 
دوست نداشتم این اتفاقات رخ دهد 
اما رفته رفته یک شکاف بزرگ میان 
من و هواداران پاری سن ژرمن به وجود 
آمد. این اتفاقات حتی برای امباپه و 
نیمار نیز رخ داد. این جزئی از رفتار 
آنها با بازیکنان است و برای برخی 
اهمیت ندارد که بازیکنان چقدر در 
این باشگاه تاش می کنند. اما من 
هیچ وقت هواداران واقعی را فراموش 

نمی کنم.«

مسی سکوتش را 
شکست

رابطه ام با 
هواداران 
پاریس 
شکرآب بود

عربستانی ها با 
این پروژه به دنبال 
افزایش درآمد لیگ 
فوتبال عربستان از 

450 میلیون ریال )110 
میلیون یورو( به بیش 

از 1800 میلیون ریال 
)440 میلیون یورو( 

در سال هستند



مظفری زاده 
رسماً مدیر تیم 
بزرگسالان شد

بر اساس مصوبه هیأت مدیره 
باشگاه تراکتور، تغییراتی در 
ساختار باشگاه انجام گرفت .با 
توجه به اصول مجوز حرفه ای 
و مقررات جدید فدراسیون 
فوتبال، پس از جلسه امروز 
هیأت مدیره باشگاه تراکتور، 
احکام زیر از سوی هوشنگ 
نصیرزاده مدیرعامل باشگاه 
اباغ شد .سعید مظفری زاده 
به عنوان مدیر تیم بزرگسالان 
و عضو کمیته انضباطی باشگاه، 
»ایوب ذوالفقاری« به عنوان 
مشاور مدیرعامل در امور فنی 
و اکبر ذوالمجیدیان به  عنوان 
رئیس کمیته انضباطی منصوب 
شدند .همچنین باتوجه به 
ساختار جدید آکادمی باشگاه، 
هوشنگ نصیرزاده به عنوان 
رئیس شورای آکادمی، عبدالله 
اقرعی به عنوان نایب  رئیس، 
علی محمودزاده به عنوان عضو 
و کاظم محمودی نیز به عنوان 
عضو شورا و سرپرست آکادمی 
باشگاه تراکتور فعالیت خواهند 
نیز  ر  پو محمد سعید  . کرد 
همچنان  به عنوان مدیر حقوقی 
و رئیس کمیته استیناف باشگاه 
به فعالیتش ادامه خواهد داد 
و منصور رستگار پور به عنوان 
عضو کمیته استیناف و سیاوش 
عدل جوی نیز به عنوان عضو 
حقوقی کمیته انضباطی باشگاه 

منصوب شدند.

توضیحات پلیس 
و دادستان 

کرمان درباره قتل 
دروازه بان تیم مس

نده انتظامی شهرستان  فرما
کرمان با اشاره به قتل علیرضا 
زبان تیم  شهریاری پناه دروا
فوتبال امید مس کرمان از 
شناسایی و دستگیری عامل 
آن در صحنه خبر داد .سرهنگ 
یی می گوید:  مهدی پورامینا
»بامداد اول تیرماه جاری در 
پی اعام یک مورد تیراندازی در 
یکی از محله های شهر کرمان، 
بافاصله مأموران انتظامی به 
محل اعزام و در یک ساختمان 
با یک مرد میانسال که یک 
ساح شکاری در دست داشت 
و همچنین با پیکر نیمه جان یک 
پسر جوان غرق در خون مواجه 
شدند که این فرد لحظاتی بعد، 
پس از انتقال به بیمارستان جان 
خود را از دست داد .در ادامه طی 
بازجویی به عمل آمده، فردی که 
با اسلحه در این محل حضور 
داشت به انجام تیراندازی و وقوع 
این قتل اعتراف و انگیزه خود 
را وقوع تنش ناشی از یکسری 
مسائل و اختافات قبلی عنوان 
کرد .برای این متهم پس از 
بازجویی های تخصصی پرونده 
تشکیل شده و در حال سیر 
مراحل قانونی است. این حادثه 
به دلیل اختاف خانوادگی رخ 
داده و قاتل، با ساح شکاری 
چهار شلیک داشته و به تصور 
خود به سمت پای مقتول زده 
که آسیب زیاد نباشد اما تیر 
به یکی از رگ های اصلی پای 
مقتول اصابت کرده است .قاتل 
دستگیر و تفهیم اتهام شده و در 

بازداشت است.«

اردوی ۱۵ روزه 
شمس آذر در تهران

قهرمان فصل گذشته لیگ دسته 
اول فوتبال در تهران اردو می زند. 
اولین اردوی آماده سازی تیم 
فوتبال شمس آذر قزوین برای 
شرکت در بیست وسومین دوره 
لیگ برتر فوتبال از امروز )شنبه 
سوم تیر( به مدت 15 روز در 

تهران برگزار خواهد شد.

 zخبر
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 zمصاحبه

آرمین سهرابیان

در تیررس باشگاه تراکتور

مدافع فصل گذشته تیم فوتبال گل گهر سیرجان در تیررس باشگاه تراکتور 
قرار گرفته است .پاکو خمس سرمربی تراکتور تأکید ویژه ای روی تقویت خط 
دفاعی تیمش دارد و می خواهد دو مدافع میانی جدید را به جمع سرخپوشان 
تبریزی اضافه کند .یکی از بازیکنان مورد نظر خمس و باشگاه تراکتور، 
آرمین سهرابیان بازیکن فصل گذشته گل گهر سیرجان است. در همین 
راستا تراکتوری ها با این بازیکن تماس گرفته و خواهان جذب او شده اند.

حامد شیری

اضافه شدن به کادر فنی نساجی

کاپیتان پنج فصل گذشته تیم فوتبال نساجی به کادر فنی این تیم 
در لیگ بیست وسوم اضافه شد. حامد شیری کاپیتان پنج فصل 
گذشته تیم فوتبال نساجی، با نظر سیدمهدی رحمتی در لیگ 
بیست وسوم کادر فنی این تیم را همراهی خواهد کرد .شیری در 
پنج فصل گذشته سابقه یک قهرمانی با نساجی در جام حذفی را 

در کارنامه خود دارد.

طالب ریکانی

در آبادان ماند

طالب ریکانی کاپیتان تیم صنعت نفت آبادان، بعد از حاشیه ای که در 
اواخر فصل گذشته فوتبال کشورمان ایجاد شد، دوباره با این تیم تمدید 
کرد و در آبادان ماند. او در این باره می گوید: »تا زمانی که هواداران و 
باشگاه صنعت نفت آبادان من را بخواهند در این تیم خدمت خواهم 
کرد. هیچ شرط مالی ای برای باشگاه نگذاشتم و خوشحال هستم که 

توانستیم برخی از مشکل ها را درون خانواده حل کنیم.«

در آینه
فوتبال ایران

به ویسی مطمئنم

تهامی: منصوریان گزینه مناسبی برای فولاد است
ابراهیم تهامی پیشکسوت فوتبال 
خوزستان در خصوص تعلل باشگاه فولاد 
در معرفی سرمربی خود در لیگ بیست 
و دوم می گوید: »من طبق آنچه شنیده ام 
باشگاه فولاد برای ادامه همکاری با 
علیرضا منصوریان به توافق رسیده 
است. باشگاه فولاد یک باشگاه بزرگ 
است که در حال حاضر از یک مدیرعامل 
بسیار خوب نیز بهره می برد و با توجه به 
این شرایط، این تیم باید هر چه سریع تر 
تمرینات خود را برای حضور در لیگ بیست 
و سوم آغاز کند .با توجه به اینکه انتخاب 
مربی خارجی باعث می شود به دلیل آشنا 
نبودن با فوتبال ایران، تیم متضرر شود، 
در این برهه زمانی جوابگو نیست. اگر هم 

قرار است الان مربی خارجی بیاورند پس 
هوادار باید دو تا سه سال انتظار کسب 
جایگاه خاصی را از باشگاه فولاد نداشته 
باشد و آیا هوادار فولاد این صبر را دارد؟ از 
آنجا که به خوبی می دانیم هوادار ما صبر 
چندانی ندارد به نظر من بهترین گزینه 
برای تیم فولاد سرمربی ایرانی است و من 
علیرضا منصوریان را گزینه مناسبی برای 
هدایت فولاد می بینم و اگر بتواند نفرات 
مورد نظرش را جذب کند مطمئناً نتیجه 
خواهد گرفت. البته به شرط اینکه فعالیت 
خود را هر چه سریع تر شروع کند.« او 
درباره وضعیت استقال خوزستان اینطور 
می گوید: »به نظر من اگر هر چه سریع تر 
پورموسوی کارش را در این باشگاه شروع 

کند به سود استقال خوزستان است زیرا 
پورموسوی بهترین گزینه برای این تیم در 
لیگ بیست و سوم است. او بازیکنان فصل 
گذشته تیمش را به خوبی می شناسد و 
هم می تواند نفرات جدید خوبی را برای 
تقویت، به تیم اضافه کند. پورموسوی 
در حال حاضر یک مربی کاماً باتجربه 
است.« تهامی با اشاره به تمدید قرارداد 
عبدالله ویسی با صنعت نفت می گوید: »از 
نظر اخاقی و شعور ورزشی کاماً ویسی را 
می شناسم و فصل گذشته که در شرایط 
سختی هدایت نفت آبادان را بر عهده 
گرفت مطمئن بودم این تیم را در لیگ 
نگه می دارد و امسال هم مطمئن هستم 
ویسی با نفت آبادان نتیجه خواهد گرفت 

و آینده خوبی را برای این باشگاه متصور 
هستم. البته باید این باشگاه در جذب 
بازیکن سریع تر عمل کند، ضمن اینکه 
باید بتواند در بحث پرداختی به بازیکنان 
از همین ابتدای کار به موقع و درست 
عمل کند. من از عبدالله ویسی مطمئنم 
که تیم را خوب می بندد اما تنها نگرانی 
من در حال حاضر تعلل در پرداختی به 
بازیکنان است و مبادا این تعلل به لیگ 
و اعتصاب بازیکنان کشیده شود. از آنجا 
که وزارت نفت حامی نفت آبادان است 
طبیعتاً نباید هر فصل با مشکل مالی 
مواجه باشد و امیدوارم از همین الان 
مشکات را حل کنند تا عبدالله ویسی با 

فراغ بال تیم ببندد.«

بررسی جدول نیم فصل اول و دوم لیگ بیست و دوم

سپاهان قهرمان نیم فصل دوم، 
نساجی سقوط به لیگ یک

اینکه می گویند در نیم فصل دوم 
لیگ دروازه ها کوچک و گل زدن 
سخت تر می شود خیلی هم پربیراه 
نیست. در این دو جدول 13 تیم 
جایگاه شان تغییر کرده که نشان 
دهنده سختی رقابت در نیمه دوم 

فصل فوتبالی است.

سپاهان قهرمان نیم فصل دوم
یحیی گل محمدی و پرسپولیس با 
اینکه در نیم فصل دوم دو امتیاز 
بیشتر از نیم فصل اول به دست 
آوردند اما کمتر از سپاهان امتیاز 
کسب کردند. در واقع آنها خیلی 
خوش شانس بودند که سپاهان در 
نیمه اول لیگ امتیازهای با ارزشی را 
از دست داد. به طوری که با احتساب 
کسب 11 امتیاز بیشتر نسبت به نیم 
فصل اول باز هم نتوانستند قهرمان 
شوند. اما تیم مورایس عملکرد 
خیلی متفاوت و بهتری داشت که اگر 
همین روند را از ابتدای لیگ داشتند 
قطعاً با اختاف و چند هفته زودتر از 
پایان فصل جام قهرمانی را بالای سر 

می بردند. طایی پوشان طبق آمار در 
نیم فصل اول 27 و در نیم فصل دوم 
38 امتیاز کسب کردند و هوادارانش 
بدون شک هیچ وقت تساوی خانگی 
مقابل ملوان را که منجر به از دست 
رفتن صدر و در نهایت قهرمانی شد را 
فراموش نخواهند کرد. آنها فقط یک 
شکست داشتند که آن هم مقابل 
تراکتور در هفته بیست و پنجم بود.

سقوط هفت پله ای گل گهر
نیم فصل اول که به پایان رسید 
فقط دو تیم گل گهر و آلومینیوم اراک 
به دلیل لغو مسابقات شان 14 بازی 
انجام داده بودند که بعد از برگزاری 
بازی و نتیجه صفر-صفر جایگاه شان 
در جدول تغییر و سیرجانی ها به رده 
دوم رسیدند. جایگاهی فوق العاده 
خوب که هوادارانش را امیدوار به 
قهرمانی یا حداقل کسب سهمیه 

آسیایی کرد.
اما روند نزولی آنها بعد از انتخاب امیر 
قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی 
آغاز شد. سعید الهویی هدایت تیم را 
برعهده گرفت و نتایجش در 6-5 هفته 
پایانی آنقدر ضعیف بود که این تیم را 
به رده نهمی سوق داد. البته زمانی که 

قلعه نویی از این تیم جدا شد آنها در 
مکان چهارم جدول بودند.

استقلال نایب قهرمان
تیم استقال بعد از باخت به تراکتور 
در هفته پانزدهم با 27 امتیاز تا رده 
چهارم جدول سقوط کرد. اما شاگردان 
ساپینتو در نیم فصل دوم تیم بهتری 
شدند. طبق آمار، استقالی ها 35 
امتیاز به دست آوردند و در جدول 
نیم فصل دوم به جایگاه دوم رسیدند. 
البته آنها شروع خوبی نداشتند و در 
هفته شانزدهم به سپاهان باختند اما 
بعد از آن روند خوبی را در پیش گرفتند 
تا اینکه در دربی برگشت که بیش از 
سه امتیاز ارزش داشت نتیجه را به 

حریف واگذار کردند.

صعود پنج پله ای صنعت
نیم فصل اول که تمام شد صنعت 
نفت با ایستادن در جایگاه پانزدهم 
یکی از تیم های سقوط کننده بود 
اما بعد از تغییر چند باره کادر فنی 
و حضور عبدالله ویسی شرایط 
برای این تیم بهتر و در نهایت لیگ 
برتری ماندند. نفتی های آبادان در 
نیم فصل دوم تیم دهم جدول و 

بالاتر از تیم هایی همچون پیکان، 
هوادار و.. هستند. تراکتور تبریز 
هم نسبت به نیم فصل اول دو 

پله صعود داشت.

نساجی سقوط کرد
یکی از تیم هایی که ماندنش در لیگ 
برتر را مدیون امتیاز های نیم فصل 
اولش بوده نساجی مازندران است. 
آنها در پایان هفته پانزدهم جایگاه 
نهم را به خود اختصاص دادند در 
حالی که در نیم فصل دوم و بعد از 
جدایی حمید مطهری و حضور مربی 
اسپانیایی با کسب شش امتیاز به 
قعر جدول سقوط کردند. همین 
آمار نشان می دهد که تغییرات روی 
نیمکت نساجی از سوی مدیران 
این باشگاه نتیجه مثبت به همراه 

نداشته است.

جایگاه ثابت سه تیم
در میان 16 تیم لیگ برتری فقط سه 
تیم پیکان، فولاد خوزستان و مس 
رفسنجان جایگاه شان تغییر نکرد. 
البته در مقاطعی تیم مس رفسنجان 
خودش را به جمع پنج تیم هم رساند 
اما در ادامه روند نزولی شان آغاز شد.

برزگر
روزنامه نگار

امتیاز تفاضل خورده زده باخت تساوی برد بازی نام تیم ردیف

38 20 8 28 1 2 12 15 سپاهان ۱
35 25 12 37 2 2 11 15 استقلال 2
34 19 7 26 3 1 11 15 پرسپولیس 3
30 7 18 25 3 3 9 15 تراکتور 4
25 9 11 20 4 4 7 15 مس رفسنجان ۵
20 3 9 12 1 11 3 15 آلومینیوم اراک 6
20 -1 13 12 5 5 5 15 فولاد 7
18 -2 14 12 5 6 4 15 ذوب آهن 8
17 -4 24 20 6 5 4 15 گل گهر 9
15 -5 18 13 6 6 3 15 صنعت نفت آبادان ۱0
15 -14 25 11 6 6 3 15 ملوان ۱۱
13 -11 16 5 6 7 2 15 پیکان ۱2
13 -9 19 10 6 7 2 15 هوادار ۱3
11 -19 29 10 8 5 2 15 نفت مسجدسلیمان ۱4
11 -7 21 14 8 5 2 15 مس کرمان ۱۵
6 -16 24 8 9 6 0 15 نساجی ۱6

جدول نیم فصل دوم

امتیاز تفاضل خورده زده باخت تساوی برد بازی نام تیم ردیف

32 14 6 20 1 5 9 15 پرسپولیس ۱
28 12 9 20 3 4 8 15 گل گهر 2
27 12 9 21 2 6 7 15 سپاهان 3
27 5 10 15 2 6 7 15 استقلال 4
22 5 4 9 1 10 4 15 مس رفسنجان ۵
22 1 16 17 5 4 6 15 تراکتور 6
20 2 13 15 3 8 4 15 فولاد خوزستان 7
20 2 6 8 5 5 5 15 آلومینیوم اراک 8
20 -2 20 18 5 5 5 15 نساجی 9
18 3 10 13 3 9 3 15 ذوب آهن ۱0
17 -3 14 11 6 5 4 15 هوادار ۱۱
16 -5 12 7 5 7 3 15 پیکان ۱2
15 -3 14 11 6 6 3 15 ملوان ۱3
11 -7 16 9 8 5 2 15 مس کرمان ۱4
10 -9 18 9 9 4 2 15 صنعت نفت آبادان ۱۵
9 -23 35 12 10 3 2 15 نفت مسجدسلیمان ۱6

جدول نیم فصل اول



 باشگاه فولاد
 از منصوریان
لیست گرفت

ز هفته  یان ا علیرضا منصور
بیست  و یکم فصل گذشته 
لیگ برتر فوتبال  با قراردادی 
1/5 ساله جانشین جواد نکونام 
در فولاد خوزستان شد، با این 
حال در هفته های گذشته و 
پس از اتمام لیگ بیست ودوم 
شایعات زیادی برای تغییر کادر 
فنی فولاد مطرح شد، اما علیرضا 
منصوریان در فصل آینده هم 
کار هدایت فولادی ها را بر عهده 
خواهد داشت. مدیران باشگاه 
در تازه ترین جلسه ای که با 
منصوریان داشته اند لیست 
بازیکنان مدنظر وی را گرفته اند 
و براساس آن در حال برنامه ریزی 
و مذاکره با بازیکنان مدنظر 
سرمربی خود هستند .خبر دیگر 
از باشگاه فولاد این است که قرار 
است طبق درخواست منصوریان 
یک مربی اسپانیایی و یک مربی 
برزیلی به کادر فنی فولاد اضافه 
یان  شوند. همچنین منصور
لیست بازیکنان تمدیدی را 
هم به مدیران باشگاه داده  و 
از امروز )شنبه( کار تمدید با 
بازیکنان فصل گذشته هم آغاز 
شده است. ایوب والی و ساسان 
انصاری دو بازیکنی هستند که در 
اولویت تمدید قرار دارند و پس از 
آن هم با اشکان دژاگه، علیرضا 
کوشکی، مهدی شیری و... برای 
تمدید مذاکره خواهد شد. به 
احتمال فراوان، تمرینات پیش  
فصل فولاد هم از روز ششم یا 

هفتم تیر ماه آغاز می شود.

تمدید قرارداد 
پورموسوی

در شرایطی که حواشی شکل  
گرفته حول تمدید قرارداد 
پورموسوی او را از نیمکت این 
تیم دور کرده بود، در نهایت 
او بار دیگر کار را در این تیم 
ادامه خواهد داد .پورموسوی 
که فصل گذشته موفق شده 
بود با استقلال خوزستان دومین 
سهمیه صعود به لیگ برتر را به 
دست بیاورد، در مسیر توافق 
برای ادامه همکاری با این تیم 
با مدیران با چالش مواجه شده 
بود .در نهایت تداوم این چالش 
باعث شده بود ساعاتی پیش 
حتی مدیران تیم از پایان مذاکره 
با این مربی و انتخاب سرمربی 
جدید خبر دهند .اکنون اما 
در مذاکرات مجددی که بین 
طرفین صورت گرفته، سیروس 
پورموسوی فصل آینده نیز کار 
را در جمع آبی پوشان خوزستانی 
دنبال خواهد کرد و به عنوان 
سرمربی این تیم انتخاب و 

معرفی شد.
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صادق درودگر

رحمتی بهترین گزینه بود

صادق درودگر مدیرعامل نساجی درباره انتخاب مهدی رحمتی به عنوان 
سرمربی می گوید: »رحمتی باید ابزار لازم را برای موفقیت داشته باشد 
و ما هم در حال هموار کردن این مسیر هستیم .رحمتی بهترین گزینه 

برای نساجی بود و آغاز سرمربیگری اش حضور در 
لیگ قهرمانان آسیا بود. هیچ کس از بیرون در 

انتخاب ایشان دخالتی نداشت.«

مهدی رحمتی

نباید دیگران را تخریب کرد

مهدی رحمتی سرمربی نساجی می گوید: »آقای قلعه نویی و آقای 
مایلی کهن بزرگتر ما هستند و من از این دو نفر خیلی چیزها یاد گرفتم. 
باید سعی کنیم درباره واقعیت ها صحبت کنیم. همه می دانید در زمان 
بازیگری و مربیگری، من چه خصوصیات اخلاقی داشتم. شرایط هر کسی 
مشخص است و فکر می کنم برای تطهیر و تعریف کردن از دیگران نباید 

فرد دیگری را تخریب کنیم.«

سازمان لیگ

تاریخ قرعه کشی لیگ برتر مشخص شد

سازمان لیگ به طور رسمی اعلام کرد که فصل جدید رقابت های لیگ برتر فوتبال 
ایران از روز پنجشنبه، دوازدهم مردادماه آغاز می شود که در همین راستا قرعه کشی 
نیز حدود سه الی چهار هفته قبل تر انجام خواهد شد تا تیم ها برنامه ریزی درستی تا 
اولین بازی فصل خود داشته باشند .بنا بر اعلام سهیل مهدی، مسئول کمیته برگزاری 
مسابقات سازمان لیگ، قرعه کشی بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران بین 
تاریخ ۱۴ الی ۱۸ تیر ۱۴۰۲ برگزار می شود و برنامه بازی ها بطور رسمی اعلام خواهد شد.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

عاشق بازیکنان ایرانی هستم

اوزونیدیس: امکانات گل گهر از انتظاراتم فراتر بود
اوزونیدیس سرمربی تیم فوتبال 
گل گهر درباره انتخاب لیگ ایران برای 
همکاری می گوید: »همیشه احساس 
مثبتی نسبت به ایران داشته ام. 
ی  بی ا مر لین  و ا یم  بگو نم  ا می تو
بودم که با بازیکنان ایران در تماس 
بودم. خیلی این کار را دوست دارم. 
هم از نظر شخصیتی و هم کیفیت 
فنی عاشق بازیکنان ایرانی هستم. 
امیدوارم اینجا با حمایت های شما 
بتوانیم موفقیت هایی کسب کنیم. 
مشخص است که موفقیت تنها از 
طریق من نخواهد بود و همکاری 
جمعی می خواهد، اما با چیزی که 
من دیدم مطمئنم موفقیت حاصل 

خواهد شد. فکر می کنم نزدیک یک 
ماه در حال مذاکره بودیم. دوستان 
در مورد هدف ها و خواسته های شان 
برای کسب موفقیت و موقعیت هایی 
که به کسب موفقیت منجر می شود 
صحبت کردند. هدف این است که از 
وضعیت کنونی یک پله بالاتر برویم. 
این را فهمیدم که در کارشان جدی 
هستند. من هم تحقیقاتی داشتم و 
دوستان همه درباره گل گهر مثبت 
حرف زدند و گفتند سال به سال بهتر 
شده است. هدف من هم این است که 
روز به روز و لحظه به لحظه موفق تر و 
بهتر از گذشته باشیم. احساس می کنم 
که باشگاه زیرساخت های بسیار خوبی 

را فراهم کرده و امیدوارم امسال با 
حمایت های شما سال خوبی داشته 
باشیم. ما می خواهیم از سال های 
گذشته موفق تر باشیم.« او با کریم 
انصاری فرد و احسان حاجی صفی 
سابقه همکاری داشته  است: »تیم 
یران همیشه در سال های اخیر  ا
در جام جهانی بوده و این خودش 
مشخص کننده کیفیت است. از 
کیفیت بازیکنان ایرانی بسیار رضایت 
دارم. حتی در مقطعی دنبال استخدام 
مهدی طارمی بودم. من به کیفیت 
بازیکنان ایرانی اعتقاد دارم. البته 
شاید هنوز من نقاط ضعف را ندیده ام. 
البته وظیفه ام این است که اگر نقطه 

ضعفی هم هست بهبود بدهم ولی 
به طور کلی سطح بالایی دارند.« او با 
اشاره به امکانات باشگاه گل گهر اینطور 
می گوید: »باور کنید یا نه، از چیزی که 
فکر می کردم بالاتر است. قبل از اینکه 
وارد ایران و سیرجان بشوم، همانطور 
که باشگاه درباره من تحقیق کرده، 
من هم درباره باشگاه تحقیق کرده ام. 
به من گفتند اگر فرصت همکاری با 
گل گهر را داری، حتماً این کار را انجام 
بده. باشگاه اعتبار بسیار خوبی در میان 
اهالی فوتبال در ایران دارد و این خیلی 
مهم است. چیزی که وجود دارد نیز 
همین را اثبات می کند. حالا وظیفه من 
است که شرایط را روز به روز بهتر کنم.«

کربکندی: عدم شناخت مورایس باعث شد سپاهان قهرمان نشود

 ۳ بادیگارد باید ساپینتو را کنترل می کردند
 

بررسی جداگانه جدول نیم فصل اول و 
نیم فصل دوم لیگ برتر نشان می دهد 
اتفاقات عجیبی در فصل بیست و دوم رقم 
خورد. در نیم فصل اول اگرچه پرسپولیس 
خیلی خوب کار کرد و توانست ۳۲ امتیاز 
به دست بیاورد تا صدرنشین باشد اما 
در نیم فصل دوم چندان موفق نبود و در 
رده سوم قرار داشت. این در حالی بود که 
سپاهان در نیم فصل دوم کاملاً متحول 
شد و حتی بیشتر از شاگردان گل محمدی 
در نیم فصل اول امتیاز جمع کردند اما در 
پایان نتوانستند به نتیجه دلخواه برسند و 
پرسپولیس قهرمان شد. نکات جالب تر 
در رابطه با مقایسه جدول نیم فصل اول 
و نیم فصل دوم، این است که گل گهر و 
نساجی هم به شکل عجیبی سقوط داشتند 
و نتایج ضعیفی گرفتند. رسول کربکندی 
کارشناس فوتبال کشورمان در رابطه با این 

اتفاقات، صحبت های جالبی دارد.
* * *

بررسی جدول نیم فصل اول و نیم فصل 
دوم لیگ برتر، نشان می دهد اتفاقات 
جالبی در فصل بیست و دوم رقم خورده. 
سپاهان در نیم فصل اول تنها ۲۷ امتیاز 
به دست آورد و در رده سوم قرار داشت 

و پرسپولیس با ۳۲ امتیاز صدرنشین بود 
اما در فصل دوم سپاهان کلاً متحول شد 
و توانست ۳۸ امتیاز به دست بیاورد و 
صدرنشین شود. در حالی که پرسپولیس 
فقط ۳۴ امتیاز کسب کرد و حتی پایین تر از 
استقلال و در رده سوم بود اما در پایان این 
شاگردان گل محمدی بودند که توانستند 
قهرمان شوند. فکر می کنید چه اتفاقی 
افتاد که این ۲ تیم تا این حد در ۲ نیم فصل، 

متفاوت نتیجه گرفتند؟
این تفاوت و نتایج به خاطر این است که 
سپاهان مربی خارجی آورده بود و نه خیلی 
فوتبال ایران و نه ویژگی های بازیکنانش 
را کامل می شناخت. بر این اساس در 
نیم فصل دوم و با توجه به تعطیلی لیگ 
به خاطر جام جهانی، فرصت پیدا کرد 
بازیکنان را بهتر بشناسد. یکی از دلایلی که 
باعث شد سپاهان در نیم فصل دوم بهتر 
شود واقعاً در بحث شناخت مربی است 
که فاکتور خیلی مهمی به حساب می آید؛ 
اینکه یک مربی، ویژگی، فاکتورهای فنی، 
بحث روحی و اینکه بازیکنش چه زمانی 
اثرگذار است را بهتر می شناسد و می داند 
در مقاطع مختلف از او استفاده می کند. 
ضمن اینکه سپاهان در همه پست ها 
بازیکنان خیلی خوبی داشت اما با نوسان 
زیادی مواجه بود. باخت به تراکتور و پیکان 
و البته مساوی با ملوان باعث شد قهرمان 

نشود. البته پرسپولیس در 5، ۶ هفته آخر 
با اینکه ۲ امتیاز کمتر داشت و بازی های 
سپاهان روی کاغذ آسان تر بود، توانست 
با هماهنگی خاص و با تمرکز حداکثری، 
امتیازات لازم را کسب کند و قهرمان شود.
صحبت از این شد که سپاهان به خاطر 
شناخت پایین سرمربی اش از فوتبال ایران، 
شروع خوبی نداشت اما این تیم در اولین 
بازی لیگ توانست یک برد ارزشمند مقابل 
استقلال به دست بیاورد. دلیل این برد، 
شناخت خوب بازیکنان از یکدیگر بود یا 
یک اتفاق باعث شد سپاهان آن طور ببرد؟
آن بازی واقعاً خیلی مهم بود و هر دو مربی 
شناخت کافی روی فوتبال ایران نداشتند. 
استقلال یکی از تیم های خوب ایران بود و 
به لحاظ فنی اثرگذار بود اما چیزی که آنها 
را از قهرمانی دور کرد تأثیرات روانی منفی 
سرمربی اش بود که ۳ بادیگارد لازم داشت 
تا بتوانند او را کنترل کنند. بازی اول بازیکنان 
همدیگر را خوب می شناختند و همین 
باعث شد سپاهان در شروع فصل برد 
مهمی به دست بیاورد. به همین دلیل عدم 

شناخت مربیان چندان به چشم نیامد.
یکی از اتفاقات عجیب فصل بیست و 
دوم این بود که گل گهر در نیم فصل اول 
توانست نتایج خوبی کسب کند و حتی در 
رده دوم قرار بگیرد اما در نیم فصل دوم به 
شکل عجیبی سقوط داشت و در جدول 

نیم فصل دوم در رده نهم قرار گرفت...
من فکر می کنم قلعه نویی وقتی به گل گهر 
رفت و قرارداد ۳ ساله بست، قول قهرمانی 
داد. گل گهر هم همه گونه هزینه کرد و 
بازیکنان مد نظر را گرفت. بر این اساس 
نیم فصل اول نتایج خوب بود و نیم فصل 
دوم بخش آخر لیگ، با توجه به اینکه 
قلعه نویی سرمربی تیم ملی شد و تیم را رها 
کرد، طبیعی بود چنین نتایجی رقم بخورد. 
کمک های قلعه نویی هم به طور طبیعی 
نمی توانستند تسلط و احاطه داشته 
باشند و من هم نمی دانم واقعاً چرا گل گهر 
با این همه بازیکنان خوب و شاخصی که 
داشت، شکست های بدی خورد و حتی در 
خانه امتیازات مهمی از دست داد. در واقع 
بازیکنان در حد هزینه ای که شد نبودند یا 
تاکتیک موفق نبود. به هر حال من چون 
دور هستم اظهار نظر صریح نمی کنم. در 
کل 5، ۶ هفته آخر نتایج بد بود که من آن 
را به تغییر مربی ربط می دهم. در حالی که 
باشگاه گل گهر خیلی هزینه کرد و هر آنچه 

نیاز بود انجام دادند.
 نکته عجیب در مورد جدول نیم فصل 
دوم این است که نساجی فقط ۶ امتیاز 
به دست آورد و قعرنشین بود. یعنی اگر 
نساجی در نیم فصل اول امتیازات لازم را 
جمع نمی کرد، در نیم فصل دوم با نتایجی 
که به دست آورد می توانست خیلی زود 

سقوط کند. شما فکر می کنید نساجی چرا 
تا این حد تضعیف شد؟

نساجی از تیم هایی است که خودم در کار 
مربیگری ام به آنجا سفر کردم و علاقه مندی 
مردم به این تیم را در شهر دیدم. هواداران 
خونگرم و پرتلاشی دارد. تماشاگرانی که به 
همه تیم ها احترام می گذاشتند این فصل 
به همه چیز معترض بودند و به تیم و 
مربی اعتراض کردند که یک سری برخورد 
به وجود آمد. حمید مطهری با اینکه جوان 
و با دانش است اما زود سرمربی شد. به 
نظر من مطهری باید کنار یحیی می ماند و 
بیشتر کار می کرد اما یک دفعه از بالاترین 
سطح شروع کرد. در فوتبال ما، علاقه به 
سرمربیگری زیاد است و حمید مطهری 

زود رفت سمت سرمربیگری.
شاید اگر به یک تیم پرطرفدار نمی رفت 
می توانست راحت تر مربیگری کند و 

موفق تر باشد...
ن  حسن شا  ، ر ا فد پرطر ی  تیم ها
حمایت شان است و عیب شان توقعات. 
وقتی تیم نتیجه نمی گیرد آستانه تحمل 
پایین آمده بود و این مسأله حتی باعث شد 
مطهری چند بار استعفا بدهد و کلاً ذهنش 
درگیر بود و از کار فنی خارج شده بود. عدم 
حمایت و مانع تراشی سر راهش، روی بحث 
فنی تأثیر گذاشت و جوانی باعث شد نتواند 

آن را کنترل کند تا چنین اتفاقاتی بیفتد.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

نساجی از تیم هایی 
است که خودم در 
کار مربیگری ام به 
آنجا سفر کردم و 

علاقه مندی مردم به 
این تیم را در شهر 

دیدم. هواداران 
خونگرم و پرتلاشی 

دارد. تماشاگرانی 
که به همه تیم ها 

احترام می گذاشتند 
این فصل به همه 

چیز معترض بودند 
و به تیم و مربی 

اعتراض کردند که 
یک سری برخورد به 

وجود آمد. حمید 
مطهری با اینکه جوان 

و با دانش است اما 
زود سرمربی شد. به 
نظر من مطهری باید 
کنار یحیی می ماند و 
بیشتر کار می کرد اما 
یک دفعه از بالاترین 

سطح شروع کرد. 
در فوتبال ما، علاقه 
به سرمربیگری زیاد 

است و حمید مطهری 
زود رفت سمت 

سرمربیگری
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عیادت درویش و 
خوردبین از بیرانوند

رضا درویش و محمود خوردبین، 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
و مشاور عالی خود دیروز در 
بیمارستان حضور یافتند و از 
دروازه بان ملی پوش پرسپولیس 
عیادت کردند. بیرانوند که در 
دیدار مقابل ازبکستان از ناحیه 
فک آسیب دیده بود، امروز تحت 
یک عمل سرپایی قرار گرفت. در 
جریان این عیادت، مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس شرایط او را 
در بیمارستان جویا شد و دستور 
پیگیری های لازم در خصوص امور 
جاری بیمارستانی را صادر و برای 
این بازیکن ارزنده و ملی پوش کشور 
آرزوی سلامتی، بهبودی و بازگشت 

هر چه زودتر به میادین کرد.

 

پالس مثبت پیروانی
قرارداد افشین پیروانی با باشگاه 
پرسپولیس در پایان بیست ودومین 
لیگ برتر به اتمام رسید و پس 
از آن شایعاتی درباره ادامه 
همکاری مدیر تیم پرسپولیس با 
سرخپوشان به گوش می رسید. در 
این زمینه پیگیری ها نشان می دهد 
با وجود دلخوری های جزئی که بین 
طرفین وجود داشت، ظاهراً باشگاه 
پرسپولیس قصد دارد در هفته 
جاری مقدمات تمدید قرارداد 
افشین پیروانی را فراهم کند تا 
او فصل آینده نیز روی نیمکت  

سرخپوشان بنشیند.

 

غیبت احتمالی در کل 
تمرینات پیش فصل

بیرو با گارد مخصوص 
لیگ را شروع می کند

با توجه به اعلام نظر پزشک تیم 
ملی درباره مدت زمانی که لازم 
است تا استخوان شکسته فک 
بیرانوند ترمیم شود به نظر می رسد 
این دروازه بان در تمام تمرینات 
پیش فصل تیمش غایب خواهد 
بود. با توجه به اعلام گل محمدی 
پرسپولیس 7 تیرماه تمریناتش را 
آغاز خواهد کرد که بیرانوند از شروع 
تمرینات تیمش غایب خواهد 
بود. همچنین با توجه به اینکه 
12 مردادماه فصل تازه لیگ برتر 
شروع خواهد شد و تمرینات پیش 
فصل پرسپولیس 5 هفته زمان 
خواهد برد احتمالاً بیرو کل این 5 
هفته را دور از تمرین تیم خواهد 
بود. در عین حال باید دید او قادر 
خواهد بود تمرینات انفرادی خود 
را بعد از مدتی آغاز کند یا برای این 
تمرینات هم مشکل دارد. در عین 
حال به نظر می رسد بیرو در صورت 
آمادگی جسمانی تا شروع فصل 
تازه لیگ برتر در بازی های نخست 
احتمالاً از ماسک یا گارد مخصوص 
استفاده کند. اتفاقی که در جام 

جهانی هم برای او رخ داد.

 

خیز امامی فر برای 
معاونت

ن  ا به عنو می فر  ما ا علیرضا 
جدی ترین کاندیدای حضور در 
پست معاونت اجرایی باشگاه 
پرسپولیس با اشاره به جلسه 
سه ماه قبل خود با درویش 
گفت: در آن جلسه درباره شرح 
وظایف و کارهایی که می توانیم در 
پرسپولیس انجام دهیم صحبت 
کردیم و درویش گفت که فعلاً 
این موضوع همین طور بماند تا 
ببینیم چه می شود. بازیکن پیشین 
پرسپولیس گفت: من بازیکن 
پرسپولیس بودم و در اروپا بازی و 
بعد هم تحصیلات خودم را دنبال 
کردم. دوست دارم تجربیاتم را در 
فوتبال به کار بگیرم و در فدراسیون 
هم یک سال و نیم فعالیت کردم. 
اگر شرایط کار وجود داشته باشد 
چه بهتر که در پرسپولیس کار کنم. 
قطعاً هر کسی دوست دارد در این 

باشگاه فعالیت کند.

 zخبر

امید عالیشاه

کاپیتان یک فصل دیگر هم هست

با توجه به تأیید یحیی گل محمدی حالا حضور شماره 2 سرخ ها برای 
یک فصل دیگر در این تیم قطعی شده است. عالیشاه طی دو فصل 
گذشته خیلی کم برای پرسپولیس بازی کرده بود و شاید اینطور به نظر 
می رسید که با پایان مدت قراردادش خودش از این تیم جدا شود اما 
ظاهرا هم خودش می خواهد بماند هم یحیی دوست دارد او را حفظ کند. 
عالیشاه با وجود دقایق کم حضور در میدان اما غالبا موثر بوده است.

لئاندرو پریرا

راهی برای فسخ پیدا نشد؟

با تأیید یحیی گل محمدی این مهاجم برزیلی در پرسپولیس ماندنی شد 
چرا که به نظر می رسد باشگاه راهی برای فسخ مسالمت آمیز با این 
بازیکن پیدا نکرده است. رقم قرارداد این بازیکن برای فصل جدید حدود 
740 هزار دلار است که بالغ بر 37 میلیارد تومان می شود. این یعنی او 
دو برابر سقف قرارداد بازیکنان داخلی پرسپولیس پول خواهد گرفت 

و برای فسخ قرارداد هم باید با دریافت مبلغی قابل توجه راضی شود.

عیسی آل کثیر

شروع تازه برای آقای گلی

از زمان حضورش در پرسپولیس با انواع و اقسام بدشانسی ها مواجه شد و 
همین مسأله باعث شد دو بازه زمانی طولانی از این تیم دور باشد اما حالا 
با تأیید یحیی مبنی بر تمدید قراردادش فرصت این را خواهد داشت تا با 
حضور در تمرینات پیش فصل در شروع فصل آماده باشد و از همان ابتدای 
مسابقات در اختیار گل محمدی قرار بگیرد. با توجه به خصوصیات عیسی اگر 
مصدومیتی نصیبش نشود می تواند کاندیدای آقای گلی فصل بعد هم باشد.

 

 به نظرتان پرسپولیس در چه پست هایی نیاز به 
بازیکن دارد؟

در این زمینه قطعاً خود یحیی و کادر فنی که با این 
تیم بوده اند به مسائل فنی اشراف دارند. به هر 
حال بازیکنانی که پرسپولیس در اختیار دارد همگی 
جزو بهترین های ایران هستند و برای لیگ ایران 
فوق العاده هستند. بازیکنانی که باز هم می توانند 
بهترین اتفاق ها را رقم بزنند. در این رابطه حتی 
بازیکنی مانند عیسی آل کثیر که از نیم فصل به 
تیم اضافه شد خیلی کمک کرد و حتی بیشتر از 
مهاجمان خارجی موفق شد به تیم کمک کند و 
خواسته های کادر فنی را خصوصاً در بازی های مهم 
برآورده سازد. در این بین یک بازیکن مانند محمد 
عمری هم در پرسپولیس متولد شد و در کنار دیگر 

بازیکنان فداکارانه برای تیم بازی کردند.
 اما قبول دارید که باز هم پرسپولیس در خط 

حمله به بازیکن جدید نیاز دارد؟
با بودن آل کثیر و عبدی شرایط تیم خوب است 
اما حتماً پرسپولیس به یک مهاجم دیگر هم نیاز 

دارد که احتمالاً خارجی خواهد بود.
 اما صحبت اضافه شدن شهریار مغانلو هم به 

پرسپولیس وجود دارد؟
فرم بازی شهریار به پرسپولیس می خورد ولی 
من شنیدم که این بازیکن یک فصل دیگر هم با 
سپاهان قرار داد دارد اما اگر به هر دلیلی حضور 
مهاجم داخلی در پرسپولیس مهیا نشد شاید 
پرسپولیس یک مهاجم خارجی را جذب کند. به 
هر حال در این رابطه همه چیز بستگی به نظر 

سرمربی دارد.
 در بقیه پست ها فکر می کنید پرسپولیس به 

چه بازیکنی نیاز دارد؟
یک پلی میکر و یک بازیکن در خط دفاعی جدا از 
مهاجمی که گفتم با حفظ بازیکنان این فصل حتماً 
می تواند پرسپولیس را به شکل خوبی تقویت کند.
 در رابطه با گولسیانی چه نظری دارید، بازیکنی 

که گفته با قرارداد ریالی دیگر در پرسپولیس 
نخواهد ماند!

به نظرم باید همه قراردادها در فوتبال ایران کنترل 
شود و با بازیکن خارجی هم اگر دلاری قرارداد 
می بندند این موضوع کنترل شده باشد. در واقع 
خیلی از مسائل باید اصلاح شود و کنترل روی آن 
باشد چون هر جا که پول باشد فساد هم هست 
اما جدا از اینکه باید در مورد گولسیانی و بقیه 
بازیکنان چه داخلی و چه خارجی بهترین راه حل 
اعمال شود او چند سال در سپاهان بود اما به تیم 
ملی کشورش دعوت نشد ولی وقتی در پرسپولیس 
درخشید و با این تیم قهرمان شد دعوت شد که 

این نکته حایز اهمیتی برای این بازیکن بود.
 بعد از قهرمانی پرسپولیس با یحیی صحبتی 

نداشتید؟
یحیی را در دبی دیدم، در ملاقاتی که حشمت خان 
مهاجرانی هم حضور داشتند. قهرمانی پرسپولیس 
را به سرمربی پرسپولیس تبریک گفتم و برای 

ایشان در ادامه راه آرزوی موفقیت کردم.
 چند پیشکسوت پرسپولیس معتقد بودند 
یحیی که در سه جام تیمش را به قهرمانی 

رسانده برای حفظ جایگاهش دیگر نباید در 
پرسپولیس بماند!

قطعاً پرسپولیس آن قدر بزرگ است که هر سال 
برای قهرمانی بسته خواهد شد. در این راستا 
هم یحیی یک فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد 
داشت و در این تیم ماند. تفکر هر سال پرسپولیس 
قهرمانی است به همین دلیل این چیزی که راجع 
به یحیی گفته شده درست نیست چون تفکر هر 
سال پرسپولیس به دلیل بزرگی اش قهرمانی است 
و هیچ وقت این تفکر در پرسپولیس کمرنگ نشده 

و از بین نخواهد رفت.
 در رابطه با تقویت تیم های عربستانی و جذب 

بازیکنان بزرگ واقعاً می توان به موفقیت 
پرسپولیس و قهرمانی اش امیدوار بود؟

پتانسیل نیروی انسانی پرسپولیس بسیار خوب 
و قوی است. لیگ عربستان هم به لحاظ مالی با 
ما اصلاً قابل قیاس نیست هر چند با وجود جذب 
نیروهای خوب، فاصله ما با آنها خیلی زیاد نیست 
که بازیکنان ما کم بیاورند چه بسا که رونالدو در 
سال 2018 در جام جهانی که خیلی جوانتر از الان 
بود هم نتوانست خیلی کار خاصی مقابل تیم ملی 
انجام دهد. به همین دلیل در مسابقات آسیایی 
هم با تمرکز بالا کار کنیم حتماً می توانیم چهره 
موفقی داشته باشیم. یحیی یک بار پرسپولیس را 
به فینال آسیا رساند و تجربه خوبی دارد چه بسا 
که اگر در آن فینال خوش شانس تر بود قادر به 
کسب عنوان قهرمانی هم بود. در فوتبال همه 
چیز امکانپذیر است. در واقع اگر ما ساختار مان 
را درست کنیم موفق تر خواهیم بود چه بسا که 
حتی اگر قهرمان شویم اما ساختار فوتبالمان 
تغییر نکند خیلی به حال ما فرقی نخواهد 

داشت.
 با وجود سه گانه زدن فکر می کنید بازیکنان 
پرسپولیس انگیزه بالایی برای قهرمانی در 
مسابقات داخلی لیگ و حذفی سال آینده 

داشته باشند؟
قهرمانی در آسیا به نظرم انگیزه خیلی 
خوب و مهمی برای بازی بازیکنان و 
موفقیت شان در رقابت های داخلی است 
تا باز هم در ایران بهترین باشند و از این رو 
در آسیا هم بهترین نمایش ها را داشته باشند.

 در رابطه با ماندن کریم باقری خبرهای خوبی 
شنیده نمی شود ضمن اینکه محمدی هم از 

سمت مدیریت استعفا داده!
در موفقیت پرسپولیس خیلی از مسائل دخیل 
بودند. در این بین کریم باقری یکی از عناصر مهم 
قهرمانی پرسپولیس بود، مربی که در تیم جا افتاده 
و بازیکنان هم از ایشان حرف شنوی دارند. افشین 
و کریم از جنس پرسپولیس هستند و من امیدوارم 
زمینه حضور دوباره آنها در پرسپولیس مهیا شود.

سال ها بود از امیر موسوی نیا مدافع اسبق 
پرسپولیس که سابقه بازی در استقلال را هم در 
کارنامه بازیگری اش دارد بی خبر بودیم. بازیکنی 
که بر خلاف دیگر بازیکنانی که از تیم های 
سرخابی به تیم مقابل می روند اصلاً هیچگاه نام 
یاغی به او داده نشد و انتقالش هیچ سر و صدایی 
به پا نکرد. شاید به این دلیل که مدافعی  که در 
عین حال که فنی بود    همیشه آرام و بی حاشیه 
بود  و از هیاهو و جنجال دور بود. بعد از سال ها 
که موسوی نیا به ایران بازگشته با او همکلام 
شدیم و نظرات این مدافع سرخابی را شنیدیم.

  سال ها بود که از شما بی خبر بودیم چرا از شما 
هیچ خبری نبود؟!

چند سالی بود که خارج از کشور بودم و در 
ایران نبودم.

 در چه تیم هایی جدا از پرسپولیس و 
استقلال حضور داشتید؟

اولین تیمی که در آن بازی کردم نفت بود. بعد 
از آن به پاس و ژاندارمری رفتم و پس از آن در 
تیم های استقلال و پرسپولیس بازی کردم و 
با پیراهن پرسپولیس هم از دنیای بازیگری 

خداحافظی کردم.
 واقعاً پرسپولیسی بودید یا استقلالی 

چون در هر دو تیم سرخابی بازی کردید؟!
من و خانواده ام همه پرسپولیسی بودیم. من 
هم برای حضور در پرسپولیس با آنها به توافقاتی 
رسیده بودم و کارم هم تمام شده بود اما چون 
این مسأله زمان برد، حضورم در پرسپولیس 
محقق نشد. در آن مقطع  شرایطی پیش آمد 
که من به استقلال رفتم. در آن مقطع خاص و 
مدنظرم جواد زرینچه حضورش در کشاورز تمام 
شده بود به همین دلیل استقلال به یک مدافع 
جایگزین در حد این تیم نیاز داشت. از این رو من 
به استقلال رفتم. پرسپولیس هم در آن زمان 
مدافعان خوبی در جناح راست مانند فریبرز 
مرادی و نعیم آبادی را در اختیار داشت. از این رو 
به استقلال رفتم اما در سال 1371 با وجود اینکه 

با استقلال قرار داد داشتم به پرسپولیس آمدم.
 بیشتر در این رابطه توضیح می دهید؟

علی آقا با من صحبت کردند و من هم خیلی جدی 
خواهان رضایتنامه ام شدم و این امر با وجود اینکه 
کار راحتی نبود اما چون مسئولان و کادر فنی مرا در 
گرفتن رضایتنامه مصمم دیدند به تصمیمم احترام 
گذاشتند. در این بین مدیریت وقت استقلال 
یعنی آقای اولیایی هم خیلی منطقی بودند و بعد از 
شنیدن صحبت هایم رضایت دادند که از استقلال 

جدا شوم و رضایت نامه ام را هم صادر کردند.
  معمولاً رضایتنامه هم خیلی سخت بین 
دو تیم سرخابی داده می شد اما عجیب 
است که راحت این کار را انجام دادید؟!

شاید فوتبال  ما در آن زمان خیلی حرفه ای نبود و 
باشگاه ها هم وقتی بازیکن را مصمم به دریافت 
رضایتنامه می دیدند در این موضوع با بازیکن راه 
می آمدند. من هم گفتم از بچگی پرسپولیسی 
بودم و اگر عقل الان را آن موقع داشتم هیچگاه 
در دو تیم بازی نمی کردم و فقط در یک تیم بازی 
می کردم چون بازیکنانی که در این دو تیم بازی 
می کنند سرخابی محسوب می شوند و در واقع به 
نوعی تکلیف شان مشخص نمی شود که به کدام 
تیم پایتخت  تعلق دارند و چنین نگاهی همیشه 
پشت سرشان وجود د ارد و هوادار هم همیشه 
به شکل خاصی به این قبیل بازیکنان نگاه 
می کند. بازیکنانی مانند من و بهزاد داداش زاده 
و هاشمی نسب و چند بازیکن دیگر که در دو 

تیم بازی کردیم از این قاعده مستثنی نیستیم.
 در تیم استقلال چه شرایطی داشتید؟

استقلالی که من در آن بازی کردم شاید 
قوی ترین تیم تاریخ استقلال بود چون در سال 
1990 قهرمان آسیا شد و 28-27 بازیکن آن زمان 

استقلال جزو بهترین های ایران و آسیا بودند.
 با اینچنین توصیفی باز هم به پرسپولیس آمدید؟!

من در استقلال زحمت زیادی کشیدم اما 
زمانی که علی آقا از من خواست به پرسپولیس 
بیایم بعد از آن اتفاقاتی که گفتم، به 
پرسپولیس رفتم و اتفاقاً در این تیم هم چند 
قهرمانی باارزش کسب کردم و با پیراهن 

پرسپولیس هم از فوتبال خداحافظی کردم.
 چرا لقب یاغی به شما داده نشد؟!

چون هیچگاه دنبال حاشیه نبودم و بی سر و صدا 
از استقلال به پرسپولیس رفتم. در پرسپولیس 
هم چند سال بازی کردم در سال 1374 رباط پایم 
پاره شد اما با این وجود بازی را ادامه دادم تا اینکه 

در سال 1375  از فوتبال خداحافطی کردم.
 با پرسپولیس چند قهرمانی کسب کردید؟

دو قهرمانی در لیگ آزادگان حاصل کارم در 
پرسپولیس بود البته با پرسپولیس به فینال 
جام در جام هم رسیدیم اما قهرمانی در این 

جام را خیلی راحت از دست دادیم.
 گروهی قهرمانی پرسپولیس در جام در 
جام آسیا را قهرمانی مهمی نمی دانند با 

این نوع طرز تفکر موافقید؟
این طرز تفکر اصلاً درست نیست چون وقتی آسیا 
چنین مسابقاتی را به  رسمیت شناخته حتماً باید 
این قهرمانی را در آسیا جدی گرفته و به آن احترام 
گذاشت و افتخار کرد. یک بار هم خودم به فینال 
جام در جام با پرسپولیس رسیدم که آن جام را به 
دلیل یکسری از اتفاقات راحت از دست دادیم 
چون بدن های مان در مقابل نیسان کپ کرده 
بود. این در حالی بود که نیسان در بازی برگشت 
آمده بود که از ما گل زیاد نخورد و با نتیجه سنگین 
باز ی را واگذار نکند چون ما این تیم را در ژاپن با 

نتیجه یک بر یک متوقف کرده بودیم.
 صحبت پایانی تان را مطرح بفرمایید؟

چون مدتی دور بودم فکر می کنم خود یحیی بهتر 
می تواند در خصوص پرسپولیس تصمیم بگیرد. 
با این وجود از نظر من در خط حمله و پلی میکر نیاز 
به تقویت دارد. یحیی با حفظ اسکلت تیم حتماً 
می تواند مقابل تیم های بزرگ و حتی تیم های 
بزرگ عربستانی بایستد چون آنها پول دارند اما 
تعصب و غیرت و استعداد ایرانی مسأله ای است 
که حتماً می توان با بهره گرفتن از آنها در کنار تیمی 

خوب حتی به انجام کارهای بزرگ در آسیا رسید.

یحیی را در دبی 
دیدم، در ملاقاتی 
که حشمت خان 
مهاجرانی هم حضور 
داشتند. قهرمانی 
پرسپولیس را به 
سرمربی تبریک 
گفتم و برای ایشان 
در ادامه راه آرزوی 
موفقیت کردم

حمید استیلی هافبک اسبق پرسپولیس و تیم ملی که سابقه مربیگری در پرسپولیس را هم در کارنامه 
ورزشی خودش دارد می گوید چون پول در فوتبال زیاد است به همین دلیل فساد هم در آن وجود دارد. به 
بهانه سقف قراردادها و شرایط حساس پرسپولیس در آسیا و رقابت های داخلی گفت و گویی با وی داشتیم.

  استیلی: این تیم هر سال برای
قهرمانی در لیگ بسته می شود

به قهرمانی آسیا امیدوارم

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

 خودم و خانواده ام 
همه پرسپولیسی بودیم

 موسوی نیا: عقل الان
 را داشتم فقط در
یک تیم بازی می کردم



درویش: مگر برای 
بیرانوند جای دیگری 

غیر از پرسپولیس هم 
متصور می شوند؟

رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس بعد از عیادت از 
ر  د ن  رستا بیما ر  د ند  نو بیرا
مصاحبه ای گفت: آقای بیرانوند 
سوای اینکه بازیکن پرسپولیس 
به حساب می آید سرمایه ملی 
ماست از این جهت وظیفه 
داشتیم سوای قرارداد ورزشکاری 
به خاطر انس و الفتی که بین ما 
و بازیکنان وجود دارد به عنوان 
بزرگتر سرکشی کنیم. ایشان 
مسابقات جام ملت ها را در 
پیش دارد و بازیکن ملی است. 
ما هم دعا می کنیم هر چه 
زودتر سامتی کاملش را به 
دست بیاورد و دوباره در میادین 

بدرخشد.
وی درباره شرایط سامتی او 
گفت: بیرانوند امروز )دیروز( 
مرخص می شود اما باید مدت 
20 تا 25 روز استراحت مطلق 
داشته باشد و بعد از آن تمرینات 
اختصاصی اش را آغاز خواهد 

کرد.
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
در مورد نشستی که با یحیی 
گل محمدی برگزار کرد، گفت: 
او امکاناتی که برای شروع فصل 
می خواهد را مطرح کرد. با همه 
نفراتی که باید قراردادشان 
تمدید می شد، صحبت شده و 
طی یکی دو روز آینده برای تمدید 
می آیند. دو سه بازیکن جدید هم 
گل محمدی پیشنهاد داد تا برای 

جذب آنها اقدام کنیم.
وی در رابطه با اردوی پیش فصل 
سرخپوشان گفت: پیشنهاد 
اردوی خارجی بود که در حال 

بررسی هستیم.
درویش در رابطه با قوانین 
جمله  ز  ا تی  لا نتقا ا و  نقل 
 2 5 یر  ز سهمیه  شتن  ا برد
سال، برداشتن قرارداد دلاری 
و... که کار پرسپولیس را برای 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
سخت کرده، گفت: متأسفانه 
برای اینکه قانونی اجرا شود 
باید از قبل برنامه ریزی کنند و 
بازخوردی بگیرند. صرف اینکه 
بخشنامه کنند و دیگران مطیع 
باشند دور از ذهن است. شما 
آمدید و همه کسانی که بین 
2۳ و 25 سال بودند را حذف 
کردید. حالا برای جایگزین آن 
چه گذاشتید؟ برای تیمی که 
قرار است در آسیا شرکت کند، 
اینها مد نظر مسئولان نیست. 
ما باید پشتوانه داشته باشیم. 
رقیبان برای حضور در آسیا هزینه 
چندصد میلیارد دلاری می کنند 
اما ما درصدد این هستیم که 
کوچک ترین امکانات را هم 

محدود کنیم.
او در پاسخ به سؤالی پیرامون 
اختاف با بیرانوند و احتمال 
جدایی این دروازه بان گفت: 
بیرانوند ایرانی است و مگر کسی 
برای او غیر از پرسپولیس تیمی را 

متصور است.

 

وکیل بیرانوند: 
امیدوارم اتفاقات 

خوبی رخ دهد
سلیمانی وکیل بیرانوند بعد از 
مرخص شدن این دروازه بان 
از بیمارستان درباره مشکل 
مالی او با باشگاه پرسپولیس 
گفت: امیدوارم درباره علیرضا 
و پر سپولیس اتفاقات خوبی رخ 
بدهد. بیرانوند پیشنهاد دارد اما 
فعاً سامتی اش مهم تر است. 
بیشتر نمی توانم چیزی بگویم.
او درباره مصدومیت بیرانوند 
هم گفت: حدود یک ماه طول 
می کشد علیرضا درمان شود. 
طبق تشخیص پزشک نیازی به 
خارج کردن یک تکه استخوان 
شکسته نبود و عمل بسته و 
سیم کشی انجام شد که یک 

ساعت و نیم طول کشید.

 zنقل قول
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سعید صادقی

کجا بهتر از پرسپولیس؟

با توجه به مذاکرات مثبتی که بین مدیریت باشگاه پرسپولیس و 
مدیربرنامه هایش اتفاق افتاد پیش بینی می شود این بازیکن جزو اولین نفراتی 
باشد که قراردادش را تمدید خواهد کرد و شاید هم اصلاً اولین نفر باشد. صادقی 
فصل قبل با بالاترین رقم قرارداد در پرسپولیس به این تیم آمد و قرارداد یکساله 
بست تا بلکه در پایان فصل راهی تیمی در قطر شود اما به نظر می رسد هیچ 
پیشنهادی از خارج نداشته و هیچ جا برای او بهتر از پرسپولیس نخواهد شد.

رضا اسدی

یحیی دوباره او را می خواهد؟

دو فصل قبل با بالاترین رقم قرارداد به پرسپولیس آمد اما نمایش ناموفقی 
در این تیم داشت و بعد از یک فصل جدا شد و به تراکتور رفت که در این 
تیم درخشید. حالا در شرایطی که گفته می شود سپاهان و استقلال هم 
به او پیشنهاد داده اند شایعه شده یحیی هم می خواهد این بازیکن را به 
پرسپولیس برگرداند. ظاهراً اسدی هم علاقه مند است به پرسپولیس 

برگردد اما اینکه این انتقال شدنی است یا نه باید منتظر ماند و دید.

شجاع خلیل زاده

همه چیز در ابهام

در حالی که مشخص نیست به قطر سفر کرده یا نه، همچنان اخبار ضد و 
نقیضی درباره علاقه پرسپولیس به او شنیده می شود. شجاع گفته بود در 
بازگشت از قطر تصمیمی نهایی اش را خواهد گرفت اما اصلاً مشخص نیست 
پرسپولیس او را می خواهد یا نه. واقعیت اینکه اگر پرسپولیس موفق به حفظ 
گولسیانی و پورعلی گنجی شود نیازی به مدافع میانی جدید نخواهد داشت و 
شجاع یا کنعانی زادگان که دوست داشتند برگردند باید به تیم دیگری بروند.

گل محمدی: پریرا با ما ادامه می دهد، عیسی و 
امید هم در لیست تمدیدی ها هستند

به زودی اخبار خوبی 
درباره تمدیدی ها و 

خریدها می شنوید

یحیی گل محمدی که گفته می شد در 
ایران حضور ندارد، دیروز در ساختمان 
باشگاه پرسپولیس حاضر شد و بعد از 
جلسه با درویش پس از ترک ساختمان 
باشگاه در مصاحبه با خبرنگاران گفت: 
»جلسه پیرامون نقل و انتقالات بود و 
لیستی را هم بابت خرید بازیکنان، تمدید 
قرارداد، شروع تمرینات، اردو و برنامه ریزی 
برای تمرینات به درویش تحویل دادیم و 

سپس پاسخگوی سؤال ها شد.
 

  در مورد لیست بازیکنان مد نظرتان 
صحبت می کنید؟

نم بیاورم اما شاکله و  اسم نمی توا
اسکلت بندی تیم را قرار است حفظ 
کنیم و در کنارش چند بازیکن جذب کنیم.

  شرایط ادامه کار با پریرا چگونه 
است؟

او کارش را ادامه می دهد.
  با توجه به مصدومیت بیرانوند، آیا به 

تمرینات پیش فصل می رسد؟
بالاخره مصدومیتی دارد و یک مقدار 
طولانی است اما فکر نکنم در نهایت 

مشکلی باشد.
  کیفیت چمن ورزشگاه کاظمی برای 

شروع تمرینات مناسب است؟
من اطاعی ندارم اما کیفیت چمن باید 
خوب باشد چون اخیراً فشار زیادی روی 
چمن نبوده. از طرفی بحث زمین تمرین 
دوم است که بارها به باشگاه گفتم و 

ان شاءالله تهیه شود.
  با توجه به افزایش سهمیه بازیکن 
خارجی آیا پرسپولیس هم بازیکنان 
خارجی بیشتری جذب خواهد کرد؟

در هر پستی که به بازیکن خارجی 
احتیاجی باشد، بازیکن می گیریم و اقدام 

. می کنیم
  در مورد کیفیت بازیکنان خارجی 

جدید عربستان مثل بنزما و کانته و 
رقابت باشگاه های ایرانی برای خرید 

بازیکن چه صحبتی دارید؟
رند و می خواهند در  مه دا نها برنا آ
آسیا موفق باشند و قهرمان شوند و 
برنامه ریزی خیلی خوب و مدونی دارند تا 
هم فوتبالشان رشد کند و هم در بخش 
گردشگری، صنعت آنها پیشرفت کند. 

اینجا هم قوانینی وضع می کنند برای 
اینکه تیم های ایرانی را ضعیف تر کنند و 

جلوی این تیم ها بفرستند.
   تعداد بازیکنان خروجی تان چند نفر 

است؟
تعداد آنها را هم نمی توانم بگویم. شما 

دنبال عدد هستید؟
  خب اگر لیست خروجی شفاف باشد 

شایعات زیاد نمی شود.
در نقل و انتقالات بستگی به این دارد 
که شما بتوانید کسی را بگیرید یا نه، 
ما اسامی را دادیم اما مشخص نیست 
که جذب شوند یا نه. با خرید بازیکنان 
ورودی، نفرات خروجی هم مشخص 

می شود.
  درباره زمان شروع تمرینات و اردوی 

خارجی پرسپولیس نگرانی ندارید؟
ما هفتم تیر تمرینات را شروع خواهیم 
کرد، نگرانی وجود دارد چون نه بازیکنی 
تمدید شده و نه بازیکنی جذب شده. الان 
هم در این مورد جلسه داشتیم و باشگاه 
دارد تاش می کند و احتمالاً امروز یا فردا 
اخبار خوبی درباره خرید بازیکن جدید 
یا تمدید منتشر شود. اما کاً دیر است، 
اینکه تمرینات را شروع کنیم و سپس 
یک هفته تا 10روز منتظر بازیکنان باشیم و 
دیر اضافه شوند، خوب نیست. شما وقتی 
می خواهید تمرینات را شروع کنید، باید 
همه بازیکنان کنار هم باشند تا به صورت 
موازی بدنسازی را شروع کنند و هماهنگی 
تاکتیکی داشته باشند. اینکه کسی 10 
روز دیر بیاید، کار تیم لنگ خواهد شد. 
نگرانی من این است که وقتی می خواهیم 
تمرینات را شروع کنیم، همه کنار هم 
باشند. فکر کنم ما زمان را از دست دادیم.

یحیی در مورد جدایی محمد محمدی 
عنوان کرد: »محمد از دوستان و همبازیان 
خوب ما بود و از او تشکر دارم. واقعاً کمک 
زیادی کرد، به خصوص در نقل و انتقالات 
و واقعاً هم اطاعی ندارم چرا این اتفاق 

افتاد اما برایش آرزوی موفقیت دارم.
  وضعیت قرارداد امید عالیشاه چطور 

است؟
 او در لیست تمدیدی ما هست.

  عیسی چطور؟
 او هم در لیست است.

 

با انتشار اسناد مربوط به قراردادهای فصل قبل 
بازیکنان و مربیان پرسپولیس می دانیم که این 
باشگاه در کل ۳24.5 میلیارد تومان برای قراردادهای 
کل تیم بزرگسالان هزینه کرده که از این رقم حدوداً 
155 میلیارد تومان برای بازیکنان داخلی و 59 میلیارد 

تومان برای بازیکنان خارجی صرف شده است.
نکته مهم اما اینجاست که رقم قرارداد چهار 
بازیکن خارجی ابتدای فصل سرخ ها یعنی لوکادیا، 
گولسیانی، هنانوف و شیخ دیاباته با دلار ۳0 هزار 
تومانی 59 میلیارد تومان شده بود. حالا در نظر 
بگیرید از این مبلغ ۳0 میلیارد تومان مختص به 
یورگن لوکادیا بود که قراردادی یک میلیون دلاری 
بسته بود و به نظر می رسد چیزی حدود 40 درصد 
این مبلغ را هم گرفت و یکباره دست یحیی را در 

پوست گردو گذاشت و رفت.
حال اگر 29 میلیارد تومان را بر اساس شنیده ها در 
خصوص رقم قرارداد سه خارجی دیگر تیم تقسیم 
کنیم طبیعتاً باید سهم بیشتر را برای گولسیانی در 
نظر بگیریم. بر اساس شنیده ها قرارداد این مدافع 
گرجستانی با پرسپولیس به روایتی ۳00 و به روایتی 
دیگر 400هزار دلار بوده است که به دلار یک سال 
قبل 9 یا 12میلیارد تومان می شد. همچنین گفته 
شد پرسپولیس با دیاباته قراردادی ۳75 هزار دلاری 
بسته بود که 11.250میلیارد تومان رقم قرارداد 

او می شد.
اگر رقم قرارداد فصل قبل گولسیانی 400 هزار دلار 
باشد پرسپولیس برای خرید لوکادیا، گولسیانی 
و دیاباته چیزی بیش از 5۳ میلیارد تومان هزینه 
کرده و تنها مبلغ 5 میلیارد و 750 میلیون تومان 
سهم قرارداد هنانوف خواهد شد که با دلار ۳0 هزار 
تومانی چیزی حدود 191 هزار دلار خواهد شد که 

منطقی به نظر می رسد.
پرسپولیس سال قبل برای فسخ قرارداد تمیروف، 
خرید ناکارآمد باشگاه و گل محمدی حدود 1.5 
میلیارد تومان هزینه کرد. حالا این مبلغ را بگذارید 
کنار آن 12 میلیارد تومانی که لوکادیا به عنوان 40 
درصد قراردادش گرفت و به رقم قرارداد گولسیانی، 
دیاباته و هنانوف اضافه کنید که در مجموع 42.5 

میلیارد  تومان می شود.
اما پرسپولیس در فصل زمستان هم یک خرید 

خارجی دیگر داشت و با لئاندرو پریرا قراردادی یک 
سال و نیمه بست که قرارداد نیم فصل این مهاجم 
برزیلی با پرسپولیس ۳60 هزار دلار بوده است. پریرا 
در تاریخ 7 بهمن سال گذشته به پرسپولیس آمد که 
در آن روز دلار حدود 42 هزار تومان معامله می شد. 
با این حساب پریرا در نیم فصل دوم لیگ بیست 
و دوم بیش از 15 میلیارد تومان برای باشگاه هزینه 
داشته است و با این حساب بازیکنان خارجی باشگاه 
چیزی حدود 57.6 میلیارد تومان برای باشگاه هزینه 
در بر داشته اند. البته بیشتر این نفرات حدود 15 تا 
20 درصد ارقام قرارداد خود را دریافت نکرده اند اما 
بزودی آن را هم می گیرند ضمن اینکه پاداش های 
کانی هم به عنوان آپشن بابت قهرمانی در لیگ برتر 
و جام حذفی به آنها می رسد که این طوری مجموع 

رقم پرداختی به آنها حیرت انگیزتر خواهد شد.
اما موضوع وقتی نگران کننده می شود که بخواهیم 
وارد فصل تازه بشویم. با توجه به اینکه دیاباته از 
پرسپولیس جدا شده، پرسپولیس همچنان پریرا و 
هنانوف را به عنوان بازیکن تحت قرارداد در اختیار 
دارد. قرارداد پریرا برای فصل آینده 740 هزار دلار 
است که با دلار 50 هزار تومانی امروز بالغ بر ۳7 
میلیارد تومان می شود. همچنین اگر قرارداد هنانوف 
20 درصد )حدود 20 هزار دلار( افزایش داشته باشد 
او باید در فصل آینده چیزی بین 210 تا 220 هزار 
دلار از باشگاه دریافت کند که رقمی بین 10.5 تا 11 
میلیارد تومان خواهد شد. حال اگر پرسپولیس موفق 
شود قرارداد گولسیانی را یک فصل دیگر تمدید کند 
و با او به توافق برسد باید 20 درصد روی 400 هزار 
دلار فصل قبل این بازیکن بگذارد و این طوری رقم 
قرارداد گئو 480هزار دلار خواهد شد و رقم قرارداد 
ریالی او به 24 میلیارد تومان می رسد. در واقع قرارداد 
ریالی او با توجه به صعود وحشتناک نرخ ارز دو برابر 
می شود. با این حساب حتی اگر پرسپولیس بازیکن 
خارجی دیگری جذب نکند باید مجموعاً رقم 72 
میلیارد تومان را برای این سه بازیکن هزینه کند. 
این یعنی حدود یک پنجم کل سقف هزینه کرد 
باشگاه برای بازیکنان و مربیان در فصل آینده که 
۳25 میلیارد تومان است باید به این سه بازیکن 
اختصاص پیدا کند که عقانی نیست. در عین حال 
بحث ممنوعیت عقد قرارداد دلاری و یورویی هم 
مطرح است و کار برای باشگاه پرسپولیس فوق العاده 
دشوار خواهد شد مگر اینکه هم سقف بودجه به 
نوعی شکسته شود هم اینکه باشگاه منابع وسیعی 
برای تأمین بودجه این قراردادهای کان پیدا کند.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

اگر رقم قرارداد 
فصل قبل گولسیانی 

400 هزار دلار 
باشد پرسپولیس 

برای خرید لوکادیا، 
گولسیانی و دیاباته 

چیزی بیش از 53 
میلیارد تومان هزینه 

کرده و تنها مبلغ 
5 میلیارد و 750 

میلیون تومان سهم 
قرارداد هنانوف 
خواهد شد که با 

دلار 30 هزار تومانی 
چیزی حدود 191 هزار 

دلار خواهد شد 
که منطقی به نظر 

می رسد

پرسپولیس بدون خرید خارجی جدید باید یک پنجم 
سقف بودجه اش را صرف سه بازیکن خارجی خود کند

پریرا + گولسیانی + هنانوف = 
72 میلیارد تومان!
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آمار نه چندان نکو

با تمام این آماری که پیش تر مرور 
کردیم، نکونام در مجموع تا الان 
177 بار در تورنمنت های مختلف 
تیم هایش را هدایت کرده و موفق به 
به جا گذاشتن آمار 74 پیروزی و 35 
شکست شده؛ آنچه با توجه به بضاعت 
تیم های تحت هدایتش در این سال ها 

فوق العاده بوده است. 
البته باید گفت درصد پیروزی های 
 42 نکونام در مجموع روی عدد 
متوقف شده؛ آماری که به هیچ عنوان 

نمی تواند مطلوب باشد.
 به عبارت دیگر می توان گفت تنها 
نگرانی هواداران استقلال از حضور 
تیم  نیمکت  ی  رو م  نا نکو د  ا جو
محبوب شان درصد پیروزی های پایینی 
است که این سرمربی جوان ثبت کرده. 
آماری که البته باید دید جواد را در 

استقلال به کجا می رساند.
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جواد نکونام از زمانی که کار سرمربیگری 
را شروع کرد اگرچه نسبتاً موفق بود اما 
با انتقادات زیادی در رابطه با سبک بازی 
مواجه شد. خیلی ها معتقدند نکونام 
سبک کارلوس کی روش را در پیش گرفته و 

با سیستمی دفاعی تیم هایش را به میدان 
می فرستد. این سیستم اگرچه می تواند 
گاهی موفقیت به همراه داشته باشد 
اما در بیشتر مواقع نمی تواند رضایت 
هواداران را به همراه داشته باشد. پس 
تیمی مثل استقلال که هوادارانش هم 
توقع بازی زیبا و هم نتایج درخشان 
دارند، نمی توانند این سبک بازی را چندان 
بپسندند. حالا باید دید نکونام که خودش 

در استقلال بازی کرده و در واقع شناخت 
خوبی نسبت به هواداران این تیم دارد، چه 
سبک بازی را در این تیم پیاده خواهد کرد. 
آیا او مثل فولاد ترجیح می دهد قبل از هر 
چیز به فکر نباختن باشد و بعد از آن، برای 
کسب پیروزی تلاش کند یا اینکه از همان 
ابتدا تیمی هجومی را به میدان خواهد 
فرستاد تا گل بزند و پیروز باشد. با توجه به 
اینکه استقلالی ها این فصل از نکونام فقط 

انتظار کسب قهرمانی دارند، احتمال دارد 
سرمربی جوان و جدید آبی ها هم تغییراتی 
در سبک بازی تیمش به وجود بیاورد تا 
هم انتظارات هواداران را برآورده کند و هم 
به اهداف خود برسد و حضورش فقط به 
یک فصل محدود نشود. نکونام برای 
موفقیت و بقا در استقلال باید تغییر کند. 
استقلال مربی دیگری را ورای نکونامی که 

تا به امروز دیده ایم، می خواهد.

مربی استقلال نباید دفاعی باشد
سمیرا شیرمردی

خبرنگار

استقلال سال اول و 
دوم ندارد

نکونام بهترین گزینه داخلی برای استقلال بود که 
می تواند بار سنگین روانی استقلال را تحمل و این تیم 
را مدیریت کند. بالاخره هر چه باشد او بیشترین بازی 
ملی را در کارنامه دارد و کاپیتان تیم ملی نیز بوده و به 
طور حتم می تواند شرایط استقلال را در این موقعیت 
حساس دگرگون کند. هر بازیکن و مربی ای دوست دارد 
روزی سرمربی استقلال شود و جواد هم خودش بازیکن 
تیم ملی بوده و سال ها در خارج از ایران بازی کرده و 
تجربه دارد و راحت تر می تواند با بازیکنان امروزی ارتباط 
برقرار کند. به نظرم یک مقدار باهوش باشد و گذشته را 
جبران کند در آن صورت می تواند موفق باشد. استقلال 
با این همه هوادار پتانسیل قهرمانی دارد و خوشبختانه 
بازیکنان خوبی هم در این تیم بازی می کنند و این تیم با 
اضافه شدن چند بازیکن می تواند فصل آینده قهرمان 
شود. برخی ها می گویند در سال اول حضور نکونام در 
استقلال نباید از او توقعی داشت اما استقلال سال اول، 
دوم و سوم ندارد. هواداران استقلال توقع شان قهرمانی 
است و هر بازیکن و مربی وارد استقلال می شود این 
باشگاه جای وقت دادن به آنها را ندارد. باید از روز اول 
بجنگند تا هواداران را خوشحال کنند و به جز قهرمانی 

چیزی هواداران را راضی نمی کند.
نکونام در نقل و انتقالات یکسری اهداف ویژه را دنبال 
می کند. اساساً نقل و انتقالات و تیم بستن بستگی به 
تفکرات مربی دارد. باید ببینیم که در تفکرات جواد 
نکونام چه چیزی می گذرد و بازیکنان را با تفکرات خودش 
جذب کند و هواداران هم بجز قهرمانی چیزی از این مربی 
نمی خواهند. امیدوارم شرایط استقلال به صورتی باشد 
که او بتواند ۳۰ میلیون هوادار را راضی کند. با توجه به 
اینکه استقلال سال گذشته هیچ جامی به دست نیاورده، 

همین موضوع کار نکونام را سخت می کند.
درباره دستیاران نکونام و حضور هاشمی نسب در بین 
دستیاران او بحث زیاد شده. باید به سلایق و انتخاب های 
نکونام احترام بگذاریم. هر مربی هم با نفرات خودش 
کار می کند و هاشمی نسب هم بازیکن بزرگی بوده و 
سال هاست با نکونام دارد کار می کند و با تفکراتش 
آشناست. امیدوارم موفق شود. هر مربی افرادی در 
کنارش دارد که راحت با آنها کار می کند و جواد هم به 

همین صورت است.

ادموند اختر
مهاجم اسبق استقلال

کاپیتان سابق تیم ملی 
فوتبال کشورمان و آبی پوشان 
پایتخت روز چهارشنبه هفته گذشته 
پسی از کش و قوس های فراوان با عقد 
قراردادی دو ساله هدایت استقلال را در 
بیست و سومین دوره لیگ برتر برعهده 
گرفت. اولین تجربه جواد نکونام در 
بحث سرمربیگری با تیم فوتبال خونه 
به خونه بابل کسب شد. البته او سابقه 
بیشتری در بحث مربیگری دارد. اما 
استقلال پرچالش ترین تجربه 
کاپیتان سابق تیم ملی کشورمان 
در این بحث است، به همین 
علت در ادامه نگاهی به 
آمارهای سرمربیگری او 
در تیم هایی که هدایت 
آنها را برعهده داشته، 

می اندازیم.

 خونه به خونه
اولین تجربه سرمربیگری جواد نکونام 
به تیم خونه به خونه بازمی گردد، جایی 
که او در 21 مسابقه هدایت این تیم را 
برعهده داشت و آمار خوب 1۰ پیروزی 
و ۳ شکست را از خودش به نمایش 
گذاشت. آماری که ثبت آن با توجه به 
امکانات خونه به خونه فوق العاده به 

حساب می آید.
 

نساجی
مدیران وقت نساجی پس از به ثبت 
رساندن این عملکرد فوق العاده از 
سوی جواد نکونام با خونه به خونه 
به سراغ او آمدند و نکونام را به عنوان 
سرمربی تیم شان منصوب کردند؛ 
انتصابی که البته برای آنها صعود 
به سطح اول فوتبال ایران پس از 24 
سال انتظار را به ارمغان آورد. نکو در 26 
مسابقه ای که هدایت تیم شهر خسته 
را برعهده داشت آمار 11 پیروزی و 4 
شکست را ارائه داد؛ آماری که منجر 
به صعود نساجی به لیگ برتر فوتبال 

ایران شد.

 دوره اول فولاد

اولین تجربه لیگ برتری جواد نکونام با 
فولاد به دست آمد؛ جایی که او هدایت 
فولاد را در 7۳ بازی در رقابت های 
مختلف برعهده داشت و موفق شد 
با این تیم 29 پیروزی و 16 شکست 

را تجربه کند.
 

دوره دوم فولاد
پس از کسب عنوان قهرمانی جام 
حذفی در فصل 1۳99-14۰۰ جواد 
نکونام از هدایت فولاد استعفا داد و 
عبدالله ویسی جایگزین او شد. پس 
از مدتی ویسی به علت ناکامی هایی 
که با این تیم تجربه کرده بود، از 
هدایت فولاد برکنار و بار دیگر جواد 
نکونام جایگزین او روی نیمکت 
فولاد شد. نکو در دوره دوم حضورش 
در این تیم موفق شد با فولاد در 
57 مسابقه آمار 24 پیروزی، 11 
شکست، کسب یک سوپرجام و 
صعود با این تیم به مرحله یک 
چهارم نهایی لیگ قهرمانان فوتبال 

آسیا را تجربه کند.

جوادی که لالیگایی نیستجوادی که لالیگایی نیست

وقتی جواد نکونام به اسپانیا رفت، 
هنوز پای هیچ بازیکن ایرانی به این 
لیگ باز نشده بود. بعد از او هم تنها 
یکی دو نفر دیگر به فوتبال اسپانیا 

رفتند. 
نکونام نه تنها پیشگام این ماجرا بود 
بلکه برخلاف پیش بینی ها توانست 
سال های زیادی در این لیگ معتبر 
دوام بیاورد. جواد 6 سال در بالاترین 
سطح فوتبال اسپانیا بازی کرد. 175 

بار پیراهن اوساسونا را پوشید و 
26 گل به ثمر رساند. از جمله یک 
گل به یادماندنی به رئال مادرید. 
او آنقدر در اسپانیا اعتبار خرید که 
در آستانه جام جهانی 2۰14، وقتی 
جان دردن، خبرنگار شهیر انگلیسی 
می خواست در مورد او مطلبی برای 
روزنامه گاردین بنویسد، علاوه بر 
اشاره به توانایی های فنی اش به 
خصیصه های اخلاقی هم اشاره کرد: 
»جواد مؤدب است، مصمم است و 

جنتلمن.«
در فوتبال ایران هیچکس به اندازه او 
تجربه حضور در لیگ اسپانیا که به 
داشتن فوتبال تهاجمی مشهور است 

را ندارد. با این همه وقتی به دوران 
مربیگری او در فولاد و نساجی نگاه 
می کنیم، خبری از فوتبال هجومی 
نیست. خیلی ها او را وارث سبک 
کارلوس کی روش می دانند. سبک 

دفاع- ضدحمله.
کیفیت بازی تیم او چنگی به دل 
نمی زند. چشم نواز نیست. تماشایی 
نیست. جواد البته در بازی های 
بزرگ عملکرد خوبی داشته. درست 
برعکس سرمربی سابق استقلال، 
ساپینتو. مرد پرتغالی در کل تیم 
بدی روانه میادین نکرده بود ولی 
در بازی های بزرگ به پرسپولیس 
و سپاهان باخت تا عملاً شانس 

قهرمانی استقلال از بین برود.
ین همه شاید انتظاری که  با ا
خیلی ها از نکونام داشتند این بود 
که اندیشه های موجود در فوتبال 
اسپانیا را با خود به ایران بیاورد. 
ولی او در داخل زمین و خارج از آن، 
متفاوت عمل کرده است. نیمکت 
او آن چیزی نیست که جان دردن 
درباره شخصیتش نوشت. شاید 
هم حق داشته باشد. فوتبال ایران 
مختصات خاص خودش را دارد و 
حتی جنتلمن ترین افراد را تبدیل 
می کند به افرادی که خشم شان 
همیشگی ا ست و مشت شان هیچ 

وقت باز نمی شود.

 فلسفه 
بدون جذابیت

به حضور نکونام در استقلال خیلی 
خوشبین نیستم. فکر می کنم روزهای 
سختی در انتظارش خواهد بود. واقعیت 
این است که باید به نکونام تبریک گفت، 
اگرچه نظرم چیز دیگری بود. آنچه در 
گذشته دیدیم و عملکردی که نکونام 
در عرصه مربیگری داشته، روشی که او 
در مربیگری فولاد داشت برای استقلال 
جذابیتی به همراه نخواهد داشت. 
امیدوارم من اشتباه کرده باشم ولی فکر 
نمی کنم بر اساس عملکردی که در گذشته 
دیدیم، بتوان به حضور نکونام در استقلال 
خیلی خوشبین بود. شاید در استقلال به 
خاطر فشار بالای هواداران و رسانه ها 
شرایط متفاوت شود و شاهد تغییر و 
تحول در شکل بازی تیم و نگرش نوینی 
از سوی این مربی باشیم. در باشگاه های 
قبلی نقطه قوتی در عرصه مربیگری از 
نکونام ندیدیم و باید منتظر بازی های 
استقلال باشیم تا شاید شکل دیگری 
از مربیگری او ببینیم. نکونام باید سبک 
بازی جدیدی داشته باشد. سبکی که 
فولاد با سرمربیگری نکونام بازی می کرد در 
استقلال جواب نمی دهد. نکونام سرمربی 
باهوشی است و قطعاً تشخیص می دهد 
کادرفنی قوی داشته باشد تا تیمش نتایج 
خوبی بگیرد. هر مربی سبک خاص 
خودش را دارد و این موضوع غیرقابل 
انکار است. به عنوان مثال شما هر تیمی 
را به دیه گو سیمئونه بدهید او با سبک 
خودش مربیگری می کند و به هر حال 
باید به تفکرات هر مربی احترام گذاشت. 
نکونام هم سبک کاری خودش را دارد و 
می تواند بعد از حضور در استقلال در مورد 
سبک کاری اش تصمیم بگیرد. هواداران 
توقع دارند که استقلال فوتبال زیبایی به 
نمایش گذاشته و تهاجمی بازی کند. من 
فکر می کنم نکونام در استقلال می تواند 

تفکراتش را تغییر دهد.
 

فرزاد آشوبی
هافبک اسبق استقلال

رسول مجیدی
روزنامه نگار

آمارهای نه چندان نکو

امیر رضا همایون
خبرنگار



در آینه لیگ
لژیونر
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 zخبر

 zستاره

بعد از دو فصل بازی برای شباب الاهلی، 
به نظر می رسد احمد نوراللهی تیم 
جدید خود را انتخاب کرده و قرار است 
پیراهن الوحده در لیگ امارات را بر تن 
کند. طی چند هفته اخیر بحث بازگشت 
این هافبک 30 ساله به پرسپولیس و 
همچنین انتقالش به الاتحاد عربستان 
وجود داشت اما در نهایت نوراللهی 
تصمیم گرفت در امارات بماند اما تیم 
خود را تغییر بدهد. او در ترکیب الاهلی 

یک بازیکن کلیدی بود و نقش بسزایی 
در قهرمانی تیمش ایفا کرد اما حالا 
چالش جدیدی را آغاز کرده و می خواهد 
در الوحده نیز موفقیت های قبلی خود 

را تکرار کند.
تیم فوتبال الوحده امارات که قصد 
دارد در هفته جدید با احمد نوراللهی، 
هافبک ایرانی فصل گذشته شباب 
الاهلی، قرارداد امضا کند، تمرینات 
پیش فصل خود را از روز شنبه، دهم 
تیرماه در صربستان آغاز خواهد کرد 
که تمام بازیکنان جدید نیز در این اردو 
حضور پیدا می کنند. الوحده امارات که 
تیم فصل جدید احمد نوراللهی خواهد 

بود، در اردوی حدوداً دو هفته ای در 
صربستان دو مسابقه تدارکاتی هم برگزار 
می کند و پس از آن هم در یک تورنمنت با 
حضور کشورهای عربی شرکت می کند.

تیم فوتبال الوحده پس از این اردو در 
صربستان، باید خود را آماده حضور در 
رقابت های جام ملک سلمان در کشور 
عربستان با حضور کشورهای عربی کند 
و در مرحله گروهی این مسابقات باید 
به مصاف تیم های الکویت کویت )۶ 
مرداد(، شباب بلوزداد الجزایر )۹ مرداد( 
و الرجاء مراکش )۱۲ مرداد( برود که تمام 
این بازی ها در ورزشگاه امیر سلطان شهر 
ابها انجام می شود. الوحده در فصل اخیر 

جایگاه سوم جدول لیگ برتر امارات را به 
خود اختصاص داد اما حالا با استخدام 
پیتسو موسیمانه به عنوان سرمربی 
و جذب بازیکنان جدید و باکیفیت 
ازجمله نوراللهی و همچنین آماده سازی 
مناسب پیش فصل، قصد دارد با شرایط 
بهتری وارد بازی های رسمی شود. احمد 
نوراللهی با مصدومیتی جزئی دست 
و پنجه نرم می کرد که به نظر بهبود 
یافته و از آغاز تمرینات الوحده می تواند 
پا به پای سایر بازیکنان خود را آماده 
حضوری قدرتمند در بازی های تدارکاتی 
و همچنین فصل ۲0۲4-۲0۲3 ادنوک 

لیگ امارات کند.

ماجرای مهدی طارمی، پورتو و انتقالش 
به باشگاهی جدید همچنان ادامه 
دارد. باشگاه پورتو قصد دارد با فروش 
برخی بازیکنان به درآمد 50 میلیون 
یورویی برسد اما سرمربی این تیم نام 
طارمی را در لیست فروش قرار نداده 
است. سرجیو کونسیسائو، سرمربی 
پورتو پیش از این گزارشی درباره فصل 
گذشته و تقویت تیمش برای فصل 
آینده با جذب بازیکنان شاخص به 
رئیس باشگاه ارائه کرده است. پورتو 
برای رسیدن به چنین هدفی باید برخی 
از بازیکنان خود را بفروشد. مهدی 
طارمی، مهاجم ایرانی در این فهرست 

قرار ندارد.
با این حال همه روزه می شنویم که 
طارمی در رادار باشگاه های مختلف 
قرار گرفته و هر روز با پیشنهادهایی 
رمی  ینکه طا ا با  ست.  ا جه  ا مو
علاقه مند است فوتبال خود را در 
پورتو ادامه بدهد یا به لیگ برتر 
انگلیس برود اما باشگاه الهلال دست 
از او نمی کشد و می خواهد هر طور که 
شده ستاره ایرانی را جذب کند. این 
پیشنهاد اولین بار یکی دو ماه قبل به 
دست طارمی رسید اما مهاجم ایرانی 
با آن مخالفت کرد. حالا اما اخبار 
جدیدی درباره پیشنهاد رویایی الهلال 
به طارمی به دست مان رسیده و حتی 
برخی می گویند دو باشگاه عربستانی 
و پرتغالی در این زمینه به توافق هم 

رسیده اند.
دیروز اما صفحات هواداری باشگاه 
الهلال بار دیگر به شایعه حضور 
زودهنگام ستاره ایرانی در ریاض دامن 
زدند. برخی از صفحات اصلی طرفداران 
الهلال با انتشار خبری مدعی شدند 

انتقال مهدی طارمی به تیم شان تقریباً 
قطعی شده و این بازیکن ایرانی هفته 

آینده به عربستان سفر می کند.
این شایعه های مجازی دوباره از زمانی 
آغاز شده که الهلال با نوس مدافع 
تیم ملی پرتغال و ولورهمپتون قرارداد 
بست. بعد از شکار این ستاره نام 
طارمی به عنوان شکار جدید مطرح 
شده و نام او در صدر اخبار ورزشی 
عربستان قرار گرفته است. دستمزد 
مهدی طارمی در پورتو، هفته ای 38 
هزار دلار )حدود دو میلیارد تومان( 
است. یعنی سالیانه کمتر از دو میلیون 

دلار.
الهلال علاوه بر اینکه می خواهد 
مبلغ 30 میلیون یورو برای دریافت 
رضایتنامه طارمی به پورتو پرداخت 
کند، دستمزدی نجومی هم برای 
ستاره ایرانی در نظر گرفته است. 
الهلال در پیشنهاد اولیه اش به طارمی، 
حقوق هفتگی ۲40 هزار یورویی را در 
نظر گرفت. حالا که این پیشنهاد با 
مخالفت او مواجه شده، این دستمزد 
به 4۶0 هزار یورو در هفته افزایش 
یافته. یعنی طارمی در صورت موافقت 
با انتقال به الهلال می تواند در هفته 
مبلغی در حدود 30 میلیارد تومان 
دستمزد دریافت کند. یعنی به ازای 
هر روز 4 میلیارد و ۲00 میلیون و هر 

ساعت ۱78 میلیون تومان.
حالا اگر 30 میلیارد حقوق هفتگی را 
ابتدا در چهار ضرب کنیم، ۱۲0 میلیارد 
در ماه به طارمی تعلق می گیرد. اگر 
۱۲0 میلیارد را در ۱۲ ضرب کنیم، حقوق 
سالیانه ستاره ایرانی بالغ بر ۱400 
میلیارد تومان خواهد بود. طارمی اما 
به این پیشنهاد جدید فعلاً پاسخی 
نداده و منتظر روزهای آینده است 
تا ببیند چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.

 از طرفی سرجیو کونسیسائو با چند 
پیشنهاد در نقل و انتقالات تابستانی 
مواجه شده که مهم ترین آن از باشگاه 
پاری سن ژرمن است و به همین 
دلیل این مربی از مهاجم ایرانی مورد 

علاقه اش درخواست کرده فعلاً درباره 
انتخاب تیم آینده خود عجله نکند و 
منتظر روشن شدن وضعیت او بماند. 
به همین دلیل است که طارمی در 
انتخاب تیم جدید خود تعلل کرده 
و فعلاً صحبتی نیز در این باره انجام 
نمی دهد. شاید اگر هر فوتبالیست 
دیگری جای طارمی بود، به پیشنهاد 
جذاب الهلال پاسخ مثبت می داد اما 
او همچنان به ادامه بازی در اروپا نیز 
فکر می کند و البته رویایش انتقال به 

لیگ برتر انگلیس است.

طارمی در صورت 
موافقت با انتقال به 

الهلال می تواند در 
هفته مبلغی در حدود 

30 میلیارد تومان 
دستمزد دریافت کند. 
اگر این مبلغ را ابتدا در 

چهار ضرب کنیم، 120 
میلیارد در ماه به طارمی 
تعلق می گیرد و اگر 120 

میلیارد را در 12 ضرب 
کنیم، حقوق سالیانه 

ستاره ایرانی بالغ بر 
1400 میلیارد تومان 

خواهد بود

ZOOM

امید با برند معروف در 
جشن قهرمانی

کتانی 40 میلیونی 
نورافکن

امید نورافکن از جمله بازیکنانی 
فا برای  بود که در تورنمنت کا
تیم ملی بازی کرد و سرانجام به 
عنوان قهرمانی هم رسید. بعد از 
قهرمانی، نورافکن عکسی از خود 
در اینستاگرام منتشر کرد که در 
آن کتانی سفید و قرمز پوشیده که 
متعلق به برند معروفی است. شاید 
برای تان جالب باشد که بدانید 
قیمت این کتانی در سایت اصلی 
این برند، 77۹ دلار است. یعنی 
مبلغی در حدود 40 میلیون تومان 
که نورافکن آن را به پا کرده و در 
جشن قهرمانی تیم ملی حضور 

داشته است.

علیرضا 13 تیر در کمپ 
اسمیتشوک

جهانبخش بدون 
مصدومیت در 
اردوی فاینورد

تیم فوتبال فاینورد هلند که طی دو 
فصل اخیر علیرضا جهانبخش را در 
اختیار داشته و با نمایش مؤثر این 
ستاره ایرانی در فصل ۲0۲۲-۲0۲3 
توانست به قهرمانی در رقابت های 
لیگ اردیویسه دست پیدا کند، 
قصد دارد یک ماه پیش از شروع 
مجدد بازی های رسمی تمرینات 
را از سر بگیرد. بنا بر تصمیم آرنه 
اسلوت، سرمربی موفق فاینورد 
نی در  ین تیم را به قهرما که ا
لیگ اردیویسه رساند، تمرینات 
پیش فصل این تیم باید در روز 
چهارم جولای ۲0۲3)سه شنبه، ۱3 
تیر( در کمپ مجهز اسمیتشوک 
رهای  ز شود که دیدا غا هلند آ
تدارکاتی یاران علیرضا جهانبخش 
نیز در همین کمپ برگزار خواهد 

شد.
یاران جهانبخش که نخستین بازی 
فصل ۲4-۲0۲3 لیگ اردیویسه 
را باید در روز سیزدهم مردادماه 
برگزار کنند، قصد دارند نخستین 
مسابقه تدارکاتی پیش فصل را در 
روز شنبه، هجدهم تیرماه، مقابل 
زوله برگزار کنند و در شرایط بازی 
قرار بگیرند. علیرضا جهانبخش 
که اخیراً در اردوی تیم ملی ایران 
حضور داشت و در دو مسابقه 
تورنمنت کافا مقابل افغانستان 
و قرقیزستان جزو نفرات اصلی 
بود و نمایش درخشانی با گلزنی 
و پاس گل داشت، در دیدار فینال 
این رقابت ها به دلیل مصدومیت 
نتوانست به میدان برود که امیدوار 
است تا زمان شروع تمرینات 
یط  به شرا رد  ینو فا پیش فصل 

بهتری برسد.

کلباء در یک هشتم نهایی

مجیدی-خورفکان 
 در جام 

مصرف اسلامی
مسابقات فصل بعد فوتبال جام 
حذفی باشگاه های امارات معروف 
به »جام مصرف اسلامی ابوظبی« 
در حالی برگزار خواهد شد که دو 
تیم شباب الاهلی و الشارجه از هم 
اکنون حضورشان در مرحله یک 

چهارم نهایی قطعی است.
شاگردان فرهاد مجیدی در تیم 
اتحاد کلباء در مرحله یک هشتم 
نهایی با تیم خورفکان مسابقه 
خواهند داد و در صورت پیروزی 
در این بازی، در مرحله یک چهارم 
نهایی با الشارجه جدال خواهند 

کرد. 
در سمت دیگر جدول تیم شباب 
الاهلی هم در مرحله یک چهارم 
لوصل و  یی با برنده بازی ا نها
حتا روبه رو خواهد شد. در سایر 
بازی های مرحله یک هشتم نهایی 
بن یاس میزبان الجزیره خواهد 
لوحده با الامارات بازی  بود، ا
می کند، عجمان به مصاف النصر 
خواهد رفت و البطائح با العین 

مصاف می دهد. 

محسن ذاکری
روزنامه نگار

شهاب زاهدی

امیدواری شماره 4

شهاب زاهدی بعد از سال ها بازی برای باشگاه هایی نظیر زوریاف 
المپیک دونتسک و آکادمی پوشکاش، برای دومین بار به اردوی تیم 

ملی ایران دعوت شد. 
او یک بار در زمان اسکوچیچ دعوت شد اما بازی نکرد. حالا اما امیر 
قلعه نویی از او با پیراهن شماره 4 در تورنمنت کافا استفاده کرد. زاهدی 

در مصاحبه ای ابراز امیدواری کرده دوباره به تیم ملی دعوت شود.

کریم انصاری فرد

در رادار پائوک و پاناتینایکوس؟

اینکه کریم انصاری فرد علاقه مند است دوباره به یونان برگردد و در لیگ 
این کشور بازی کند، بر کسی پوشیده نیست. 

همسر او اهل یونان است و به همین دلیل کریم بعد از یک فصل بازی 
برای اومونیا در لیگ قبرس، تلاش می کند به تیمی در لیگ یونان برود. 
گفته می شود دو باشگاه پائوک و پاناتینایکوس علاقه مند به جذب 

انصاری فرد هستند.

 اللهیار صیادمنش

پایان رویاپردازی صیاد ایرانی

در ماه های اخیر بارها اخباری از علاقه چند تیم لیگ برتری به اللهیار 
صیادمنش منتشر شد. بخصوص برنلی با هدایت ونسان کمپانی که 
تازه به لیگ برتر صعود کرده و اللهیار را هم زیر ذره بین قرار داده. مدیر 
هال سیتی اما در جدیدترین مصاحبه خود تأکید کرده که صیادمنش 
در این تیم می ماند. این یعنی پایان رویاپردازی اللهیار برای انتقال به 

لیگی معتبر.

پایان مصدومیت، آغاز تمرین با الوحده

نوراللهی مسافر صربستان
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 zگزارش

 امیر اسدی
روزنامه نگار

عربستانی ها به هر قیمتی مهدی را می خواهند

پیشنهاد جدید الهلال به طارمی: 
ساعتی 178 میلیون



 zگزارش روز

 zسوژه روز

وقتی قرار شد جام جهانی 2002 را 
دو کشور همزمان برگزار کنند، داد 
خیلی ها در آمد. این برای اولین بار 
بود که این رخداد بوسیله دو کشور 
میزبانی می شد. با این همه بنظر 
می رسد جام جهانی قطر آخرین 
جامی بوده که یک کشور به تنهایی 
آن را میزبانی کرده. با 48 تیمی شدن 
رقابت ها علناً یک کشور نمی تواند 
به تنهایی میزبان جام جهانی باشد.
روز جمعه خبر آمد که ماجرای میزبانی 
مشترک عربستان، مصر و یونان به 
پایان رسیده و آنها از این پیشنهاد 
منصرف شده اند. شاید بعد از شنیدن 
پیشنهاد جواد خیابانی که می خواست 
با حضور ایران و این کشورها جام 
تمدن ها را برگزار کند، آنها از این ایده 
منصرف شده باشند. ولی جدای از 
شوخی و این حرف ها، مسئولان 
ورزش سعودی هنوز در این باره 

اظهارنظر قطعی و رسمی نکرده اند و 
مشخص نیست رویای بلندپروازانه 
عربستان به جام جهانی 20۳4 موکول 
می شود یا بعدتر از آن. فعاً تنها 
رسانه های یونانی خبر داده اند که 
یونان و مصر، عربستان را در این 

میزبانی همراهی نمی کنند.
اما سرنوشت میزبانی جام جهانی 

20۳0 چه خواهد شد؟
 

شانس بالای امریکای لاتین
یکی از شانس های اصلی، اتحاد 4 
ملیتی کشورهای امریکای جنوبی 
است. نخستین دوره جام جهانی 
در سال ۱۹۳0 در اروگوئه برگزار 
شد و مسئولان فوتبال در امریکای 
لاتین دوست دارند جام جهانی 
20۳0 که درواقع در صدمین سال 
تأسیس جام جهانی برگزار می شود، 
دوباره به اروگوئه برگردد. ورزشگاه 
سنتناریو اروگوئه می تواند درست 
مانند فینال نخستین دوره جام، 
میزبان مسابقه افتتاحیه و فینال 
جام بیست  وچهارم باشد. عاوه بر 

اروگوئه، کشورهای آرژانتین، شیلی و 
پاراگوئه در این طرح میزبانی مشترک 
حضور دارند. آلخاندرو دومینگس، 
رئیس کنفدراسیون فوتبال امریکای 
جنوبی، سال گذشته هنگام اعام 
آمادگی کانمبول برای میزبانی در 
کنار ورزشگاه سنتناریو گفت: »ما 
در مکان نمادینی قرار داریم که 
تاریخ از آنجا شروع شد.« او در مورد 
میزبانی 4 کشور عضو کانمبول در 
جام جهانی گفته  بود: »این پروژه 
یک دولت نیست. این رویای تمام 
قاره است. جام های جهانی بیشتری 
برگزار خواهد شد اما این جام فقط 
یک بار صدساله می شود و لازم است 
به خانه برگردد.« رئیس فدراسیون 
فوتبال اروگوئه از بدهی اخاقی 
اعضای فیفا به بنیانگذاران جام 
جهانی 20۳0 سخن گفته بود و این 
که فارغ از جنبه عاطفی، این کشورها 
تمام تاش خود را برای آماده سازی 
ورزشگاه ها و زیرساخت ها به کار 
خواهند گرفت. فیفا فارغ از اینکه 
میزبانی جام به امریکای جنوبی برسد 

یا نه، برای جام جهانی سده برنامه  ها 
دارد: »گفت وگوهای بیشتری با تمام 
شرکای کلیدی در راه برگزاری جام 
جهانی 20۳0 انجام شد که قرار است 
صد سالگی تورنمنت مردان را جشن 
 ESPN بگیرد.« رسانه ورزشی معتبر
از امریکا می گوید که حتی اگر میزبانی 
جام جهانی به کشورهای واقع در 
امریکای جنوبی نرسد، بازهم بعید 
نیست ورزشگاه سنتناریو در شهر 
مونته ویدیو میزبانی تعدادی از ۱04 
مسابقه جام شماره 24 را به عهده 

بگیرد.
 

ائتلاف اروپایی-آفریقایی
اسپانیا، پرتغال و مراکش هم با 
همدیگر برای میزبانی ائتاف کرده اند 
و دیگر شانس برگزاری جام جهانی 
20۳0 هستند. اسپانیا آخرین بار 
میزبانی مسابقات جام جهانی ۱۹82 
را به دست آورد و پرتغال ۱۹ سال 
پیش از رقابت های جام  ملت های 
اروپا میزبانی کرد. این 2 کشور در 
راه رقابت بر سر میزبانی جام جهانی 
20۱8 با ۷ رأی در مقابل ۱۳ رأی روسیه 
شکست خوردند. با توجه به رویکرد 
چرخشی فیفا و برگزاری جام های 
جهانی 2022 و 202۶ در آسیا و امریکای 
شمالی، شانس کشورهای اروپایی و 
کانمبول برای کسب میزبانی بیشتر 
است و حضور مراکش در پیشنهاد 
مشترک اسپانیا و پرتغال به جذب رأی 
کشورهای آفریقایی کمک خواهد کرد؛ 
این همان نکته ای بود که عربستان 
را به جلب دوستی مصر واداشت. 
مراکش پیش از این چند دوره متوالی 
در رأی گیری برای انتخاب میزبان 
حضور داشت و هرگز به رأی کافی 
نزدیک نشد. غرب اروپا بعد از جام 
جهانی 200۶ هیچ وقت میزبان جام 
جهانی نشده و این حسرت طولانی 
در صورت شکست اسپانیا و پرتغال 
به 28 سال خواهد رسید و در تاریخ 
جام جهانی بی سابقه است. بد نیست 
بدانید در 24 سال منتهی به جام 200۶ 
آلمان، 4 جام جهانی در غرب اروپا 
برگزار شد. برخی می گویند اوکراین 
هم در پیشنهاد رسمی و نهایی پرتغال، 
اسپانیا و مراکش حضور خواهد 
داشت تا اینگونه آنها ترحم سیاسی 

رای دهنده ها را هم بخرند!
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نگاهی به مدعیان فصل آتی  
قسمت 6

 فینیکس سانز؛ 
مانتی رفت، ووگل آمد

 zNBA

ــه  ــا است کـ ــد ایالت آریزونـ ــای قدرتمنـ ــی از تیم هـ ــانز یکـ فینیکس سـ
در سال ۱۹۶8 تأسیس شد. این تیم بارها قهرمان کنفرانس شده 
اما تا حالا رنگ قهرمانی در لیگ NBA را به چشم ندیده است. 
چارلز بارکلی و استیو نش دو تا از فوق ستاره های NBA بودند که 
سال های سال برای این تیم بازی کردند و همیشه در بازی های آل 

استار بین کنفرانس شرق و غرب حضور داشتند.
اوایل بازی های مرحله پلی آف 202۳ تیم فینیکس در دور اول از دنور 
شکست خورد و حذف شد. به دنبال این شکست باشگاه فینیکس 
»مانتی ویلیامز« سرمربی تیم را اخراج کرد، این اخراج در شرایطی 
اتفاق افتاد که مانتی در سال 202۱ فینیکس را به فینال رسانده بود.

فینیکس در مرحله پلی آف در شرایطی از تیم دنور شکست خورد 
که ستاره هایی مثل کوین دورانت، کریس پال و دوین بوکر را در 
اختیار داشت. دواید هاوارد سوپرمن اسلم دانک و سنتر قدرتمند 
ــه  ــه از حذف فینیکس داشت، بـ ــادی کـ ــا انتقـ ــرز بـ اسبق تیم لیکـ
 NBA کریس پال گفته بود تیمی که با وجود بهترین بازیکنان
ــیا  ــرق آسـ ــای شـ ــت بازیکنانش در لیگ هـ ــر اسـ ــود بهتـ ــذف می شـ حـ

بازی کنند.
البته با رفتن مانتی از تیم فینیکس، با قاطعیت باید گفت که آینده 
ـــود  ـــر نب ـــم. چون عاوه ب ـــد کاماً خراب شده بدانی ـــم را هم بای ـــن تی ای
مانتی رفتن کریس پال این تیم تا حدودی بدون پشتوانه نیمکت 
ـــد.  ـــی کن ـــا صف آرای ـــل رقب ـــد 2024-202۳ مقاب قصد دارد در فصل جدی
بودن دوین بوکر در کنار دورانت و بردلی بیل که تازه به تیم اضافه 
شده می تواند مثلث تأثیر گذاری برای تیم فینیکس باشد اما در 
طول فصل، انرژی این سه بازیکن به تنهایی جواب نمی دهد. ووگل 
که جانشین مانتی شده قرار است آندره آیتن را به سطح آل استار 
ـــا همان سبک قدیمی که در تیم لیکرز  ـــاد ب ـــه احتمال زی برساند و ب

بود فصل جدید را هم ادامه بدهد.

بارسلونا در لیگ 
قطر تیمداری 

می کند!
هفته پیش خوان لاپورتا رئیس 
باشگاه بارسلونا راهی قطر شد و 
عامت سؤال های زیادی درباره 
این سفر لاپورتا به قطر به وجود 
آمد. اکنون مشخص شد که چرا 
رئیس باشگاه بارسلونا راهی قطر 

شده است.
لیگ ستارگان قطر به باشگاه 
است  داده  پیشنهاد  بارسلونا 
تا تیمی از این باشگاه به عنوان 
مهمان در لیگ ستارگان قطر به 
میدان رود که در  این صورت آبی 
اناری ها به سود زیادی دست پیدا 
خواهند کرد تا مشکات مالی این 

باشگاه کاماً برطرف می شود.
این تجربه را پیش از این باشگاه 
لیگ  البته در  منچستر سیتی 
امریکا داشته است تا جایی که 
سران این باشگاه تیمی را تحت 
عنوان نیویورک سیتی در لیگ 
امریکا به نمایندگی از این باشگاه 

دارند.

بازگشت کی روش 
به امریکا

ی  یکا مر ا ی  م ملت ها جا
شمالی موسوم به گلدکاپ 
از بامداد امروز شروع شد 
و تیم ملی فوتبال قطر هم ا 
در این رقابت ها حضور دارد.

دیروز روزنامه الوطن به 
همین مناسب مطلب جالبی 

چاپ کرد:
این برای نخستین بار نیست 
که کی روش راهی امریکا 
می شود. او خاطرات زیادی 
از این کشور دارد. کی روش 
در سال ۱۹۹۶  هدایت تیم 
مترو استارز امریکا را برعهده 
گرفت و دو سال در این تیم 
مربیگری کرد. او بعد از 2۷ 
سال دوباره این بار به عنوان 
سرمربی تیم ملی فوتبال 

ــد. ــکا شـ ــی امریـ ــر راهـ قطـ
کی روش بعد از حضور در 
فوتبال امریکا راهی ژاپن شد 
ـــا گرامپوس را  ـــا هدایت ناگوی ت

برعهده بگیرد.
قطر  نید  ا بد نیست  بد 
نخستین کشور عربی نیست 
که کی روش در آن مربیگری 
می کند. او سابقه حضور 
در فوتبال امارات را هم در 
کارنامه دارد اما هیچ موفقیتی 
در این تیم  به دست نیاورد.

 

عروسی دخیا
هفته آینده در زندگی داوید دخیا 
بسیار کلیدی خواهد بود. از یک 
طرف او ازدواج خواهد کرد و 
زندگی مشترکش را شروع می کند 
و از سوی دیگر قراردادش با 
یونایتد به پایان خواهد رسید.

دخیا در ۱2 سال گذشته شماره 
یک یونایتد بوده اما با وجود 
اینکه گفته می شود حاضر شده 
دستمزد کمتری بگیرد و حقوق 
۳۷5 هزار پوند در هفته اش را 
کاهش دهد،  باز هم یونایتد 
قرارداد با او را تمدید نکرده 

است. 
با این حال،  تمرکز دخیا فعاً 
روی قرارداد با یونایتد نیست 
بلکه او آماده می شود تا با ادورنه 
گارسیا ازدواج کند. قرار است او 
در جزیره مینورکا که در دریای 
مدیترانه واقع شده و از جزایر 
تحت مالکیت اسپانیا است،  با 
نامزدش عروسی کند. مراسم 
آنها دست کم دو روز طول خواهد 

کشید.
دخیای ۳2 ساله و ادورنه ۳۷ 
۱2 سال پیش موقع  له  سا
ضبط یک آهنگ کریسمس 
برای جمع آوری کمک مالی برای 
کودکان سرطانی با هم آشنا 
شدند. ادورنه خواننده است و 
سال 20۱5 نماینده اسپانیا در 

مسابقات یورو ویژن بود.
 

 zتصمیم روز

 zاتفاق روز

 zناحیه زرد

ابهام ها درباره میزبانی جام جهانی ابهام ها درباره میزبانی جام جهانی 20302030

 اروپا یا امریکای لاتین اروپا یا امریکای لاتین
 مسأله این است مسأله این است

علی رضایی
خبرنگار

 zعکس روز

کارلو آنچلوتی به نیمکت تیم ملی برزیل نزدیک شده و بنظر می رسد از 
سال 2024 روی نیمکت سلسائو می نشیند. دیروز ریوالدو ستاره سابق 
تیم ملی برزیل در این مورد گفت: »من مطمئن هستم که هیچ مربی 
برزیلی نمی تواند کار خود را در تیم ملی ما بخوبی آنچلوتی انجام دهد. 
مربیان برزیلی تحت فشار بسیار زیادی قرار می گیرند و هر زمان که نتیجه 
مورد نظر کسب نشود رسانه ها روی او فشار می آورند تا برکنار شوند. 
انتصاب آنچلوتی تاریخی خواهد بود. امیدوارم اولین مربی خارجی ما 

شود و با او در سال 202۶ قهرمان جهان شویم.«
او در بخش دیگری از صحبت های خود هم حرف های جالبی زد: »سطح 
کارلو آنچلوتی بسیار بالاست. او یک مربی عالی است که می تواند با تیم 
ملی برزیل نتایج خوبی کسب کند. عاوه بر این، او در سراسر جهان بسیار 
مورد احترام است و فوتبال دوستان برزیلی کار او را قبول دارند. مردم 
برزیل از داشتن یک مربی با کیفیت و با تجربه خوشحال خواهند شد.«

بد نیست بدانید ریوالدو در فصل 0۳-2002 زیر نظر آنچلوتی برای میان 
بازی کرد و بخوبی او را می شناسد.

تمجید ریوالدو از سرمربی آتی سلسائو

 آنچلوتی از همه مربیان برزیلی 
بهتر است

 zمصاحبه روز

شب گذشته تیم هایی متشکل از ستارگان سابق فوتبال، ستارگان 
کنونی )نظیر وینیسیوس و دیبالا( و اینفلوئنسرهای فضای مجازی در 
یک بازی خیریه در امریکا شرکت کردند که تیم یاران رونالدینیو در این 
بازی با نتیجه چهار بر سه مقابل تیم یاران روبرتو کارلوس به پیروزی 
دست پیدا کردند. در عکس خابی، اینفلوئنسر معروف را در کنار دیبالا 

و وینیسیوس مشاهده می کنید.

علی بابازاده
خبرنگار

 روز جمعه بنیاد خیریه نیمار مراسم حراجی 
سالانه خود را برگزار کرد و بیش از ۹ میلیون 
رئال برزیل برای کمک به نیازمندان 

جمع آوری شد.
در این مراسم پیراهن های امضا شده، 
جواهرات، فرصت انجام بازی رومیزی با 
نیمار، شام خوردن با دبورا سکو )بازیگر 
برزیلی( و حتی سفر با ویرجینیا فونسکا 
)یوتیوبر امریکایی( به حراج گذاشته شد.
ـــا پرداخت  ـــال یکی از میهمان ها ب ـــه طور مث ب
500 هزار رئال برزیل، پیراهن تیم ملی برزیل 
با امضای نیمار و پله را تصاحب کرد. یکی 
دیگر از میهمان ها با پرداخت ۷00 هزار رئال، 
فرصت بازی رومیزی با نیمار در یک کشتی 
کروز را به دست آورد و دکتر گیلیرم شیبل 
با پرداخت مبلغی مشابه، فرصت سفر با 
جت به همراه ویرجینیا فونسکا را به دست 
ـــغ مشابهی  ـــز مبل آورد و یک میهمان دیگر نی

را پرداخت تا فرصت انجام بازی تنیس با 
رونالدو نازاریو را به دست بیاورد. میهمان 
دیگری ۷00 هزار رئال برزیل برای خرید 
اسنیکرهای جیمی باتلر ستاره بسکتبال 
امریکایی پرداخت )که با آن کفش ها 
5۶ امتیاز در یک بازی کسب کرده بود(. 
کاسیمیرو، یوتیوبر سرشناس برزیلی نیز 
825 هزار رئال برزیل پرداخت تا تندیسی 
را تصاحب کند که الخلیفی به مسی هدیه 
داده بود که البته با این مبلغ، فرصت شام 
خوردن با »دبورا سکو« را هم به دست آورد.
رودریگو گوئس ستاره برزیلی که به مراسم 
آمده بود هم دو بلیت جایگاه ویژه بازی های 
رئال مادرید را به حراج گذاشت و یکی از 
میهمان ها نیز کتی که نیمار در مراسم 
پوشیده بود را به همراه ساعت رولکس 
ــون  ــه مبلغ ۱/2 میلیـ ــا بـ ــد طـ او و یک گردنبنـ

ــد. ــال خریـ رئـ

حراجی پرحاشیه نیمار


